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چهاردهم و آغاز به‌ کار رسمی رئیس‌جمهور 
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رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار... 22

یک ضرورت آبی

با گرم شدن هوا شاهد افزایش مصرف آب هستیم و با 
توجه به پیش‌بینی‌ها صورت گرفته که تابستانی گرم‌تر از 
حد نرمال را در پیش داریم، این یعنی مصرف بیشتر آب و 
تبخیر بالاتر، بنابراین برای گذر از این مرحله باید مصرف 
را کنترل و منابع آبی را به درستی مدیریت کنیم در غیر 
این‌صورت خشکی و کم آبی بیش از پیش دامن شهر‌های 
بزرگ را خواهد گرفت. اما مهم‌ترین مسئله در این زمینه 
برنامه‌ریزی کوتاه مدت و بلند مدت است. یکی از نکات 
مهم و قابل تأمل این است که در بسیاری از مناطق کشور 
چه برای تأمین آب شرب، چه کشاورزی و چه صنعت به 
برداشت آب از منابع زیرزمینی وابسته هستیم یعنی فقط 
آب باران و آب‌های سطحی کافی نیست از طرفی منابع آب 
زیرزمینی ما فقیرتر شده است، بخش کشاورزی با مصرف 
بیش از ۸۰ درصد بالاترین برداشت را از منابع آب شیرین 
کشور دارد در حالی‌که بر اساس سند امنیت غذایی ایران 
باید تا سال ۱۴۱۱ مصرف آب در بخش کشاورزی از ۸۱ به 
۵۱ میلیارد متر مکعب برسد. بنابراین می‌طلبد منابع آب 
را جدی‌تر مدیریت کنیم. آمار‌ها نشان می‌دهد که مجموع 
بارش‌های امسال تا اول تیرماه نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته که ۲۰۴ میلیمتر بود و رشد ۱۸ درصدی داشته، 
اما مسئله این است که زمین به حدی تشنه است و منابع 
آبی کمبود دارند و این بارش‌ها دردی را دوا نمی‌کند. نکته 
دیگر اینکه پراکندگی بارش در همه جای کشور یکسان 
نبوده است، بر اساس داده‌های هواشناسی بارندگی‌های 
سال آبی جاری ۴۲ میلیمتر بیشتر از پارسال بوده است 
تا اینجا شاید خبری از بحران وکم آبی نباشد همچنین 
سازمان هواشناسی اعلام کرده که دمای کشور نسبت به 
۵۰ سال گذشته ۲ درجه گرم‌تر شده است، هر یک درجه 
افزایش دما حدود ۷ درصد شدت تبخیر آب را افزایش 
می‌دهد، مطالعات نشان می‌دهد میانگین دمای ۱۰ ساله 
اخیر کشور نسبت به میانگین ۱۰ ساله پنج دهه قبل 
حدود ۲ درجه بالاتر است یعنی حدود ۱۵ درصد شدت 
تبخیر بالاتر رفته است، به طور کلی روند دما طی چند 
دهه اخیر گرمایشی بوده است. پس راهی جز پیشگیری 
و فرهنگ‌سازی نداریم کنترل مصرف آب‌های زیرزمینی، 
کنتور گذاشتن روی چاه‌ها و حمایت از سیستم‌های آبیاری، 
و بهسازی شبکه‌های لوله کشی جهت جلوگیری از منابع 

آبی از جمله اقدامات است.
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌استان فارس تشریح کرد: 

سال پرُبار 
فرهنگ و هنر

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
‌استان فارس رویدادهای فرهنگی هنری پیش‌رو در 
استان را تشریح کرد و امسال را سال پرباری برای 
هنرمندان و فرهنگوران دانست. قانعی اعلام داشت: 
فارس در سال جاری شاهد سه رویداد خاص خواهد 
بود؛ رویدادهایی که در سال‌های گذشته به دلایلی 

چون کمبود و عدم وجود اعتبار به تعطیلی رسیده 
بود، اما خوشبختانه با تلاش و پیگیری، موفق به 
احیای آن‌ها شدیم. وی جشنواره فیلم شیراز، دوسالانه 
خوش‌نویسی و دوسالانه جشن کتاب سال فارس را 
رویدادهای مهم امسال خواند و ادامه داد: در حال 

صفحه 3برنامه‌ریزی برای برگزاری هرچه ...

صفحه 7

برق                    منطقه‌ای  فارس

ایران - تابستان، همدلی در صرفه جویی با مدیریت مصرف برق، گرمای تابستان راخنک تر کنیم.

رونمایی از سردیس بانوی نیکوکار »زهرا سعادت«، به ابتکار و همت شورا و سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز؛

 الگو سازی و نکوداشت خیران مأموریت شورا و شهرداری

گروه خبر- لیلا غضنفری 
رویکرد توسعه همه جانبه و رفع محرومیت با بهسازی 
معابر و لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی و احداث 
فضای‌های ورزشی از جمله محورهای گفت‌وگوی 
رئیس کمیته محرومیت‌زدایی و ناظر شورا در سطح 

منطقه و شهردار منطقه 9 شیراز بود. 
شهردار منطقه ۹ شیراز در ابتدای این نشست با اشاره 
به برخی اقدامات این منطقه در سال گذشته گفت: 
یکی از رویکردها در سال جاری در سطح منطقه 

پیش از شروع اجرای پروژه‌های جدید، به اتمام رساندن پروژه‌هایی 
که از سال قبل شروع شده است، می‌باشد.

عبدالصالح رستم‌زاده افزود: سال قبل عمده فعالیت‌ها  در سطح 
منطقه، نهضت پیاده روسازی بود به طوری که ۲۸۰هزار متر عملیات 
کف سازی، ساماندهی و نوسازی پیاده رو در سطح منطقه انجام شد 
که در نوع خود کم نظیر است و امسال هم در طول ۴ماه نخست 
۹۲۰۰متر عملیات پیاده روسازی در سطح منطقه انجام شده که 

عدد خوبی است.
 به گفته  رستم‌زاده، منطقه  ۹یکی از مناطق در حال رشد  است 
که بیشترین نرخ  در صدور پروانه‌های ساختمانی را دارد هر چند که  

هنوز نیازمند زیر ساخت‌های بسیاری است.
شهردار منطقه با بیان اینکه یکی از نیازهای معابر منطقه 9 بحث 
آسفالت است بطوری که این جز بیشترین درخواست مردم است 
عنوان کرد: در همین راستا در این مدت ۱۷۴۵۰۰ متر مربع آسفالت 

با اعتباری بالغ بر ۴۳ میلیارد تومان اجرا شده است.
رستم‌زاده از ادامه روند نهضت آسفالت تا مهر ماه سال جاری به دلیل 
مناسب بودن هوا خبرداد و گفت: و با اجرای آسفالت جدید، حجم 

آسفالت انجام شده اضافه می‌گردد. 
او درباره اثرگذاری نهضت آسفالت معابر در رضایتمندی شهروندان 
تصریح کرد: در شهرک سامان پس از گذشت بیش از یک دهه 
کوچه‌های این محله آسفالت شده است که با این اقدام شهرداری 
منطقه 9، ساکنان درگفت وگو با ما اینگونه عنوان کردند که پس 
از ۱۵ سال اکنون احساس شهروند بودن در شیراز را تجربه کردیم.

شهرک سامان که جز محله‌های هدف محرومیت‌زدایی قرار دارد با 
احداث پارک کودک و آغاز ساخت یک ورزشگاه متحول خواهد 
شد این موضوعی بود که رستم‌زاده در ادامه گزارش عملکرد به 

آن پرداخت.
  افزایش فضای سبز عمومی 

افزایش فضای سبز عمومی  اولویت سال جاری منطقه 9 است، 
شهردار منطقه با اشاره به این مطلب خاطر نشان کرد: تنها 
۳۳بوستان و فضای سبز عمومی به وسعت ۲۰ هکتار در منطقه 
وجود دارد که با احتساب جنگل کاری در ارتفاعات این رقم  به ۱۷۴ 
هکتار  افزایش خواهد یافت اما با توجه به گسترده شدن منطقه و 

جمعیت ساکن کافی نیست. 
شهردار منطقه ۹شیراز از ظرفیت منطقه برای ارتقای فضای سبز 
عمومی خبر داد و گفت: یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های احداث فضای 
سبز عمومی پارک ۲۴۰ هکتار اراضی اطراف رودخانه چنار راهدار  
است که از  سال ۹۵ در پنج فاز طراحی و بسته‌های سرمایه‌گذاری 
خوبی در آن دیده شده است که با اجرای آن می‌توان بسیاری از 

مشکلات کمبود فضای سبز و تفریحی را مرتفع کرد.
 رستم‌زاده خاطر نشان کرد: با اجرای  ۲۸ هکتار فضای سبز عمومی 

سرانه فضای سبز منطقه بیش از ۲برابر خواهد شد.

  اضافه‌شدن پار‌کهای 
تخصصی و موضوعی 

 احداث پارک‌های موضوعی از 
جمله پارک فناوری و مادر و کودک 
در اطراف رودخانه چنار راهدار از 
دیگر پروژه‌هایی بود که شهردار 
منطقه 9 به آن اشاره و  اظهار 
داشت: خدمت‌دهی بیشتر به مردم 
محلات منطقه در کنار آن ایجاد 
جذابیت سفر  از جمله رویکردها 
در احداث این پارک‌های تخصصی 

است. 
رستم‌زاده اجرای پارک ساحلی 

حاشیه رودخانه چنار راهدار در 
بلوار طلاییه را از جمله پروژه‌های 
مهم منطقه عنوان کرد و گفت: 
این پروژه بعد از چند وقت توقف با 
انعقاد قرارداد پیمانکار جدید در حال 

تجهیز کارگاه است. 
شهردار منطقه ۹شیراز با بیان اینکه 
این پارک به مساحت)3/2( ۳و 
۲دهم هکتار و با براورد اولیه ۱۲۵ 

میلیارد تومان آغاز شده است، اظهار امیدواری کرد اواسط سال آینده 
شاهد رونمایی باشیم. 

وی با اشاره به ساخت فاز اول پارک تخصصی کودک در ۹هزار متر 
مربع در شهرک سامان و اجرا عملیات فاز دوم آن در آینده نزدیک 
اظهار داشت: عملیات اجرایی فاز دو باغ خانواده سجادیه به مساحت  
1/2هکتار با ۱۲ میلیارد تومان اعتبار با هدف افزایش سرانه‌های 

فضای سبز و تفریحی  شروع شده است.
  احداث سالن‌های ورزشی 

احداث سالن‌های ورزشی  از جمله ۴سالن 
ورزشی به‌روز در شهرک امام حسین )ع(، 
رضوان، سامان و سبحان موضوع دیگری بود 

که رستم‌زاده به آن گریزی زد.
رستم‌زاده با اشاره به رتبه نخست این منطقه در 
صدور پروانه‌های ساختمانی گفت: تسریع در 
صدور پروانه و پایان کار امروز به یکی از اهداف 
ما تبدیل شده و در کنار آن عملیات خوبی در 

ممیزی املاک آغاز شده است. 
وی از شهروندان منطقه خواست برای 
جلوگیری از برخی مشکلات و احتمال اشکال 
در قبوض عوارض شهرداری حتماً مشخصات 
و اطلاعات خود را در سامانه سرو به صورت 

خود اظهاری ثبت کنند و حتماً از صحت اطلاعات ثبت شده خود 
اطمینان حاصل کنند  تا در این زمینه با مشکلی مواجه نشوند.

وی با اشاره به نبود حتی یک مورد آبگرفتگی در سطح منطقه 
در بارندگی سال جاری  افزود: منطقه 9 یکی از مناطقی بود که   

بهترین عملکرد دفع آب‌های سطحی را داشت. 
شهردار منطقه ۹ درباره موضوع و اعتبار پروژه‌های محرومیت‌زدایی 
نیز گفت:  در زمینه محرومیت‌زدایی اعتبار از ۲۸ میلیارد تومان سال 

قبل به ۷۸ میلیارد تومان افزایش یافت است.
رستم‌زاده همچنین خاطر نشان کرد: در حوزه جذب سرمایه‌گذاری 

هم از تکلیف ۲۵هزار میلیارد 
تومانی شهرداری در سال 1402  
بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان آن 
سهم منطقه ۹ است که بیش، 
از ۳۰ درصد در این مورد رشد 
داریم، بطوری که  بسته ۵۴۰ 
میلیارد تومانی سرمایه‌گذاری 
در ورودی شیراز، زیر پل 
طبیعت فاز ۳ تعریف شده است. 
همچنین  اجرای جایگاه‌های 
تک نازل سوخت برای اولین‌بار 
در شیراز  بعنوان پروژه‌های 
سرمایه گذاری در سطح منطقه 

اجرا می‌شود.
رستم‌زاده با بیان اینکه یکی از 
مطالبات عمومی مردم  سرعت 
در اجرای پروژه‌ها به‌ویژه مناطق 
محروم است، تصریح کرد: با 
ورود کمیته محرومیت‌زدایی و 
فعالیت قرارگاه محرومیت‌زدایی 
احمد بن موسی )ع( در محلات 
پروژه‌ها سرعت خوبی  محروم، 
گرفته است هر چند که در این بین یکی از اساسی‌ترین مشکلات 
ما عدم همکاری برخی از دستگاه‌های خدمات‌رسان به‌ویژه در حوزه 

آبفا و برق برای احداث شبکه‌ها برای اجرای آسفالت معابر است.
وی با اشاره به تخصیص صد درصدی بودجه برای پروژه‌های 
محرومیت‌زدایی خواستار همکاری دستگاه‌ها برای اجرای این 

پروژه‌ها و مطالبه‌گری مردم و رسانه‌ها در این زمینه شد. 
رستم‌زاده گفت: تا انتهای سال چند پارک دیگر هم در دستور کار 
داریم که یکی از مهم‌ترین آنها پارک فناوری است که حتی یک 
بازارچه خود اشتغالی هم برای اهالی محل 

در آن دیده شده است.
  ارتفای سطح رفاه زندگی شهروندان  
نیاز به تلاش و همت همه دستگاه‌ها دارد 
عضو ناظر شورا در شهرداری منطقه 9 شیراز 
معتقد است که در راستای محرومیت‌زدایی 
تمام دستگاه‌های اجرایی باید به وظایف خود 

عمل کنند. 
سیده مریم حسینی ضمن اشاره به اقدامات 
بسیار خوب در زمان شهردار سابق منطقه 
9 شیراز و تشکر از زحمات دکتر افضلی 
اظهار کرد: خوشبختانه تمام برنامه‌های 
محرومیت‌زدایی در منطقه ۹ شهرداری 

شیراز با استقبال شهردار جدید منطقه روبرو شد که 
جا دارد از زحمات جناب آقای رستم‌زاده در راستای 
 ارتقای سطح زندگی شهروندان در منطقه تشکر و

 قدردانی گردد. 
وی با بیان اینکه ارتفای سطح رفاه زندگی شهروندان  
نیاز به تلاش و همت جمعی دارد، افزود: تلاش جمعی 
بدین معنی است که تمام دستگاه‌های خدمات‌رسان 
 به مردم همگی در راستای تکمیل و ادامه دهنده 

راه یکدیگر باشند تا به هدفی مشترک دست یابیم.
رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسامی شهر شیراز 
اظهار کرد: در منطقه ۹ شهرداری شیراز با توجه به درخواست و 
نیاز مردم و شناخت وضع موجود، باعث شد تا چند هدف در را 
دنبال نماییم که در این راستا اجرای پروژه‌های بزرگ مقیاس با 
ویژگی فرا منطقه‌ای ماهیت محات را تغییر می‌دهد و یا اجرای 
پروژه‌های زیست محیطی که اثرات زیاد و خوبی بر روی محیط 
 زیست و کاهش آلودگی‌ها دارد که احداث بوستان‌ها  نمونه‌هایی 

از این دست هستند.
حسینی گفت: پروژه‌های فرهنگی اجتماعی نیز در رفع محرومیت 
منطقه اثرات زیادی را به همراه داشته و دارد که راه‌اندازی مجدد 
خانه محلی شهرک مهدی آباد و یا احداث سالن‌های ورزشی که 
موجب ایجاد نشاط و رفاه شهروندان ساکن در سطح منطقه 9 
شهرداری شیراز  می‌گردد. نگاه ما، زدودن محرومیت و تقویت بنیه 
اقتصادی خانواده‌ها در محلات است که به زودی پروژه‌های خوبی در 

این زمینه معرفی می‌نماییم. 
وی افزود: از آنجا که جمعیت منطقه رو به رشد است لازم است 
در این زمینه به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که تصمیمات منطبق 
بر عدالت اجتماعی باشد. عضو ناظر شورا در شهرداری منطقه 
9 شیراز اظهار کرد: شهردار منطقه نگاه بلندی به منطقه  دارد 
و جای خوشحالی است که شهردار منطقه در جهت کاهش 
فقر شهری گام‌های مؤثری را برداشته که نشان دهنده فهم 
 درست وی از مدیریت شهری است زیرا باعث ارتقا توان شهر و 

شهرداری می‌شود.
حسینی گفت: در منطقه مهدی آباد دو  پروژه لوله‌گذاری اجرا شده 
است که از نظر دفع آب‌های سطحی و کارهای زیرساختی شهر اتفاق 
خوبی به شمار می‌رود و  همچنین اجرای پروژه‌های زیرسازی و 
روکش آسفالت کوچه‌های محله مهدی آباد نیز اثرات خوبی درسطح 

منطقه داشت.
وی افزود: بودجه مناسب جهت اجرای پروژه‌های محرومیت‌زدایی 
در محله مهدی آباد در نظر گرفته شده است که پروژه‌های خوبی 
نیز اجرا گردید اما تا رسیدن به عدالت اجتماعی نیاز به تلاش 
مضاعف و همکاری تمام دستگاه‌های خدمات‌رسان و اجرایی است تا 
کمبودهای این محله مرتفع شود. یکی از مشکلات محله مهدی آباد 
عدم اجرای پروژه‌های فاضلاب در این محله است که اگر اداره آبفای 
شیراز و پروژه‌های فاضلاب را اجرا نماید ما نیز سریع‌تر پروژه‌های 
محرومیت‌زدایی را اجرا و و به بهره‌برداری می‌رسانیم، بنابراین از تمام 
دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان درخواست می‌نماییم تا قبل از 
اتمام تابستان عملیات‌های عمرانی خود را در محله مهدی آباد به 
سرانجام برسانند تا شهرداری نیز پروژه‌های محرومیت‌زدایی از جمله 

زیرسازی و روکش آسفالت را انجام دهد.
حسینی بیان کرد: معتقدم که ساکنان منطقه مهدی آباد لایق 

زندگی بهتر در شرایط محیطی زیباتری هستند.

توسعه زیر ساخت‌‌ها برای ارتقای رضایتمندی شهروندان

عضو ناظر شورای اسلامی شهر در شهرداری 
منطقه 9 شیراز:

دستگاه‌های اجرایی به وظایف 
خود عمل کنند

شهردار منطقه 9 شیراز اعلام کرد: 

موفقیت در پیشگیری از بحران و آبگرفتگی 
معابر با اجرای لوله‌گذاری دفع آب‌های 

سطحی 

در نشست مشترک ناظر شورا در سطح منطقه و شهردار منطقه 9 مطرح شد؛
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)Ba-energy.ir با انرژی شو( با گرمای همدلی، گرمای تابستان را پشت سر می‌گذاریم، با مدیریت مصرف برق از
 گنبد گرمای تابستان عبور می‌کنیم.
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فارس- مراسم تنفیذ و اعطای حکم 
رئیس‌جمهور چهاردهم و آغاز به‌ کار رسمی 
رئیس‌جمهور منتخب یک‌شنبه هفتم مرداد 
۱۴۰۳ با حضور رهبر معظم انقلاب اسامی 

برگزار خواهد شد. 
  مقصود از تنفیذ چیست؟

هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در این باره تأکید کرد: در 
اصل 110 قانون اساسی که موضوع وظایف و 
اختیارات رهبری در آن آمده، ذیل بند 9 این 
اصل، بحث امضای حکم ریاست‌جمهوری پس 
از انتخاب مردم در زمره وظایف و اختیارات 
رهبر ذکر شده است. امضا که در این بند آمده 
مترادف تنفیذ و به‌معنای به اجرا درآوردن و 
تأیید کردن است که مقصود از آن اعتبار بخشی 
و تأیید یک عمل حقوقی است. وی افزود: بر 
همین مبنا باید بگویم که اصطاح امضای 
حکم ریاست‌جمهوری به مفهوم اجازه دخالت 
و اعمال قدرت به رئیس‌جمهور در چارچوب 
مشخص‌شده توسط شرع و قانون اساسی از 
طرف ولی فقیه است که بر مبنای همین اجازه 

اقدامات رئیس‌جمهور اعتبار شرعی و قانونی 
پیدا می‌کند.

  تنفیذ چگونه انجام می شود؟
طحان‌نظیف تصریح کرد: بعد از برگزاری 
انتخابات ریاست‌جمهوری و تأیید صحت 
انتخابات از طرف مرجع قانونی آن یعنی 
شورای نگهبان، اعتبارنامه فرد منتخب توسط 

شورای نگهبان تهیه و به محضر مقام معظم 
رهبری تقدیم می‌شود. وی ادامه داد: بعد از 
آن طی یک مراسمی بعد از گزارشی که وزیر 
کشور از چگونگی برگزاری انتخابات می‌دهد و 
با اعلام نامزدی که واجد رأی اکثریت شده و 
قرائت اعتبارنامه شخص منتخب، رهبر معظم 
انقلاب طی حکمی ریاست‌جمهوری فرد 

منتخب را امضا می‌کنند و بر اساس ماده یک 
قانون انتخابات ریاست‌جمهوری اسلامی ایران، 
دوره ریاست‌جمهوری از تاریخ تنفیذ اعتبارنامه 

به وسیله رهبر انقلاب آغاز می‌شود.
تنفیذ حکم    مبنای اعطای صلاحیت 

ریاست‌جمهوری به ولی‌فقیه چیست؟
سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: مبنای 
اعطای صلاحیت تنفیذ حکم ریاست‌جمهوری 
به ولی‌فقیه این است که از یک‌طرف طبق اصل 
5 قانون اساسی است که ولایت امر و امامت 
امت در زمان غیبت برعهده‌ فقیه جامع‌الشرایط 
قرار داده و از طرف دیگر هم حق حاکمیت 
ملت و قوای حاکم طبق اصل 57 قانون اساسی 
است که زیر نظر ولایت مطلقه امر یا ولایت 
فقیه اعمال می‌شود تا ضامن انجام وظایف 
اصیل اسامی از طرف سازمان‌ها و نهادهای 
مختلف اجرایی کشور باشیم. طحان‌نظیف ادامه 
داد: بر مبنای قانون اساسی جمهوری اسلامی 
پس از پیروزی انقلاب اسامی، بعد از انجام 
فرآیند‌هایی که عرض شد یعنی انتخاب مردم 
و تأیید صحت انتخابات توسط شورای نگهبان، 

مراسم تنفیذ از سوی رهبر انقلاب برگزار شده 
و این به‌معنای اجازه دخالت و اعمال قدرت و 
به نوعی اجازه اعمال برخی از شئون ولایت در 

عرصه عملی اداره کشور است.
  استفاده امام )ره( از واژگان نصب و منصوب 

کردن درباره تنفیذ
وی افزود: وقتی این موضوع را در بیانات 
بنیان‌گذار انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی 
)ره( هم جست‌وجو می‌کنیم، می‌بینیم ایشان 
نیز با این مبنا در احکام تنفیدی که برای 
رؤسای جمهور منتخب صادر نموده‌اند، از 
واژگان نصب و منصوب کردن استفاده نموده‌اند.
سخنگوی شورای نگهبان در پایان یادآور شد: 
امضای حکم ریاست‌جمهوری هم دارای آثار 
شرعی و هم دارای آثار حقوقی است. از آنجا 
که رئیس‌جمهور و به تبع او دولت، تصرفات 
گسترده‌ای در موضوعات مختلف دارند؛ لذا 
می‌توان گفت اعمال آنها به نوعی اعمال ولایت 
به حساب می‌آید و در حقیقت امضای حکم 
اعمال  این  امضای  به‌معنای  ریاست‌جمهوری 
ولایت از جانب رئیس‌جمهور محسوب می‌شود.

سخنگوی شورای نگهبان: 

با تنفیذ حکم ریاست‌جمهوری اقدامات او اعتبار شرعی و قانونی پیدا می‌کند
رئیس‌جمهور منتخب: 

تحریم‌کنندگان امروز ایران 
به دشمنان ما سلاح شیمیایی می‌دادند

ایسنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در سالروز بمباران شیمیایی روستای 
زرده کرمانشاه هستیم. آن‌هایی که امروز به بهانه‌های واهی، مردم 
ایران را تحریم می‌کنند، همان‌هایی هستند که به دشمن ایران سلاح 

شیمیایی می‌دادند.

وزیر دفاع: 
گزارش عملکردمان را به »پزشکیان« ارائه دادیم

تسنیم- امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
به همراه سردار یعقوبی رئیس سازمان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع، 
حجت‌الاسلام آقاجانپور رئیس سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع، سردار 
طلایی‌نیک معاون توسعه، مدیریت و برنامه‌ریزی راهبردی امور مجلس 
وزارت دفاع و حجت‌الاسام شیرازی جانشین سازمان عقیدتی سیاسی 
وزارت دفاع، با مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب دیدار کردند و 
 پیروزی او در چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری را تبریک گفتند.
امیر آشتیانی وزیر دفاع پس از دیدار با رئیس‌جمهور منتخب، گفت: 
وزارت دفاع وزارتخانه‌ای بسیار مهم است که نقطه وصل دولت و 
نیروهای مسلح بوده و مسئولیت حمایت از نیروهای مسلح را بر عهده 
دارد. وی اضافه کرد: لازم بود گزارش هدفمندی را از مجموعه کارهایی 
که وزارت دفاع انجام داده را به پزشکیان ارائه کنیم و ان‌شاءا... مورد 
استفاده قرار بگیرد. همه این‌ها برنامه‌هایی بوده که انجام شده و در 

آینده باید دنبال شود.

رئیس ستاد مرکزی اربعین: 
حدود ۱۷۳ هزار ایرانی دهه اول محرم به عراق 

سفر کردند

فارس- سید مجید میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی اربعین با اشاره به 
سفر زائران ایرانی در ایام دهه اول محرم به عراق و عتبات عالیات گفت: 
ابتدای محرم تا یازدهم این ماه ۱۷۲ هزار ۶۶۹ نفر از اتباع ایرانی برای 

زیارت عتبات عالیات به عراق سفر کردند.
وی اضافه کرد: سال گذشته در دهه اول محرم و مدت مشابه امسال 

۱۴۹ هزار و ۸۱۰ نفر از هموطنان عزیز به عراق سفر کردند.
میراحمدی تأکید کرد: براساس آماری که ارائه شد باید گفت که امسال 
از ابتدای محرم تا یازدهم این ماه شاهد افزایش ۱۵ درصدی خروج اتباع 

ایرانی از مرزها و ورود آنها به کشور عراق بودیم.
وی تصریح کرد: پیش‌بینی ما این است که اربعین امسال بیش از ۱۰ 
درصد نسبت به سال گذشته افزایش زائر داشته باشیم. وی اضافه کرد: 

در دهه اول محرم هیچ مشکل امنیتی نداشتیم.

عضو هیئت‌رئیسه مجلس:
حضور ۵ رئیس‌جمهور و ۱۰ رئیس مجلس در مراسم 

تحلیف قطعی شده است

ایرنا- مجتبی یوسفی، عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره 
فرآیند مراسم تحلیف مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب جمهوری 
اسلامی ایران گفت: در روزهای گذشته صحت انتخابات ریاست‌جمهوری 
توسط شورای نگهبان تأیید و اعتبارنامه ریاست‌جمهوری توسط اعضای 
شورای نگهبان صادر و به دفتر مقام معظم رهبری ارسال شد که بعد از 
صدور اعتبارنامه، مراسم تنفیذ رئیس‌جمهور، هفتم مرداد ماه با حضور 
رهبر معظم انقلاب و سایر مقامات کشوری و لشکری در حسینیه امام 

خمینی )ره( برگزار می‌شود.
عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسامی افزود: پس از مراسم تنفیذ، 
مراسم تحلیف رئیس‌جمهور با حضور رئیس دیوان‌عالی کشور، اعضای 
شورای نگهبان قانون اساسی و رئیس قوه قضاییه قرار است ۹ مردادماه 

در مجلس شورای اسلامی برگزار شود.
نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسامی یادآور شد: در مراسم 
تحلیف، رئیس‌جمهور منتخب طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند 
یاد خواهد کرد مبنی بر اینکه همه استعداد و صلاحیت خویش را در 
راه ایفای مسئولیت‌هایی که به‌عهده گرفته است، به‌کار گیرد و در پایان 

سوگندنامه را امضا می‌کند.
وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور بعد از مراسم تحلیف، طبق آئین‌نامه 
داخلی مجلس دو هفته زمان دارد تا برنامه خود و وزرای پیشنهادی 
را به مجلس معرفی کند، گفت: پس از اعلام وصول فهرست وزرای 
پیشنهادی توسط هیئت‌رئیسه مجلس، به‌مدت یک هفته برنامه وزرا 
با حضور آنها در کمیسیون‌های تخصصی مجلس بررسی می‌شود و در 
نهایت جلسه رأی اعتماد به کابینه در هفته پس از آن در صحن مجلس 

برگزار خواهد شد.
یوسفی در ادامه درباره مقامات و شخصیت‌هایی که قرار است در 
مراسم تحلیف رئیس‌جمهور حاضر شوند، تصریح کرد: علاوه بر رئیس 
و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، از برخی مقامات ‌و شخصیت‌های 
داخلی و ‌خارجی برای حضور در مراسم تحلیف دعوت به‌عمل آمده و 
کمیته‌ای متشکل از وزارت خارجه و مجلس شورای اسلامی در حال 

دعوت از شخصیت‌ها و مقامات مختلف کشورها هستند.
عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسامی ادامه داد: وزارت خارجه از 
حضور پنج رئیس‌جمهور و ۱۰ رئیس مجلس تا امروز برای حضور در 
مراسم تحلیف خبر داده است. البته این فهرست در حال تکمیل شدن 

است و تا زمان برگزاری مراسم تحلیف قطعاً تغییر خواهد کرد.

ایرنا- رضا نجفی، معاون حقوقی و بین‌المللی 
وزارت امور خارجه در حاشیه »نمایشگاه ۱۰۲۰ 
روز تلاش جهادی؛ فرازهایی از دستاوردهای 
سیاست خارجی دولت سیزدهم« در خصوص 
عملکرد معاونت مزبور در دولت سیزدهم، 
اظهارداشت: یک بخش سیاست خارجی دولت 
سیزدهم تحت عنوان افزایش همکاری‌های 
بین‌المللی بود که بخش مهم آن حضور فعال 
در مجامع بین‌المللی و به خصوص سازمان ملل 

متحد بود.
 سیاست ما از ابتدا بر این استوار بوده که‌صندلی 

خالی در هیچ سازمان بین‌المللی نداشته باشیم
وی گفت: انتقاد همیشگی ما به سازمان‌های 
بین‌المللی این است که دستورکارهای آن به 

نفع کشورهای مستقل نیست؛ ولی سیاست 
ما از ابتدا بر این استوار بوده که صندلی خالی 
در هیچ سازمان بین‌المللی نداشته باشیم تا به 
بیان دیدگاه و مواضع جمهوری اسامی ایران 

بپردازیم.
نجفی افزود: در مجمع عمومی سازمان ملل 
شهید رئیسی و تیم همراه ایشان فعال بود و 
سخنرانی‌های ماندگاری را انجام دادند و به ویژه 
آنجا که تصویر شهید سلیمانی یا قرآن را دست 
گرفتند. ملاقات‌های متعدد وزیر امور خارجه 
شهید در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد که در خصوص فلسطین هم بسیار تلاش 
کردند و اقدامات گسترده و مفیدی در مجموع 
از سوی هر دو عزیز در مجامع بین‌المللی در این 

مدت صورت گرفت.
معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه 
تصریح کرد: شهریور سال گذشته کنفرانسی 
مرتبط با گرد و غبار با سازمان ملل در کشورمان 
برگزار کردیم و موارد دیگری که نشان می‌دهد 
در حوزه‌های مختلف با سازمان ملل متحد 

همکاری‌های زیادی را انجام دادیم.
وی ادامه داد: همکاری‌های زیادی را با سازمان 
همکاری‌های اسامی داشتیم و در خصوص 

احقاق حقوق فلسطین در این مدت از این 
ظرفیت هم استفاده کردیم. در راستای مقابله 
با یکجانبه‌گرایی در نظام بین‌الملل نیز اقدامات 

گسترده‌ای را انجام دادیم.
استفاده  بین‌المللی  حقوقی  ظرفیت‌های  از   

کردیم
نجفی بیان کرد: رأی اخیر دیوان بین‌المللی 
دادگستری علیه رژیم صهیونیستی از دیگر 
مواردی است که نشان می‌دهد ما از ظرفیت‌های 
حقوقی بین‌المللی استقاده کردیم. همچنین ما 
یک اقامه دعوا علیه کانادا انجام دادیم که البته 

زمان‌بر است.
معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه 
تصریح کرد: استفاده از ظرفیت سازمان‌های 
منطقه‌ای چون کنفرانس و اعتماد سازی در 
آسیا )سیکا( که شهید رئیسی در آن کنفرانس 
شرکت کردند مدنظر دولت سیزدهم بود. رژیم 
صهیونیستی عضو این سازوکار هست ولی 
دیدیم که نمی‌تواند در آن کنفرانس شرکت 
کند؛ چراکه ما با حضور فعالانه خود آنها را در 
این سازوکار منزوی کردیم و همه این اقدامات 

در قالب چندجانبه‌گرایی دنبال می‌شود.
وی گفت: در بحث حقوق بشری نیز تلاش‌های 

زیادی انجام دادیم و وزیر شهید ما با حضور در 
نشست شورای حقوق بشر هم نشان دادند که 

اتهامات وارده به ایران صرفاً سیاسی است.
 ما میز مذاکره را ترک نکردیم

نجفی تصریح کرد: پانزده گزارش آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی تأیید کرده بود که ایران 
تعهدات خودش را انجام داده و مشکل از زمانی 
شروع شد که دولت ترامپ غیر قانونی از برجام 
خارج شد، ولی ما بر اساس مفاد برجام عمل 

کردیم.
معاون حقوقی وزارت امور خارجه بیان کرد: 
دولت سیزدهم هم گفت‌وگوهای رفع تحریم‌ها 
را انجام داد ولی پس از اغتشاشات سال ۱۴۰۱ 
طرف مقابل دچار یک سوءبرداشت شد و 
مذاکرات نیمه‌کاره رها شد. باید دید دولت 
جدید آمریکا چه سیاستی را پیش خواهد 

گرفت. ما میز مذاکره را ترک نکردیم.
وی ادامه داد: در خصوص پیگیری ترور شهید 
سلیمانی ما کمیته ویژه‌ای را تحت مسئولیت 
عباس‌علی کدخدایی داریم و اقداماتی را در 
حوزه‌های مختلف حقوقی و بین‌المللی انجام 
داده‌اند، ولی به نتیجه رسیدن آن زمان‌بر است 
و دستگاه دیپلماسی نیز همچنان با تمام توان 

این موضوع را دنبال خواهدکرد.
نجفی تصریح کرد: در این دولت مقدار زیادی از 
اموال و دارایی‌های بلوکه شده ایران که به دلیل 
تحریم‌های یکجانبه آمریکا بوده مورد استفاده 

قرار گرفته است.
 دعوت‌‎نامه‌های مراسم تحلیف به امضای 

قالیباف انجام شده است
معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه 
ادامه داد: در خصوص مراسم تحلیف که ۹ 
مرداد در مجلس شورای اسلامی برگزار خواهد 
شد دعوت‌‎نامه‌ها به امضای قالیباف، رئیس 
مجلس شورای اسلامی انجام شده و وزارت 
امور خارجه نیز در این مسیر تلاش‌ها و اقدامات 
زیادی را برای دعوت و رایزنی‌های مختلف انجام 
داده است و باید بگویم که سطح مشارکت نیز 

بسیار خوب است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: به لحاظ بین‌المللی 
پیش‌بینی می‌کنیم که بازتاب خوبی داشته 
باشد و فرصت خوبی است که دولت جدید 
مواضع خود را در آن نشست در حضور مهمانان 
عالی‌رتبه خارجی مطرح کند. ما جلساتی را با 
عراقچی خارج از محل وزارت خارجه داریم و 

نقطه‌نظرات مختلف آنجا مطرح می‌شود.

ایسنا- محمد دهقان، معاون حقوقی 
رئیس‌جمهور در جلسه هیئت وزیران به ارائه 
گزارشی از عملکرد این معاونت در دولت 
سیزدهم پرداخت و گفت: در حوزه حقوقی 
ریل‌گذاری‌هایی در این دوره انجام شد که 
امیدواریم نقطه عطفی در سازمان حقوقی 

دولت باشد.
  ۲۰۰ پرونده را مدیریت کردیم

وی ادامه داد: در حوزه خارجی از ابتدای 
انقلاب حدود ۴۰۰۰ پرونده بین‌المللی داشتیم؛ 
وقتی ما وارد معاونت حقوقی شدیم گفتند که 
۱۳۶ پرونده بین‌المللی وجود دارد، ما گفتیم 
گذشته‌ها را بررسی کنید و برخی مأمور شدند 
و کل این ۴۰۰۰ پرونده را دسته‌بندی کردند 
که از این تعداد حدود ۷۰ پرونده جدید احیا 
شد. پرونده‌هایی که یا راکد مانده بودند و مورد 
توجه قرار نگرفته بودند یا دستگاه‌ها ناامید 
شده بودند یا اینکه با تغییر دولت‌ها برخی از 
پرونده‌ها به فراموشی سپرده شده بودند. ما در 
دولت سیزدهم ۲۰۰ پرونده را مدیریت کردیم 

که بخشی از آنها مختومه شده است.
دهقان اظهار کرد: یکی از کارهای مهمی که 
انجام شد در حوزه فرآیند وکلای خارجی بود؛ 

در این زمینه اشکالاتی داشتیم که خیلی قابل 
بیان نیست، اما دستورالعمل‌هایی صادر شد که 
گرفتن وکیل باید در چارچوبی و هزینه‌های 
آنها کنترل شده باشد. در این خصوص پایگاه 

اطلاعاتی وکلای خارجی و داوران ایجاد شد.
وی افزود: اتصال این وکلا برای هر پرونده به‌روز 
و پرونده‌های مهم با حقوقدانان داخلی یکی از 
کارهای مهمی بود که انجام شدو با توجه به 
اینکه ما یکی از کشورهای پر دعوای دنیا 
هستیم؛ اما اساتید خودمان از پرونده‌های ما 
خبر نداشتند. در این زمینه ما پرونده‌های مهم، 
اساتید و وکلای خارجی را به هم متصل کردیم.
   از حالت تدافعی به رفتار هجومی در عرصه 

حقوقی تغییر جهت دادیم
معاون حقوقی رئیس‌جمهور ادامه داد: اصلاح 
نسبی شعب خارجی از جمله دیگر اقداماتی 
است که انجام شده است. با این حال ما 
همچنان از وزارت خارجه استمداد می‌کنیم که 
بتوانیم تعدادی از این شعب را اصلاح کنیم. 
این موضوع از خواسته‌های رئیس‌جمهور شهید 
ما بود و با وجود اینکه اصلاحاتی انجام شد؛ اما 
توفیق کامل پیدا نکرد. همچنین ما بر اساس 
تدبیر رئیس‌جمهور و روحیاتی که دوستان ما 

در معاونت حقوقی داشتند، از حالت تدافعی 
به سمت یک رفتار جسورانه هجومی در عرصه 

حقوقی تغییر جهت دادیم.
  ۵ پرونده ملی داریم

دهقان در ادامه به بیان توضیحاتی درباره 
پرونده‌های حقوقی جمهوری  از  تعدادی 
اسامی ایران پرداخت و گفت: ما ۵ پرونده 
ملی داریم که در آنها دولت با دولت دیگری 
طرف است؛ در یکی از این پرونده‌ها در سال 
۱۴۰۲ برای نخستین بار در تاریخ کشور  
حکمی تاریخی علیه آمریکا صادر شد و آن 
پرونده برخی اموال بود که بر اساس عهدنامه 
مودت رأی صادر شد و آمریکا ۲ سال فرصت 
پیدا کرده تا خسارت وارد شده به شرکت‌های 
ایرانی را پرداخت کند؛ در حال حاضر جلساتی 
در این زمینه برگزار شده و اگر به نتیجه 
 نرسیدیم که به احتمال زیاد نخواهیم رسید، 
دیوان بین‌المللی دادگستری مجدداً صدور رأی 

خواهد کرد.
وی افزود: یک پرونده تحریم داریم که از 
بزرگ‌ترین پرونده‌ بین‌المللی است؛ ما ۱۰ جلد 
و هزاران سند تحریم و خساراتی را که در اثر 
تحریم به ملت ایران وارد شده است، جمع‌آوری 

کردیم و به عنوان لایحه ثبت کردیم و در شرف 
برگزاری جلسه استماع هستیم و امیدواریم که 
ان‌شاءا... یک رأی تاریخی دیگر در اوایل سال 

آینده علیه آمریکا صادر شود.
  چهار کشور علیه ما درباره هواپیمای 

اوکراینی شکایت کردند
معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: در حال 
حاضر یک پرونده درباره هواپیمای اوکراینی 
داریم و چهار کشور علیه ما درباره این هواپیما 
شکایت کردند و ما کاملًا در این پرونده مسلط 
هستیم. همچنین پرونده دیگر، پرونده شهید 
سلیمانی است که همه کارهای آن انجام شده 
است و ما منتظر اقداماتی هستیم که یک سری 
از دوستان باید به ما اجازه دهند تا لایحه آن 
را ثبت کنیم. دهقان عنوان کرد: بخش دیگری 
از پرونده‌های بین‌المللی مربوط به پرونده‌های 
دیوان ایران و آمریکا است که از سال ۱۳۶۰ 
تشکیل شده است؛ نزدیک به ۴۰۰۰ پرونده در 
این خصوص داشتیم که همه آنها تعیین تکلیف 

شده است.
وی اضافه کرد: یکی از اقدامات بزرگی که 
در دولت سیزدهم انجام شد، پیگیری از 
دیوان عالی کشورهای فرانسه، لوکزامبورگ 

و ایتالیا برای رد خواسته و خواهان‌های 
آمریکایی بود؛ در این سه کشور ما پیروز 
شدیم. گرچه در ایتالیا همچنان پرونده جاری 
است؛ اما یک رأی تاریخی علی‌رغم خواست 
دادستان فرانسه به نفع ما صادر شده است. 
همچنین در لوکزامبورگ ما یک میلیارد و 
 ۷۰۰ میلیون دلار وجه از بانک مرکزی داریم 
که به دلیل برخی بی‌تدبیری‌ها در گذشته 
توقیف شده است، اما ما توقیف قضایی آن را 
با رأی دیوان عالی کشور لوکزامبورگ و با رای 
دادگاه استیناف رفع توقیف قضایی شده است 
و باید اقدامات مربوط به انتقال پول به ایران 

انجام شود.

باشگاه خبرنگاران- مجتبی یوسفی، عضو 
هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: 
اکنون انتخابات تمام شده و کسانی که رای 
داده اند به امنیت پایدار و اقتدار نظام جمهوری 
اسلامی و مردم‌سالاری دینی کمک کرده‌اند و 
ان‌شاءا... رئیس‌جمهور منتخب و دولت او به 
نحوه‌ای عمل کند تا اشخاصی که پای صندوق 
نیامدند؛ اما دلسوز نظام هستند در انتخابات 

بعدی مشارکت داشته باشند.
وی افزود: با توجه به شرایط کشور اولویت 
مردم ثبات اقتصادی، جلوگیری از تورم و 
اشتغال است همچنین بهتر است که دولت 
جدید مانند دولت شهید رئیسی ارتباط با 
همسایگان و استفاده از ظرفیتهای آنان با 
استفاده از معاهداتی نظیر شانگهای و بریکس 

را در دستورکار خود قرار دهد.
یوسفی متذکر شد: انتخابات پنجره‌ای در 
راستای تزریق امید در روح مردم و استفاده 
از تفکرات جدید در مدیریت است و کسی از 

ایجاد یک کابینه جدید گلایه‌مند نمی‌شود.
اهداف  تحقق  برای  دارد  آمادگی  مجلس   

دولت نقش‌آفرینی کند
عضو هیئت‌رئیسه مجلس گفت: پزشکیان جزء 

رزمنده‌های دفاع مقدس است و در دوران 
انقلاب نقش‌آفرینی کرده است؛ لذا در ترکیب 
دولت باید برای ایجاد وحدت و وفاق ملی از 

افکار و نگاه‌های مختلف استفاده شود.
وی ادامه داد: با فضاسازی و دادن وعده 
مشکلات مردم حل نمی‌شود و مجلس نیز 
آمادگی دارد تا برای تحقق اهداف و وعده‌های 
دولت نقش‌آفرینی کند؛ اما مجلس چند 
شاخصه دارد، به عنوان مثال رهبر معظم 
انقلاب فرموده‌اند که کارگزاران باید از جنس 
مردم باشند و خود را خادم مردم بدانند. 
متأسفانه در دهه نود شاهد این بودیم که 
برخی وزرا خودشان را خادم مردم نمی‌دانستند 

و برخورد بالا به پایین داشتند.
  مجلس به افرادی رأی خواهد داد که برای 
حل مشکلات کشور توانایی لازم را داشته باشند

یوسفی افزود: مجلس به افرادی رأی اعتماد 
خواهد داد که برای حل مشکلات کشور توانایی 
لازم را داشته باشند و دل در گرو نظام دارند 
و برای پیشبرد امور از ظرفیت‌های بومی و 

نخبگان داخلی استفاده می‌کنند. 
عضو هیئت‌رئیسه مجلس تأکید کرد: کابینه 
باید فارغ از نگاه جناحی تلفیق از پیشکسوتان 

و جوانان نخبه باشد؛ چراکه ما باید اجازه دهیم 
تا گردش نخبگانی صورت بگیرد. وی ادامه داد: 
برخی مواقع افرادی در کابینه حضور یافته‌اند 
که ۶۵ سال سن داشته‌اند؛ اداره امور کشور 
نیازمند توانایی و تفکر جدید است. مجلس از 
فرد ضعیف بدون برنامه یا چهره‌های تکراری 
بدون عملکرد استقبال نخواهد کرد و معتقدم 
حتی موضع خواهد گرفت. عضو هیئت‌رئیسه 
مجلس تأکید کرد: اعضای کابینه باید با علم 
به مشکلات کشور برای آن برنامه‌ریزی کنند، 
نه این که بعد از مدتی چالشها و مسائل  را به 
گردن دولت های قبل بیاندازند لذا مجلس به 

ژنرال واقعی رأی خواهد داد.

فارس- سردار غلامرضا  سلیمانی، رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین در همایش تجلیل از دست 
اندرکاران و برگزیدگان راهیان نور و راهیان پیشرفت 
ضمن یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی، گفت: ما 
اگر دقیق به جهاد تبیین بپردازیم می‌بینیم که راهیان 

نور نرم‌افزار انقلاب اسلامی است.
وی افزود: جهاد تببین یک چتر گسترده‌ای است که 
فهرستی از نرم‌افزارها ذیل آن قرار می‌گیرند که راهیان 
نور و پیشرفت هر کدام یکی از نرم‌افزارها است. سردار 
سلیمانی در ادامه در مقایسه‌ای بین آنچه در سال‌های 
۱۳۲۰ و ۱۳۵۹ در کشور رخ داد، گفت: از زمان تجاوز 
رسمی و گسترده ارتش بعثی عراق که در ۳۱ شهریور 

۵۹ صورت گرفت تا به امروز ۴۴ سال می‌گذرد؛ جنگی 
که با بمباران فرودگاه مهرآباد تهران به صورت رسمی 
آغاز شد و این در حالی بود که حدود یک سال و 
نیم از عمر انقلاب اسامی در ایران می‌گذشت و به 
دلیل شرایط انقلابی حاکم بر کشور، فاقد یک ارتش 

منسجم بودیم.
وی عنوان کرد: اما در شهریور ۱۳۲۰ که کشورمان 
به اشغال درآمد، ۱۶ سال از حکومت رضا پهلوی 
می‌گذشت و از ارتشی قدرتمند برخوردار بود؛ 
ولی با وجود این، کشور بدون هیچ‌گونه مقاومتی 
در برابر بیگانگان به اشغال درآمد و فرمانده کل 
 قوا بدون‌ هیچ‌گونه قید و شرطی تسلیم شد و
 سربازان ارتش سلاح‌های خود را در قبال دریافت غذا 
به عشایر دادند و به شهر‌های خود بازگشتند؛ البته رضا 
خان از ترس تسلیم نشد، بلکه چون نوکر بود، بیگانگان 

به او دستور دادند که تسلیم شود.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین بیان کرد: در زمان 
جنگ تحمیلی در استان ما هیچ کارخانه‌ای وجود 
نداشت و تنها یک کارخانه قند بود که توسط دشمن 

بعثی بمباران شد.
  بهترین روش جهاد تبیین راهیان نور و پیشرفت است

وی تصریح کرد: در 31 شهریور سال 59 که دشمن 
بعثی بر ما حمله کرد و با اینکه نزدیک به 2 سال از 

پیروزی انقلاب گذشته بود؛ اما دیدید که کشور در برابر 
دشمن تسلیم نشد و همه ملت در برابر آن ایستادند و 

رمز این کار در مدیریت حضرت امام )ره( بود.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین، اظهار کرد: حضرت 
امام خمینی)ره( مکتب ارزشمند دفاع مردم پایه و 
عاشورایی را در برابر بیگانگان شکل داد و از درون 
آن یک نسخه شفابخش را برای آزادگان جهان در نظر 
گرفت به نحوی که امروز این نسخه باعث شکل‌گیری 
جبهه مقاومت و ترویج فرهنگ مقاومت در بین همه 

ملت‌های مسلمان شده است.
  راهیان نور پیروزی‌بخش است

سردار سلیمانی در پایان مطرح کرد: راهیان 
 نور متعالی، شفابخش و پیروزی‌بخش است، به 
گونه‌ای که باید آن را گسترش دهید؛ لذا بهترین روش 
تبلیغ و جهاد تبیین برای دانشجویان و دانش آموزان 
راهیان نور و پیشرفت است. رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین، گفت: باید شبکه‌سازی خود را در راستای 
گسترش راهیان نور تقویت کنیم و تعاملات خود را با 
سایر دستگاه‌های حاکمیتی افزایش دهیم. البته برای 
تحقق این موضوع از ظرفیت‌های مردمی هم استفاده 
خواهیم کرد و در کنار این تلاش‌های هوشمندانه از 
ظرفیت فرهنگ و هنر و رسانه هم استفاده حداکثری 

را خواهیم برد. 

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه: 

مذاکرات رفع تحریم پس از اغتشاشات۱۴۰۱ از سوی طرف مقابل رها شد

 معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

 در دولت سیزدهم برای نخستین بار حکمی تاریخی علیه آمریکا صادر شد

عضو هیئت‌رئیسه مجلس:

مجلس به ژنرال‌های واقعی رأی اعتماد خواهد داد
رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

 یکی از ابعاد جهاد تبیین اردوهای راهیان نور و پیشرفت است
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حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
‌استان فارس رویدادهای فرهنگی هنری پیش‌رو 
در استان را تشریح کرد و امسال را سال پرباری 
برای هنرمندان و فرهنگوران دانست.  قانعی اعلام 
داشت: فارس در سال جاری شاهد سه رویداد 
خاص خواهد بود؛ رویدادهایی که در سال‌های 
گذشته به دلایلی چون کمبود و عدم وجود اعتبار 
به تعطیلی رسیده بود، اما خوشبختانه با تلاش و 
پیگیری، موفق به احیای آن‌ها شدیم. وی جشنواره 
فیلم شیراز، دوسالانه خوش‌نویسی و دوسالانه 
جشن کتاب سال فارس را رویدادهای مهم 
امسال خواند و ادامه داد: در حال برنامه‌ریزی برای 

برگزاری هرچه باشکوه‌تر این رویدادها هستیم. 
  سرمایه‌گذاری در تولید محتوا

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی ‌فارس با اشاره 
به برنامه‌های برگزار شده در سال جاری مانند 
جشنواره گروه‌های کر ایران و اجرای مشترک 
ارکستر سمفونیک تاجیکستان و ارکستر سمفونیک 
فارس گفت: امسال به جز برنامه‌های مناسبتی، به 
مبحث تولید محتوا ورود و به صورت جدی‌تر در این 
خصوص سرمایه‌گذاری کردیم.  قانعی رویکرد تولید 
محتوا را توجه بیشتر به مفاهیم کمتر پرداخته شده 
عنوان کرد و افزود: یکی از مفاهیمی ‌که در جایگاه 
والایی قرار دارد؛ اما کمتر بدان پرداخته شده بحث 
شیراز، سومین حرم اهل‌بیت )ع( و جایگاه ویژه حرم 
شاهچراغ )ع( است که به همین مناسبت با همکاری 
هنرمندان استان نماهنگ »کاکوی امام رضا )ع(« 

ساخته و در دهه کرامت از آن رونمایی شد. 
وی ادامه داد: به همین ترتیب مجموعه کارهای 
مسلسل‌واری برای فضای مجازی تهیه کردیم که 

در فواصل مشخص از آن‌ها استفاده خواهد شد. 
متولی فرهنگ فارس یکی دیگر از رویدادهای 
مهم و ارزشی پیش‌رو را کنگره امیران و سرداران 
8 سال دفاع مقدس و 15 هزار شهید فارس عنوان 

کرد و گفت: اداره کل ارشاد استان به عنوان دبیر 
کمیته‌های فرهنگی و کمیته مجازی این کنگره در 
حال تولید محتوای فرهنگ ایثار و شهادت با کمک 
هنرمندان بومی ‌است که بحمدا. . . اتفاقات خوبی 
در این خصوص رقم می‌خورد. قانعی با اشاره به این 
که سال گذشته بزرگداشت حافظ به صورت ملی 
و بین‌المللی برگزار شد، بیان کرد: سال 1402 با 
حضور مهمانان بین‌المللی افتتاحیه هفته فرهنگی 
هنری حافظ را در تهران برگزار کردیم و به همین 
ترتیب امسال نیز اختتامیه هفته فرهنگی هنری 
سعدی در تهران برگزار شد. اتفاقی که همه‌گیری 
و درگیری بیشتر بین فرهنگوران و هنروران را با 

توجه به موضوع سعدی و حافظ در پی داشت. 
  تکریم آیت‌ا. . . احمد بهشتی در ادامه 

بزرگداشت مفاخر استان
وی بزرگداشت مفاخر استان در زمینه‌های مختلف 
از جمله فرهنگی، ‌هنری، علمی، ‌پزشکی و. . . را از 
دیگر رویدادها خواند و افزود: این برنامه از سال قبل 
و با بزرگداشت اساتیدی چون چیزفهم، نعمتی 
و… آغاز شده و امسال نیز با اشخاصی چون نجفی 

لاری ادامه یافت که در ادامه مشاهیری چون آیت‌ا. 
. . احمد بهشتی را تکریم خواهیم کرد.  مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌فارس اضافه کرد: بنا داریم 
60 هنرمند استان فارس را که دارای مدرک درجه 
یک هنری هستند، با همکاری صندوق اعتباری 
هنر در یک قاب جمع کنیم تا طی این رویداد 
بزرگ از افتخارآفرینان استان در کشور تقدیر 
ویژه‌ای صورت گیرد.  قانعی از جمله برنامه‌های 
روتین فرهنگی و هنری را رونمایی کتاب، نقد 
کتاب، پرداختن به شعرای معاصر کمتر شناخته 
شده در قالب برنامه »آیینه‌ها« و جریان‌شناسی 
شعری شاعران استان با نام برنامه »کوچه باغ« 
عنوان کرد و گفت: همچنین با همکاری دانشگاه 
شیراز برنامه‌ای هفتگی به نام »گمگشته« را تهیه 
خواهیم کرد که به اندیشه‌های مفاخر کمتر 
پرداخته شده استان فارس می‌پردازد.  وی در 
خصوص برنامه‌های پیش‌روی حوزه هنرهای 
نمایشی نیز تصریح کرد: جشنواره‌های استانی، 
منطقه‌ای و ملی متعدد و متنوعی در پیش خواهیم 

داشت که اواسط پاییز شاهد آن‌ها خواهیم بود. 

 برگزاری انتخابات انجمن‌های موسیقی و نمایش
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی ‌فارس یکی از 
نقاط ویژه امسال را برگزاری انتخابات انجمن‌های 
موسیقی و نمایش دانست و گفت: بعد از مدت‌ها 
و با تغییر اساسنامه این انتخابات برگزار خواهد شد 
که امیدواریم با این کار شاهد حضور افراد خوش‌فکر، 
خوش‌ایده و جوان در کنار اداره ارشاد به عنوان 
بازوهای ارشاد باشیم و با همکاری این افراد کارها 
را به پیش ببریم. قانعی از جذب اعتبار به منظور 
برگزاری رویدادهای آموزشی خبر داد و افزود: از 
جمله برنامه‌هایی که به صورت جدی در دستورکار 
قرار دارد برگزاری رویدادهای آموزشی است که 
می‌تواند نقطه عطفی در ارتقای برنامه‌ها قلمداد شود. 
وی با تشریح اهداف پیش‌روی اداره ارشاد با راه‌اندازی 
قرارگاه شهید آوینی بیان کرد: قرارگاه شهید آوینی، 
قرارگاه مشترک بین حوزه هنری، جبهه فرهنگی 
انقلاب و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌است که در 
حوزه استان‌ها با رویکرد جریان‌سازی‌های فرهنگی و 
هنری و تولیدات در تلاشیم از ظرفیت استان فارس 

برای این قرارگاه استفاده کنیم. 
  حجم عمده‌ای از اعتبارات و سرمایه‌گذاری‌ها 

به سمت شهرستان‌های بزرگ استان می‌رود
متولی فرهنگ و هنر استان با تأکید بر این که 
فارس صرفاً محدود به شیراز نیست، ادامه داد: 
حجم عمده‌ای از اعتبارات و سرمایه‌گذاری‌ها 
به سمت شهرستان‌های بزرگ استان می‌رود. 
برخی شهرستان‌ها در حد استان جمعیت دارند 
و ظرفیت‌های فرهنگی و هنری جدی در این 
مناطق فعالیت می‌کنند که در قالب قرارگاه 
شهید آوینی در راستای تسهیل و پیشرفت از 
این افراد حمایت می‌کنیم. قانعی در خصوص 
توسعه فضاهای فرهنگی هنری استان نیز از 
همکاری سازمان سینمایی با اداره‌های فرهنگ و 
ارشاد سه شهرستان بوانات، خرم‌بید و کوهچنار 

خبر داد و گفت: سالن‌های اداره ارشاد این سه 
شهرستان تبدیل به سالن‌های دو منظوره شده و 
با تجهیز آن‌ها برای اکران فیلم، سینما را وارد این 
شهرستان‌ها کنیم. وی با اشاره به این که طبق 
تفاهم‌نامه استانداری و ریاست سازمان سینمایی 
به زودی در دو شهرستان بزرگ کلنگ دو پردیس 
سینمایی زده خواهد شد، تأکید کرد: به این ترتیب 
می‌توانیم ادعا کنیم هیچ شهرستان بالای 100 
هزار نفری در استان نیست که سینما نداشته باشد. 

  بهسازی تالار حافظ از نیمه مرداد ماه
مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس همچنین از توسعه 
پلاتوها در سطح استان خبر داد و گفت: از نیمه 
مرداد ماه نیز شاهد خبرهای خوبی در خصوص 

تالار حافظ شیراز خواهیم بود. 
قانعی تالار حافظ را یکی از سرمایه‌ها و 
زیرساخت‌های مهم فرهنگی هنری فارس و شیراز 
دانست و افزود: این مرکز سال‌هاست به‌روزرسانی 
نشده و سیستم سرمایش، گرمایش، صوتی و. . . 
این سالن نیازمند بهسازی است که این اتفاق با 

مصوبات سفر رئیس جمهور رقم خواهد خورد. 
  پیشرفت 30 تا 40 درصدی تالار مرکزی

وی همچنین از پیشرفت 30 تا 40 درصدی ساخت 
پروژه تالار مرکزی پس از توقف ده ساله خبر داد 
و گفت: تالار مرکزی شیراز وعده طولانی مدت 
دولتمردان به مردم بوده که امیدواریم با اعتبارات 
سفر هیئت دولت به این پروژه روند بهره‌برداری آن 
تسریع یابد. این موضوع به تخصیص اعتبار بستگی 
دارد که در صورت تخصیص کامل، پیش‌بینی 
می‌شود ظرف دو سال شاهد تکمیل آن باشیم. 
قانعی با اشاره به خلأ نگارخانه در مجموعه فرهنگی 
هنری حافظ افزود: نگارخانه سرو به چرخه 
اکران‌های حوزه هنرهای تجسمی ‌برگشت و سعی 
کردیم زیرساختی در شأن هنرمندان استان برای 

نمایش هنر آن‌ها را فراهم کنیم. 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌استان فارس تشریح کرد: 

سال پرُبار فرهنگ و هنر

 نماینده شیراز و زرقان در مجلس: 

یک تیم راهداری برای تأمین اعتبار راه‌های روستایی به شیراز می‌آید

 ابراهیم عزیزی، نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای 
اسامی ‌با داریوش امانی، رئیس سازمان راهداری کشور 

دیدار کرد. عزیزی در حاشیه این دیدار اظهار داشت: در این 
نشست با توجه به اطلاعات و آماری که از وضعیت جاده‌های 
روستایی شهرستان شیراز داشتیم، جهت تأمین منابع و 
احداث جاده در مناطق مورد نیاز بحث و تبادل نظر شد. 
وی با اشاره به پروژه‌های در دست احداث و سایر پروژه‌ها 
چون جاده سیاخ دارنگون، کوهمره سرخی، قلات، کیان‌آباد، 
نسیم‌آباد و. . . اظهار داشت: برخی پروژه‌ها با توجه به تردد 

بسیاری که دارند و ترافیک سنگین، می‌بایست به سرعت 
تأمین اعتبار و تکمیل شود. 

عزیزی ادامه داد: امروز اکثر راه‌های روستایی شهرستان 
شیراز و حتی کمربندی‌های این شهر همچون کمربندی 
جوادیه نیازمند بهسازی، تعریض و آسفالت مناسب است و 
می‌بایست با برنامه‌ای حساب شده این موارد را به سرانجام 
برسانیم که با بودجه‌های اندک استانی تقریباً غیر ممکن 

است. نماینده شیراز و زرقان در مجلس ‌خاطرنشان کرد: در 
دیدار با رئیس سازمان راهداری به صورت دقیق مختصات و 
مشکلات راهداری شهرستان شیراز مورد بحث قرار گرفته و 
مقرر شد یک تیم از سازمان راهداری به شیراز سفر کرده و 
موضوعات را به صورت دقیق رصد کند. با اعزام این تیم از 
راهداری، پروژه‌ها اولویت‌بندی خواهد شد تا هر چه سریع‌تر 

احداث و تکمیل شود. 

کمیسیون  رئیس  حضور  با 
بودجه شورای  برنامه و 
اسامی شهر شیراز و ناظر شورا در سازمان سیما، منظر و 
فضای سبزی شهری شهرداری، رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای ششم و رئیس سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز از تندیس مرحمه بانو 
»زهرا سعادت« نیکوکار حوزه سلامت و بنیان‌گذار بیمارستان 
آنکولوژی رونمایی شد. اقدامی که در کنار فرهنگ‌سازی برای 
حضور خیران در اهداف عام‌المنفعه، به‌نوعی پاسداشت مدیریت 

شهری از این بانوی نیکوکار عرصه سلامت است. 
در این مراسم رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، امور حقوقی و 
املاک شورای اسلامی ‌شهر شیراز از تلاش‌های خستگی‌ناپذیر 
کادر درمان قدردانی کرد و مشارکت نیکوکاران در امور 

عام‌المنفعه را زمینه‌ساز پیشرفت و تعالی جامعه دانست. 
افسانه خواست‌خدایی با بیان اینکه زیرساخت‌های درمانی 
کلان‌شهر شیراز میزبان بیمارانی از اقصی نقاط کشور است، 
بیان داشت: همزمان با درگذشت بانوی نیکوکار عرصه سلامت، 
شورای اسلامی ‌شهر شیراز مصوبه را برای ساخت یک سردیس 

فاخر از مرحومه زهرا سعادت به تصویب رساند. 
او یکی از هدف از نصب این سردیس فاخر در مقابل بیمارستان 
امیر را بزرگداشت یاد نیکوکاری‌های مرحومه سعادت عنوان 
کرد و افزود: با شناساندن خیران به جامعه به دنبال گسترش 

سنت حسنه نیکوکاری و قدردانی از تلاش‌های آنها هستیم. 
ناظر شورای اسلامی ‌شهر در سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری شهرداری شیراز با تقدیر از تلاشگران عرصه 
بهداشت و سلامت اظهار داشت: شورای اسلامی ‌شهر به نیابت 
از مردم شیراز قدردان تلاش‌های نیکوکاران عرصه سلامت و 

مجاهدت‌های کادر درمان است. 
وی با قدردانی از تلاش‌های سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری شهرداری شیراز نسبت به اجرای مصوبات شورای 

اسامی ‌شهر گفت: کادر درمان 
با تلاش‌های خستگی ناپذیر و 
بزرگ  خدمات  شبانه‌روزی  زحمات 
و بی‌چشمداشتی را به مردم ارائه 

می‌کنند. 
   گسترش معنویت و قدردانی 

خواست‌خدایی گسترش معنویت در 
جامعه را یکی از رسالت‌های مهم 
اظهار  و  برشمرد  مدیریت شهری 
نظیر  گران‌قدری  نیکوکاران  داشت: 
مرحومه بانو سعادت از ثمره یک 
عمر تلاش خود برای مشارکت در 
امور عام‌‌المنفعه بهره گرفتند و این 
عمل بزرگ آنان شایسته الگوسازی 

برای همه اقشار جامعه است. 

مرحومه  سردیس  ساخت    
سعادت، قدردانی از تلاش همه 

نیکوکاران 
در ادامه این مراسم، رئیس 
سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری شهرداری شیراز 
از تلاش‌های نیکوکاران عرصه 
سامت به نیکی کرد و یاد 
و خاطره مرحومه سعادت 
بیمارستان  بنیان‌گذاری  در 

آنکولوژی امیر را قدر نهاد. 
حمید کشتکار با تقدیر از 
حضور اعضای شورای اسلامی 
‌شهر شیراز در این مراسم 
از  گفت: کلان‌شهر شیراز 
قطب‌های مهم درمانی کشور 
و منطقه به‌شمار می‌رود 

و میزبان بیمارانی از سراسر کشور است که با امید راهی 
سومین حرم اهل بیت )ع( می‌شوند. به همین دلیل گسترش 
زیرساخت‌های درمانی از نیازهای اساسی شهر به شمار می‌رود. 
وی با تقدیر از تلاش‌های دهقان زاده، هنرمند سازنده سردیس 
مرحومه سعادت بیان داشت: این سردیس فاخر با بهره گیری 
از بهترین متریال موجود به بهترین نحو ساخته شده و پایداری 

قابل ملاحظه‌ای خواهد داشت.  
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز 
از همت بلند نیکوکاران در گسترش زیرساخت‌های درمانی و 
خدمات عام‌المنفعه قدردانی کرد و افزود: در دهه‌های اخیر 
بسیاری از مراکز درمانی با مساعدت نیکوکاران به بهره‌برداری 
رسیده‌اند که این امر نشان از همت والای خیران عرصه سلامت 
دارد.  دکتر کشتکار از بیمارستان آنکولوژی امیر به عنوان یکی 

از مراکز درمانی مهم منطقه یاد کرد و افزود: بیمارانی از سراسر 
کشور در این بیمارستان خدمات درمانی متنوعی را دریافت 
می‌کنند و این در حالی است که با برخورداری از کادر درمانی 

شایسته، میزبان بیمارانی از کشورهای خارجی نیز هستند.
به گفته رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری شیراز، تلاش در عرصه سلامت جامعه جایگاه ویژه‌ای 
نزد پروردگار متعال دارد و درمان کودکان بیمار از بزرگ‌ترین 

موهبت‌هایی است که نصیب بهترین بندگان خداوند می‌شود. 
وی در بخش دیگری از سخنانش خدمات بیمارستان آنکولوژی 
امیر را برجسته و مهم ارزیابی کرد و افزود: با ساخت سردیس 
مرحومه سعادت قدردان تلاش همه نیکوکارانی هستیم که در 

عرصه سلامت و خدمات عام‌المنفعه مشارکت دارند. 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 

را  نیکوکاران  شیراز 
شایسته الگوسازی برای 
جامعه ارزیابی کرد و 
شورای  مصوبات  افزود: 
اسامی ‌شهر شیراز در 
از  معنوی  قدردانی  راستای 
تلاش‌های نیکوکاران بیانگر 
نگاه ویژه مدیریت شهری 
به امور خیرخواهانه است 
و در سازمان سیما، منظر و 
فضای سبز شهرداری شیراز 
نگاه ویژه‌ای به این موضوع 

داریم. 
  نیکوکاران الگوهای 

فاخر جامعه 
مراسم  این  ادامه  در 
کمیسیون  رئیس 
سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی ‌شهر 
شیراز از نیکوکاران به عنوان الگوهای فاخر جامعه یاد کرد 
 و تلاش‌های آنها را در زمینه خدمات عام‌المنفعه ارج نهاد. 
مسعود زارعی پاسداشت یاد و خاطره نیکوکاران را رسالتی 
همگانی برشمرد و اظهار داشت: ملت بزرگ ایران سبقه 
ماندگاری در قدرشناسی دارند و در مدیریت شهری نیز توجه 
ویژه‌ای به بزرگداشت یاد خیران حوزه سلامت خواهیم داشت. 

وی گسترش زیرساخت‌های حوزه سلامت را از نیازهای مهم 
جامعه برشمرد و افزود: با بزرگداشت خیران و نیکوکاران زمینه 
گسترش سنت حسنه نیکوکاری را در جامعه تقویت می‌کنیم. 

نماینده مردم شیراز در پارلمان شهری از دغدغه شورای 
اسامی ‌شهر به منظور ارتقای سامت جامعه خبر داد و 
افزود: نقش‌‎آفرینی در امور نیکوکارانه دارای اجر اخروی بسیار 

گران‌بهایی است و مردم از همواره از مجاهدت‌های تلاشگران 
این عرصه به نیکی یاد می‌کنند و خدمات آنها جاودانه خواهد 
شد.  در ادامه این مراسم، ریاست بیمارستان آنکولوژی امیر 
گفت: این مرکز درمانی به پشتوانه حمایت‌های بی‌دریغ مرحومه 
سعادت توانسته است به طیف گسترده‌ای از بیماران ارائه 
خدمت می‌کند و وجود بیمارستان آنکولوژی امیر مرهون این 

نیکوکار بزرگ عرصه سلامت است. 
علی امانتی با بیان اینکه در بیمارستان امیر خدمات آنکولوژی به 
اطفال و بزرگسالان ارائه می‌شود، بیان داشت: نیت خیر مرحومه 
سعادت در افکار و اعمال تمامی ‌کارکنان بیمارستان آنکولوژی 
امیر ساری و جاری شده است و با وجود تمامی ‌مشکلات و 

کاستی‌ها از ارائه خدمت به بیماران دریغ نمی‌کنند. 
وی با اشاره به این موضوع طی سالیان اخیر سطح خدمات در 
بیمارستان آنکولوژی امیر همواره در مسیر توسعه و ارتقا قرار 
داشته، اظهار داشت: راه‌اندازی و تجهیز اتاق عمل، راه‌اندازی و 
تجهیز بخش پیوند، راه‌اندازی بخش مراقبت‌های ویژه عفونی 
و آی‌سی‌یو، راه‌اندازی آزمایشگاه اختصاصی میکروبیولوژی 
برای بیماران مبتلا به سرطان از دستاوردهای بزرگی است 
 که طی سال‌های اخیر به‌دست آمده و در مسیر توسعه و 

پیشرفت قرار دارد. 
به گفته ریاست بیمارستان آنکولوژی امیر، تمامی ‌این موفقیت‌ها 
مرهون بانی این مرکز درمانی، مرحومه سعادت و کارکنانی است که 
 با تلاش شبانه‌روزی زمینه ارتقای سلامت جامعه را فراهم می‌آورند. 
امانتی اظهار امیدواری کرد روند پیشرفت و ارتقای زیرساخت‌های 
بیمارستان آنکولوژی امیر تداوم یابد و از مسئولان استان 
درخواست کرد نگاه ویژه‌ای به این مرکز بزرگ و مهم درمانی به 

منظور بهبود سطح خدمات به بیماران داشته باشند. 
در ادامه این مراسم، سازنده سردیس مرحومه سعادت اظهار 
امیدواری کرد ساخت سردیس خیران حوزه سامت آغاز 
راهی برای قدردانی شایسته از سایر نیکوکاران شود.  محسن 
دهقانی‌زاده با تشریح مراحل ساخت 
این سردیس فاخر گفت: با بهره‌گیری 
از هوش مصنوعی و فیلم‌هایی که 
از مرحومه سعادت موجود بود، 
توانستیم طی مدت سه ماه به 
مدل‌سازی سردیس دست یابیم.  
وی بیان داشت: طی مراحل ساخت 
سردیس با زندگی‌نامه پرخیر و برکت 
این بانوی نیکوکار بیشتر آشنا شدم و 
برای مدل‌سازی ساخت این سردیس 
از روش قالب گیری سیلیکون و 
فایبرگلس استفاده کردیم. وی تأکید 
کرد برای ساخت این سردیس از 
بهترین مواد اولیه استفاده شده که 

ماندگاری قابل ملاحظه‌ای دارد. 

 الگو سازی و نکوداشت خیران مأموریت شورا و شهرداری
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 رئیس سازمان سیما، منظرو فضای سبز شهری 
شهرداری شیراز تصریح کرد: 

نیکوکاران شایسته الگوسازی 
برای جامعه  هستند

عضو و ناظر شورا در سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهرداری شیراز: 

به دنبال گسترش سنت حسنه 
نیکوکاری  هستیم

استاندار فارس در دیدار با خیرین کتابخانه‌ساز: 
برای رفع مشکلات استان، 

دست خیرین در دست مسئولین است 

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در دیدار با اعضای انجمن خیرین 
کتابخانه‌ساز استان ضمن تقدیر از فعالیت آنها گفت: همه تابع فرهنگ و 

اخلاق برگرفته از سیره اهل‌بیت )ع( هستیم. 
استاندار فارس ضمن تأکید بر اینکه دست خیرین در دست مسئولین 
دستگاه‌های دولتی است تا مشکل شهر و استان رفع شود، ادامه داد: بدون 
مشارکت و همکاری خیرین گران‌قدر بسیاری از طرح‌ها و پروژه‌ها، در اجرا 

با سرعت اندک به نتیجه می‌رسید.  
ایمانیه از عشق و علاقه همیشگی خود به کتاب و کتابخوانی سخن گفت و 
تلاش‌های انجام شده برای ایجاد کتابخانه مرکزی شهر شیراز را مورد توجه 
قرار داد و گفت: احداث این کتابخانه که لازمه شهری همچون شیراز بود در 

شرف اجرایی شدن است‌
وی در بخش دیگر سخنان خود با تأکید بر اینکه برای رفع مسائل 
ریشه‌ای، همه گرفتاری‌ها در حاشیه قرار می‌گیرد، خیرین را مورد تکریم 
قرار داد و تصریح کرد: خیرین در مقابل اقداماتی که انجام می‌دهند هیچ 
 توقعی جز احترام ندارند که البته وظیفه همه مسئولین است به ایشان 

احترام بگذارند. 

سخنگوی شهرداری شیراز: 
بیش از ۲/۲ میلیون متر مربع معابر شیراز

 طی حدود یک سال آسفالت شدند
رضا جاویدی، سخنگوی 
در  شیراز  شهرداری 
خصوص آسفالت معابر 
سطح شهر اظهار کرد: 
یازدهمین گام از جهش 
عمرانی کلان‌شهر شیراز 
که از روز دوشنبه ۱۶ 
مردادماه ۱۴۰۲ با اعتبار 
بالغ‌بر یک هزار و ۲۰۰ 

میلیارد تومان شروع‌شده، طی برنامه دوساله انجام می‌شود. 
وی گفت: طی حدود یک سال سپری‌شده از آغاز جهش آسفالت، 
تاکنون دو میلیون و ۲۳۴ هزار و ۳۷۴ مترمربع از معابر مناطق شیراز به 

میزان ۲۸۰ هزار و ۵۹۲ تن آسفالت انجام‌گرفته است. 
سخنگوی شهرداری شیراز در ادامه بیان کرد: با توجه به تأکید 
شورای اسلامی ‌شهر و شهردار کلان‌شهر شیراز مبنی بر تحقق 
شعار سال ۱۴۰۳ با موضوع »نهضت خدمات شهری« رفع 
 فوری خرابی سطوح آسفالت و لکه‌گیری معابر در اولویت ویژه

قرار دارد. 
جاویدی عنوان کرد: برای رفع خرابی سطوح آسفالت و لکه‌گیری 
معابر از داده‌های مرکز ارتباطات مردمی‌۱۳۷ شهرداری شیراز بنا به 

درخواست شهروندان استفاده می‌شود. 

رونمایی از سردیس بانوی نیکوکار »زهرا سعادت«، بنیان‌گذار بیمارستان امیر به ابتکار و همت شورا و سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز؛

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی



سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/05/02 بین‌المللسال سی‌ویکم  شماره 46332

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۸۶۰ مورخ 1403/۰۴/07 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نرگس شجاعی فرزند حسین بشماره 
شناسنامه 685 و کد ملی ۲۲۹۳۰۰۰۸۰۱ صادره از شیراز در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 129816/83 مترمربع پلاک ۴۹ فرعی از 
۵۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۶ اصلی واقع در فارس بخش ۲۳ 
حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی خودش 
به شماره سند ۱۷۹۴ مورخ 1385/۰۲/10 دفترخانه ۲۰۰ شیراز و سند شماره 
۷۵۹۱ مورخ 1387/۰۲/22 دفترخانه ۲۰۰ شیراز و سند شماره ۱۷۹۵ مورخ 
1385/۰۲/10 دفترخانه ۲۰۰ شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۵/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۵/17

831/م الف 
محسن مظفری نیا -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه1شیراز

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست خانم سیده ستاره سعادت با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه ۴۲۶لار شیراز تنظیم شده است مدعی 
است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به پلاک 4454/27 
واقع در بخش سه شیراز که ذیل ثبت ۷۹۸۸۳ صفحه ۱۶ دفتر 
۴۹۰ بنام علیرضا شفاف ثبت و سند مالکیت به شماره 012006 
‌صادر و به موجب سند ۲۶۱۷۰ مورخ 1387/۰۷/02 دفتر ۱۱۹ شیراز 
مع الواسطه به آقای محمود زمانی منتقل شده است که به دلیل 
سهل انگاری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنی 
سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ 
قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و 

به متقاضی تسلیم خواهد کرد .  
تاریخ انتشار : 1403/05/02

833/م الف
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیرازناحیه 4

از طرف لهراسب عرفان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابرارا شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۹۹۲ و ۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۹۹۳ ۱۴۰۲۶ - 
1402/۱۲/08هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی جعفری 
فرزند کاظم بشماره شناسنامه ۱۴۳۲ صادره از شیراز نسبت به سه 
‌دانگ مشاع از ششدانگ و آقای محمد کریم جعفری فرزند کاظم 
ش ش ۱۳۲۲ صادره از شیراز نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 19775/31مترمربع پلاک فرعی 
از ۱۱۱۸ اصلی که جهت آن پلاک فرعی ۴۷۴۴ منظور گردید واقع در 
بخش سه زرقان از سند شماره ۲۴۵۲۹-1390/۱۱/27دفتر ۲۵ زرقان 
از سهام مشاعی متقاضی کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/18
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/02

2456/م الف-  حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرقان

 ایرنا- رسانه‌های رژیم صهیونیستی روزگذشته از 
ورود محموله جدیدی از ساح‌های آمریکایی به تل 
آویو همزمان با عزیمت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
این رژیم به آمریکا برای دیدار با رئیس‌جمهوری این 

کشور و سخنرانی در کنگره خبر داد.
صبح روز گذشته یک هواپیمای باربری آمریکایی حامل 
سلاح و مهمات وارد سرزمین‌های اشغالی فلسطین شد.

به گفته این شبکه، ورود هواپیمای باربری حامل 
تسلیحاتی آمریکایی همزمان با عزیمت نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی به واشنگتن صورت گرفت.
دولت آمریکا از آغاز جنگ ارتش رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه به پشتیبانی و حمایت همه جانبه 
تسلیحاتی، نظامی، سیاسی و اقتصادی از این 
 رژیم اقدام کرده است. در همین راستا، تاکنون 
محموله‌های ساح زیادی از جمله بمب‌های سنگین 
چند تنی وارد سرزمین‌های اشغالی شده و در حملات 
به مناطق مسکونی نوار غزه استفاده شده است. در اثر 
ریخته شدن این بمب‌ها روی نوار غزه، هزاران شهروند 
فلسطینی شهید یا زخمی شده‌اند. در همین زمینه، 
اردیبهشت سالجاری وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( 
به‌طور علنی اعام کرد که از زمان عملیات طوفان 
الاقصی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ برابر با ۱۵ مهر ۱۴۰۲ 
تاکنون بیش از ۵۰ هزار گلوله توپ ۱۵۵ میلی متری 
M۷۹۵ به سرزمین‌های اشغالی فلسطین ارسال کرده 

است. این گلوله‌های بزرگ در واحدهای توپخانه 
»هویتزر« استفاده می‌شوند.

وزارت دفاع آمریکا همچنین گفته بود در طی این مدت، 
۳۰ هزار چاشنی M۴ برای هویتزر و همچنین هزاران 
 گلوله توپ و گلوله تانک تحویل رژیم صهیونیستی 

داده است.
نتانیاهو سوم تیرماه با اعلام مخالفت مجدد خود با 
توقف جنگ علیه نوار غزه، خواستار دریافت ساح 
بیشتری از آمریکا برای تداوم قتل عام و نسل‌کشی 
در منطقه شده بود. او در جلسه کابینه خود با انتقاد 
از آنچه آن را کُندی کمک تسلیحاتی آمریکا به رژیم 
صهیونیستی خوانده بود، گفت که از حدود چهار ماه 
قبل ارسال تسلیحات از آمریکا به تل آویو کاهش قابل 
توجهی یافته است. او افزود در طول هفته‌ها از دوستان 
آمریکایی‌ خود خواستیم که روند بارگیری تسلیحات 
 برای رژیم اسرائیل را تسریع کنند و با توجه به آنچه 
اخیراً شنیدم، معتقدم که موضوع سلاح‌های آمریکایی 

در آینده نزدیک حل خواهد شد.
 ارسال محموله جدید تسلیحات آمریکایی به 
سرزمین‌های اشغالی برای استفاده ارتش رژیم 
صهیونیستی جهت ادامه عملیات نسل‌کشی فلسطینیان 
در حالی انجام شد که پیشتر آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا در پی حمله رژیم اسرائیل به اردوگاه 
آوارگان فلسطینی و گزارش‌ها مبنی بر استفاده از 

ساح‌های آمریکایی در این حمله، مدعی شده بود: 
مشخص نیست از ساح‌های آمریکایی در حملات 
رفح استفاده شده است. از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ ) ۱۵ 
مهر ۱۴۰۲( رژیم اسرائیل با حمایت آمریکا جنگی را 
علیه مردم غزه به راه انداخته است که تاکنون منجر به 
شهادت ۳۸ هزار و ۹۸۳ فلسطینی و مجروح شدن ۸۹ 
هزار و ۷۲۷ نفر دیگر و مفقود شدن بیش از ۱۰ هزار 
نفر از مردم نوار غزه که بیشتر آنها کودک و زن هستند 
شده است. به رغم صدور قطعنامه‌های شورای امنیت 
سازمان ملل برای توقف فوری جنگ علیه ساکنان نوار 
غزه و دستورات دیوان بین‌المللی دادگستری برای 
پایان دادن به حمله به شهر رفح در جنوب این منطقه 
و اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از نسل‌کشی جمعی و 
بهبود وضعیت بد انسانی در نوار غزه، تل آویو به جنگ 

علیه ساکنان این منطقه ادامه می‌دهد.

تسنیم- شیخ نبیل قاووق، عضو ارشد شورای مرکزی 
حزب ا...، طی سخنانی درباره تحولات اخیر مربوط به 
جنگ غزه و به ویژه عملیات‌های یمنی‌ها اعلام کرد 
پهپاد »یافا« یمن توانست به جایی برسد که دشمن 
صهیونیستی تصورش را نمی‌کرد و از سامانه‌های دفاعی 
8 کشور از جمله آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و... و 
نیز کشورهای عربی عبور کرد و به مقصد مورد نظر 

خود رسید و این یک موفقیت استثنایی است.
شیخ قاووق تأکید کرد: پهپاد یافا قبل از اینکه به 

ساختمان مورد نظر در تل آویو اصابت کند، هیبت 
پوشالی رژیم اشغالگر را نابود کرد.

وی افزود: تجاوز وحشیانه صهیونیست‌ها به یمن هیچ 
تغییری در معادله ایجاد نمی‌کند و اسرائیل بعد از این 
تجاوز دیگر هرگز قادر به محافظت از کشتی‌هایش 
نخواهد بود و هرگز نمی‌تواند موشک‌ها و پهپادهای 
یمنی که ایلات و فراتر از آن را هدف قرار می‌دهند، 
متوقف کند. این مقام حزب ا... اظهار داشت: هرچه 
تجاوزات صهیونیست‌ها تشدید شود، پاسخ مقاومت 
به این تجاوزات دردناک‌تر خواهد بود. مقاومت تا 
زمان توقف کامل تجاوزات اشغالگران به نوار غزه، به 
همین راه ادامه خواهد داد و هیچ یک از تهدیدات 

صهیونیست‌ها معادله‌ای را در میدان تغییر نمی‌دهد.
شیخ قاووق خاطرنشان کرد: تهدیدات اشغالگران ناشی 
از ترس و وحشت آنهاست؛ زیرا می‌دانند موشک‌ها و 
پهپادهای مقاومت می‌توانند به هر نقطه در فلسطین 
اشغالی برسند و این چیزی است که مقاومت آن را 

ثابت کرده است. وی ادامه داد: دشمن صهیونیستی 
منطقه را در مسیر تشدید تنش‌ها قرار داده، اما 
جبهه‌های حامی غزه در لبنان، عراق و یمن معادلات 
میدانی جدیدی به دشمن تحمیل کرده‌اند که از خلال 
آن، فشار بر دشمن صهیونیستی برای توقف تجاوزات 
علیه غزه بیشتر می‌شود؛ زیرا فشار نظامی تنها راهی 
 است که اسرائیلی‌ها را مجبور به توقف تجاوزات 
علیه غزه می‌کند. این مسئول حزب ا... با اشاره به درمانده 
شدن صهیونیست‌ها در جبهه شمالی فلسطین اشغالی 
مقابل مقاومت لبنان تأکید کرد: دشمن صهیونیستی 
 نتوانست جبهه جنوب لبنان را متوقف کند و 
شهرک‌نشینان صهیونیست نتوانستند به شمال اراضی 
اشغالی برگردند. همچنین در جبهه یمن هم می‌بینیم 
رژیم صهیونیستی و حامیان آن قادر به مقابله با 
عملیات‌های یمنی‌ها نیستند و از طرف دیگر، جبهه 
عراق هم قاطعانه به عملیات‌های خود در حمایت از 

غزه و مقاومت آن ادامه می‌دهد.

ورود محموله جدید سلاح‌های آمریکا به تل‌آویو همزمان با سفر »نتانیاهو« به واشنگتن

اروپا

اروپا

السیسی خواستار وساطت عمان درباره حملات یمن علیه 
رژیم صهیونیستی شد

ایسنا- عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر در تماس تلفنی 
با پادشاه عمان از او خواست برای توقف حملات جنبش انصارا... 

یمن علیه رژیم صهیونیستی، نزد انصارا... میانجی‌گری کند.
رئیس‌جمهور مصر در این گفت‌وگوی تلفنی با هیثم بن طارق، پادشاه عمان نسبت 
به آنچه او مبالغه در حملات یمنی‌ها علیه اراضی اشغالی خواند، هشدار داد و گفت 

این حملات منجر به انفجار اوضاع در منطقه می‌شود.
در این تماس تلفنی که روز شنبه صورت گرفته، السیسی وساطت پادشاه عمان با 
یمن برای توقف درگیری را بررسی کرده است و متعهد شده که روند تلاش‌های 

دیپلماتیک را برای برقراری آتش‌بس در نوار غزه تسریع کند.
السیسی تأکید کرد درگیری اصلًا به نفع کسی نیست و منطقه و طرف‌های 
بین‌المللی باید برای آرام کردن اوضاع فوراً اقدام کنند چرا که درگیری تنها روی 
حوزه اقتصاد تأثیر نمی‌گذارد بلکه زدودن آثار آن هم راحت نیست و به علاوه، 

کشورهای منطقه در نتیجه چنین جنگی، خسارت زیادی خواهند دید.
منابع نظامی مصری به روزنامه الاخبار لبنان گفتند که آماده‌باش نظامی کاملی در 
سطح تمامی یگان‌ها در مرز برای نظارت هوایی مصر وجود دارد و به پدافند هوایی 
دستور داده شده هرگونه شیء ناشناس را که وارد مرز مصر می‌شود، رهگیری کند. 
در عین حال در مصر این نگرانی وجود دارد که هواپیمایی غیرنظامی آن تحت 

تأثیر عملیات‌های یمن علیه رژیم صهیونیستی قرار بگیرد.

مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا: 
نمی‌توان به همکاری با اسرائیل ادامه داد

ایسنا- جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا روز 
گذشته در سخنانی تأکید کرد که در سایه تحولات غزه ادامه 

همکاری با رژیم صهیونیستی ممکن نیست.
مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا در این‌باره اظهار کرد: آنچه 

در غزه اتفاق می‌افتد غیر قابل قبول است.
وی گفت: در سایه شرایط فعلی، دیگر امکان ادامه همکاری با اسرائیل وجود ندارد.
بورل ادامه داد: اسرائیل می‌تواند هر طور که می‌خواهد تاریخ را تفسیر کند، اما 
احترام به قانون بین‌المللی الزام‌آور است و اتحادیه اروپا نحوه اجرای این قانون در 

نوار غزه را بررسی می‌کند.
طبق گزارش سایت النشره، وی در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به تصمیم 
اخیر دیوان بین‌المللی دادگستری علیه اشغالگری رژیم صهیونیستی در اراضی 

فلسطین، تأکید کرد که اتحادیه اروپا از حکم دادگاه لاهه حمایت می‌کند.
دیوان بین‌المللی دادگستری، هفته گذشته اشغالگری رژیم صهیونیستی در 
فلسطین را غیرقانونی اعلام کرد و افزود، این دیوان هیچگونه تغییر بافتی را که 
رژیم صهیونیستی از سال ۱۹۶۷ در فلسطین از جمله قدس شرقی ایجاد کرده، 
به رسمیت نمی‌شناسد و همه کشورها باید با سازمان ملل برای کمک به ملت 

فلسطین جهت تعیین سرنوشت خود همکاری کنند.
این نهاد قضایی سازمان ملل اعلام کرد که حضور رژیم صهیونیستی در فلسطین 
غیرقانونی است و اعضای سازمان ملل نباید این حضور غیرقانونی را به رسمیت 
بشناسند. کشورها باید با مجمع عمومی سازمان ملل و شورای امنیت برای پایان 
دادن به حضور غیرقانونی رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی همکاری کنند. این 
وظیفه همه کشورهاست که به تمایز میان رژیم صهیونیستی و اراضی اشغالی 
متعهد باشند. دیوان بین‌المللی دادگستری از رژیم صهیونیستی خواست به اشغال 
و حضور غیرقانونی خود در فلسطین و نیز فعالیت‌های شهرک‌سازی و تخلیه 
شهرک‌های موجود پایان دهد و به همه فلسطینی‌های متضرر غرامت پرداخت 
کند. این نهاد از سازمان ملل خواست تدابیر لازم را پایان دادن به حضور غیرقانونی 

رژیم صهیونیستی در فلسطین بررسی کند.

»مادورو«؛کناره‌گیری »بایدن« تصمیمی عاقلانه و 
درست بود

مهر- نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا اعلام کرد که تصمیم 
جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا و نامزد اصلی حزب دموکرات 
برای انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور، برای کناره‌گیری از انتخابات 
ریاست‌جمهوری این کشور تصمیمی »درست و عاقلانه« بوده است. 
وی در این‌باره گفت: فکر می‌کنم او تصمیمی عاقلانه و درست گرفت و 
خانواده و سامتی‌اش را در اولویت قرار داد. بایدن تشخیص داد که در 
این سن و با این وضعیت سلامتی دیگر قادر به کنترل کشورش نیست و 

به همین دلیل انتخابات ریاست‌جمهوری را کنار گذاشت.
کاتلین وین، نماینده جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا نیز در 
گفت‌وگو با »اسپوتنیک« تأکید کرد کناره‌گیری جو بایدن، نامزد اصلی 
حزب دموکرات برای انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نه تصمیمی 

شخصی که نتیجه فشارهای حزب دموکرات بود.
وی دراین‌باره گفت: فکر نمی‌کنم بایدن به اندازه حزب تمایل به 
کناره‌گیری داشت. به نظر من بایدن کاملًا واضح نشان داده بود که 
نمی‌خواهد کناره‌گیری کند و به نظرم افرادی در حزب به‌ویژه چاک 
شومر، آدام شِــف، جورج کلونی تصمیم گرفتند که او باید از انتخابات 
کنار برود. به گفته گاتلین وین هم‌اکنون این پرسش نیز وجود دارد که 

آیا بایدن برای ادامه ریاست‌جمهوری مناسب است یا خیر.
با اعلام رسمی جو بایدن، رئیس‌جمهور فعلی آمریکا و نامزد دموکرات‌ها 
در انتخابات پیش‌رو، اکنون رهبران حزب دموکرات به دنبال یافتن 

بهترین جایگزین برای وی هستند.

آماده‌باش ۵۰۰ هزار نیروی نظامی ناتو
فارس- سخنگوی ناتو روز دوشنبه از آماده‌باش نیم میلیون نیروی 

نظامی ذیل فراگیرترین برنامه این ائتلاف بعد از جنگ سرد خبر داد.
 همزمان با کناره‌گیری جو بایدن،رئیس‌جمهور آمریکا از رقابت‌های 
انتخاباتی و تداوم پیشروی ارتش روسیه در جنگ اوکراین، ناتو در 
حالت آماده‌باش قرار گرفت.فرح دخل‌ا...، سخنگوی لبنانی‌الاصل ناتو 
روز گذشته اعلام کرد که ۵۰۰ هزار نیروی نظامی این ائتلاف در حالت 
آماده‌باش و حداکثر هوشیاری قرار گرفته‌اند. به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، وی در این‌باره توضیح داد: از سال ۲۰۱۴، ناتو دستخوش 
مهم‌ترین تحول در دفاع جمعی طی یک نسل شده است. ما جامع‌ترین 
طرح‌های نظامی را از زمان جنگ سرد به اجرا گذاشته‌ایم و بیش از ۵۰۰ 
هزار سرباز اکنون در حالت آماده‌باش هستند. پیش از این، ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در مصاحبه‌ای با تاکر کارلسون، خبرنگار 
آمریکایی به تفصیل توضیح داده بود که مسکو قرار نیست به کشورهای 
ناتو حمله کند و هیچ فایده‌ای در آن وجود ندارد.پوتین همچنین توضیح 
داد که سیاستمداران غربی مرتباً مردم خود را با تهدید خیالی روسیه 
می‌ترسانند تا توجه را از مشکلات داخلی منحرف کنند، اما افراد باهوش 

به خوبی درک می‌کنند که این یک دروغ است.

»پوتین به اسد«؛ از حاکمیت سوریه حمایت می‌کنیم
فارس- رئیس‌جمهور روسیه ولادیمیر پوتین به مناسبت هشتادمین 
سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک این کشور با سوریه، برای بشار 
اسد پیام تبریک فرستاد. روسیه به حمایت از دولت سوریه در 
تلاش‌هایش برای دفاع از حاکمیت، وحدت و تمامیت ارضی کشور، 
تضمین امنیت ملی و ثبات سیاسی ادامه خواهد داد. این را پوتین 
اعلام کرد. رئیس‌جمهور روسیه با ارسال پیام به بشار اسد، هشتادمین 
سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک بین روسیه و سوریه را تبریک گفت.
به گفته او، توسعه بیشتر طیف وسیعی از روابط روسیه و سوریه به 
نفع ملت‌های ما است و به تحکیم صلح و ثبات در منطقه و کل جهان 
کمک خواهد کرد. روابط دیپلماتیک مسکو و دمشق رسماً 21 جولای 
1944 در زمان اتحاد جماهیر شوروی برقرار شد. دو طرف در سال 
1980 معاهده دوستی و همکاری امضاء کردند و سوریه در سال 1991، 
روسیه را به عنوان جانشین اتحاد جماهیر شوروی به رسمیت شناخت.
پوتین در پیام تبریک خود با بیان اینکه مسکو و دمشق تجربه گسترده 
دهه‌ها همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های مختلف را دارند، اعلام کرد 
که مسکو و دمشق در مبارزه با تروریسم بین‌المللی به موفقیت‌های قابل 

توجهی دست یافته‌اند.

»کامالا هریس«؛ با تمام توان برای شکست ترامپ 
تلاش خواهم کرد

باشگاه خبرنگاران- کامالا هریس، معاون جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا اعلام کرد که با تمام توان برای شکست دونالد ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری تلاش خواهد کرد. پس از آن‌که بایدن ۸۱ 
ساله کناره‌گیری خود را اعلام کرد، هریس در بیانیه‌ای گفت که قصد 
دارد نامزد ریاست‌جمهوری شود و حزب دموکرات را متحد کند. هریس 
۵۹ ساله تصمیم بایدن را »از خود گذشتگی و وطن پرستانه« خواند و 
گفت: این اقدام نمونه‌ای از کار‌هایی است که بایدن در طول پنج دهه 
فعالیت خود در سیاست انجام داده است. وی گفت: برای من افتخار 
است که رئیس‌جمهور از من حمایت کرده است و قصدم پیروزی در 
انتخابات است. تمام توان خود را برای متحد کردن حزب دموکرات 
و ملت ما جهت شکست دونالد ترامپ پروژه افراطی ۲۰۲۵ او انجام 
خواهم داد. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا که پس از نخستین مناظره با 
دونالد ترامپ، رقیت جمهوری‌خواه خود تحت فشارهای حزب دموکرات 
 برای انصراف از رقابتهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بود، دیشب
صورت  به  را  آمریکا  انتخابات  کارزار  از  خود  کناره‌گیری    

رسمی اعلام کرد.

کناره گیری» بایدن«، اختلافات حزبی در مورد امنیت ملی آمریکا را آشکار کرد
ایرنا- تیموتی نفتالی، تاریخدان حوزه 
ریاست جمهوری آمریکا در مصاحبه 
با »فارن افرز« با اشاره به کناره گیری 
جو بایدن از نامزدی دموکرات‌ها تأکید 
کرد: استراتژی ملی ایالات متحده چنان 
مورد تردید قرار گرفته که یک انتخابات 
می‌تواند تعریف این کشور از منافع ملی 
آمریکا را تغییر دهد. نفتالی، ‌محقق 
مؤسسه سیاست جهانی در دانشگاه 
کلمبیا، در این مصاحبه مناظره جنجالی 
اخیر جو بایدن، ‌رئیس جمهوری آمریکا 
ترامپ، ‌نامزد جمهوری‌خواهان  با دونالد 
در انتخابات ریاست جمهوری را موجب 
بدبین شدن جهان به قدرت ایالات 
متحده ارزیابی کرد. وی معتقد است 
دلیل این بدبینی این بود که بسیاری 
از کشورهای جهان بعد از حضور ضعیف 
بایدن در برابر ترامپ، ‌شانس پیروزی 
جمهوری‌خواهان را بیشتر احساس کرده 
و خود را برای رویارویی با آمریکای تحت 

قدرت ترامپ تصور می‌کردند.
مدیر مؤسس کتابخانه و موزه ریاست 
ادامه  در  نیکسون  ریچارد  جمهوری 
تصریح کرد: اکنون پس از کناره‌گیری 
بایدن شانس بیشتری برای پیروزی یک 
دموکرات در نوامبر )آبان( وجود دارد و 
رهبران خارجی باید این احتمال را جدی 
بگیرند که یکی از اعضای تیم بایدن یا 
شخص دیگری از حزب دموکرات رهبری 
ایالات متحده را بر عهده بگیرد. این بدان 
معنی خواهد بود که آن‌ها می‌توانند در 

موضوعاتی مانند تداوم حمایت آمریکا 
از اوکراین حساب کنند. این واقعیت 
بازنده  که دموکرات‌ها دیگر احتمالاً 
نیستند، بر نحوه نگاه رهبران خارجی، 
به‌ویژه دشمنان آمریکا به دولت بایدن 
تأثیر خواهد گذاشت. وی با اشاره به 
این‌که کناره‌گیری بایدن در محاسبات 
بین‌المللی درباره ایالات متحده تفاوت 
ایجاد می‌کند، ادامه داد: از سال ۱۹۵۲ 
)۱۳۳۰(، هر دو حزب جمهوری‌خواه و 
بین‌المللی‌گرا  دموکرات در دیدگاه خود 
بوده‌اند و با این‌که ترامپ در دوره اول 
ریاست جمهوری خود یک استثنا و 
انزواطلب بود، اما حزب جمهوری‌خواه 
در این موضوع با او اختلاف نظر داشت. 
 این در حالی است که کنوانسیون اخیر 
جمهوری‌خواهان نشان داد، ترامپ 
اکنون حزب را کاملًا مطابق تصویر خود 
تغییر داده است. برای مثال، انتخاب 

سناتور جی دی ونس به‌عنوان معاون، 
به هیچ‌وجه نشان‌دهنده تلاش او برای 
ایجاد پل بین دیدگاه‌های مختلف حزب 
نبود، بلکه نشان‌دهنده تلاش او برای دو 
برابر کردن رویکردهای افراطی موسوم به 
ترامپیسم بود. بنابراین اگر او به قدرت 
بازگردد و اگر جمهوری‌خواهان مجلس 
نمایندگان را حفظ کرده و کنترل سنا 
را دوباره به دست آورند، همه رهبران 
 خارجی،دوستان و دشمنان آمریکا

می‌توانند آمریکای بسیار انزواطلب‌تری 
را در مقابل خود ببینند. بنابراین این 
واقعیت که اکنون حزب دموکرات به 
عنوان حزبی با تمایات بین‌المللی 
بیشتر شانس بهتری برای پیروزی 
دارد، محاسبات رهبران خارجی را تغییر 
خواهد داد. این تاریخدان و کارشناس 
حوزه ریاست جمهوری آمریکا در 
بخش دیگری از این مصاحبه در پاسخ 

به چگونگی بازنمایی ایالات متحده در 
مواجهه با دو جنگ بزرگ اروپا )اوکراین( 
و خاورمیانه )غزه( پس از کناره‌گیری 
بایدن افزود: این دوره دردناکی برای 
ایالات متحده است چرا که استراتژی 
ملی این کشور چنان زیر سؤال رفته که 
یک انتخابات می‌تواند تعریف کشور یا 
حداقل طبقه رهبری آن از منافع ملی را 
تغییر دهد و این برای نظام بین‌الملل هم 
خطرناک است. این وضعیت باعث ایجاد 
عدم اطمینان در محاسبات سیاسی 
رهبران جهان می‌شود. این‌که یک 
انتخابات بتواند مشخص کند که نخبگان 
سیاسی یک ملت چگونه منافع ملی آن‌ها 
را تعریف می‌کنند بسیار نادر بوده است.

وی در پایان تأکید کرد که دیگر اجماعی 
میان دو حزب مطرح آمریکا در مورد 
امنیت ملی و ابزارهای مبارزه با دشمنان 
این کشور وجود ندارد و این به ضرر 

ایالات متحده و متحدانش است.
جو بایدن چهل و ششمین رئیس 
جمهوری آمریکا پس از گذشت چند 
هفته از مناظره فاجعه بارش که 
موجب شورش در حزب او )دموکرات( 
 شد، سرانجام تسلیم نگرانی‌ هم 
حزبی‌هایش برای کاهش شانس 
پیروزی در مقابل دونالد ترامپ گردید 
و از انتخابات ریاست جمهوری این 
کشور که قرار است در تاریخ ۵ نوامبر 
 ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ۱۴۰۳( برگزار شود، 

کناره‌گیری کرد.

حمایت بلژیک از حکم دادگاه لاهه علیه اسرائیل
باشگاه خبرنگاران- حجه لحبیب، وزیر خارجه بلژیک تأکید 
کرد که اشغالگران باید قطعنامه دیوان بین‌المللی دادگستری را 

در مورد شهرک‌سازی در کرانه باختری اجرا کنند.
  وزیر امور خارجه بلژیک روز گذشته تأیید کرد که تصمیم دیوان دادگستری
بین‌المللی به وضوح تلاش رژیم اشغالگر اسرائیل برای ساخت و توسعه شهرک‌های 

خود درکرانه باختری را محکوم کرده است.
براساس گزارش المیادین، او در توییتی در پلتفرم ایکس خطاب به رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد که به تصمیم دادگاه باید احترام گذاشته و تصمیمات 

آن اجرا شود.
 هفته گذشته، نواف سام، رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری تأیید کرد که 
رویه‌ها و سیاست‌های رژیم صهیونیستی با قوانین بین‌المللی مغایرت دارد و این 
دادگاه پیامد‌های قضایی حضور غیرقانونی صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی 

فلسطین را بررسی خواهد کرد.
او همچنین تأکید کرد که دادگاه متقاعد نشده است که گسترش اعمال قانون 
اشغالگری در کرانه باختری و قدس اشغالی موجه باشد و قطعاً شهرک‌سازی‌های 

رژیم صهیونیستی را نقض قوانین بین‌المللی می‌داند.
 رئیس دیوان بین‌المللی با اشاره به وضعیت گسترش شهرک‌سازی‌ها در کرانه 
باختری گفت: انتقال شهرک‌نشینان به کرانه باختری یا شرق قدس اشغالی 
 مغایر با ماده ۴۹ کنوانسیون ژنو است و مصادره اراضی فلسطینی و اعطای آن به 

شهرک‌نشینان موقتی نیست و ناقض کنوانسیون ژنو است.
 پس از آن، رئیس دادگاه تعداد واحد‌های فلسطینی تخریب شده توسط 
اشغالگران در چند سال گذشته را بررسی و تأیید کرد که حدود ۱۱ هزار 
واحد فلسطینی وجود دارد که از سال ۲۰۰۹ به بهانه نداشتن مجوز تخریب 
 شده‌اند. او در عین حال خاطرنشان کرد که اقدامات رژیم صهیونیستی منجر به 
اخراج فلسطینی‌ها از سرزمین‌های اشغالی به ویژه منطقه C )منطقه‌ای در مجاورت 

کرانه باختری( شد.

اتحادیه اروپا تحریم‌های روسیه را ۶ ماه دیگر تمدید کرد
مهر- شورای اتحادیه اروپا همه تحریم‌های این اتحادیه علیه 

روسیه را به مدت شش ماه تمدید کرد.
شورای اتحادیه اروپا اعلام کرد که تمام تحریم‌های این اتحادیه 
علیه مسکو به علت آغاز عملیات نظامی نظامی روسیه در اوکراین را تا ۶ ماه دیگر 

و تا ۳۱ ژانویه ۲۰۲۵ تمدید کرده است.
از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین، آمریکا و کشورهای اتحادیه اروپا برای 
توقف پیشروی ارتش روسیه، ضمن کمک‌های سیاسی و اطلاعاتی به کی‌یف، 

تحریم‌های شدیدی علیه مسکو اعمال کردند.
شورای اتحادیه اروپا اویل تیرماه اعلام کرد که اتحادیه اروپا چهاردهمین بسته 
تحریمی علیه روسیه را تصویب کرده که شامل محدودیت در واردات گاز طبیعی 

مایع )LNG( روسیه از طریق بنادر اروپایی می‌شود.
اواسط اردیبهشت وب‌سایت »یوروآبزرور« فاش کرد که به سند این تحریم‌های 
دست یافته که نشان می‌دهد کشورهای اتحادیه اروپا قصد دارند تا ماه جولای 
چهاردهمین بسته تحریمی را علیه روسیه تصویب کنند؛ این بسته نه آزادی رفت و 
آمد دیپلمات های روسی در اتحادیه اروپا را محدود می‌کند و نه واردات گاز طبیعی 

مایع، سوخت هسته‌ای یا آلومینیوم روسیه را ممنوع می‌کند.
به نوشته این وب‌سایت این بسته ۵۲ شرکت دیگر از روسیه و سایر کشورهای 
مظنون به ارسال کالاهای ممنوعه به مسکو را هدف قرار خواهد داد. کالاهای 

ممنوعه به ویژه شامل اجزای هواپیماهای بدون سرنشین است.
علاوه بر این، بسته جدید تحریم‌ها ممنوعیتی را در سراسر اتحادیه اروپا در مورد 
کمک‌های مالی روسیه به احزاب سیاسی اروپایی و بنیادهای سیاسی اروپایی، 

سازمان‌های غیردولتی و ارائه‌دهندگان خدمات رسانه ای پیشنهاد می‌کند.
پیش‌نویس تحریم‌های جدید همچنین بنادر اتحادیه اروپا را از حمل و نقل گاز 
مایع روسیه به کشورهای غیر اتحادیه اروپا منع می‌کند، کشتی‌هایی را از بنادر 
اتحادیه اروپا که به دور زدن تحریم‌های روسیه کمک می‌کنند ممنوع می‌کند، 
و همچنین محدودیت‌های موجود اتحادیه اروپا در حمل و نقل هوایی روسیه و 

واردات هلیوم و مواد معدنی روسیه را تشدید می‌کند.

آسیای غربی

اروپا

آسیای غربی

 عضو ارشد شورای مرکزی حزب ا...:آسیای‌غربی

تجاوز اسرائیل به یمن تغییری در معادله ایجاد نمی‌کند

اخبار کوتاه جهان



هوای کشور ۳ درجه گرم‌تر می‌شود

تسنیم- صادق ضیائیان، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی سازمان هواشناسی کشور 
با اشاره به افزایش دما طی دو روز اخیر،‌ اظهار کرد: مجدداً از روزهای سه‌شنبه 
و چهارشنبه هفته جاری موج گرما کشور را فرا می‌گیرد. وی توضیح داد:‌ بر این 
اساس تا اواسط هفته آینده دما در اکثر مناطق کشور حدود 3 درجه افزایش 

می‌یابد.
وی با بیان این‌که بیشترین افزایش دما برای نیمه شمالی کشور است در خصوص 
برخی ادعا‌ها مبنی بر رکوردشکنی دما در کشور،‌ ابراز کرد:‌ دمایی که در زمان 
حاضر در کشور داریم نرمال است، به‌عنوان مثال طی دوره بلندمدت 30ساله دمای 

کنونی تهران در 101 مورد تکرار شده است.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی سازمان هواشناسی کشور تأکید کرد: دمای هوای 
کنونی در کشور غیرمعمولی نیست و در فصل تابستان این میزان گرما را داشته‌ایم.
ضیائیان از صدور هشدار زرد هواشناسی برای استان تهران خبر داد و گفت:‌ صدور 

هشدار هواشناسی را به ادارات استانی محول کرده‌ایم.

رئیس‌کل بانک مرکزی: 
دارایی‌های ارزی کشور افزایش یافت

تسنیم- محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی با اشاره به روند افزایشی ذخایر 
ارزی کشور گفت: با دیپلماسی پولی و بانکی و افزایش وصول درآمد‌های نفتی و 
گازی کشور هم کمّیت و هم کیفیت دارایی‌های ارزی کشور افزایش یافته است 
و به‌خلاف انتقادات و گزاره‌های خبری نادرست، بانک مرکزی هرگز از دارایی‌های 
ارزی کشور و ارزپاشی برای مدیریت بازار ارز از جمله در مقطع کنونی استفاده 

نکرده است.
وی در اجلاس سالانه مجمع عمومی بانک مرکزی، مدیریت بازار ارز از طریق 
افزایش وصول درآمد‌های نفت و گاز، تأمین ارز مورد نیاز واردات، گسترش تأمین 
مالی ارزی و مدیریت ذخایر بین‌المللی کشور را برنامه‌های ارزی بانک مرکزی 
برشمرد و افزود: این مهم با کنترل و کاهش نوسانات نرخ ارز، افزایش درصد 
بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور به بیش از 85 درصد، 
افزایش تأمین ارز به تخصیص ارز از 74 درصد در سال 1401 به 85 درصد در 
سال 1402 و کاهش مدت انتظار برای تخصیص و تأمین و کنترل ثبت سفارش‌ها 

با بودجه‌ریزی ارزی عملیاتی شده است.

صعود بیت‌کوین به بالاتر از ۶۸ هزار دلار

مهر- به‌نظر می‌رسد دلیل صعود بیت‌کوین، گزارش‌هایی است که آغاز به‌کار 
صندوق‌های قابل معامله در بورس اتریوم )ETF( را از ۲۳ جولای بیان می‌کنند.

مارکت گزارش کرد بیت‌کوین در ساعت ۶ و ۱۴ دقیقه بعدازظهر روزگذشته با 
۱/۴۱ درصد افزایش به ۶۸ هزار و ۹۶/۳۶۷ دلار فروخته شد و اتریوم با ۰/۳۶ درصد 
افزایش به ۳۵۳۰/۰۵۸۱ دلار در ساعت ۶ و ۱۶ دقیقه عصر به وقت شرقی رسید.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲/۴۸ تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱/۰۷ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵۴/۲۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که 

۰/۰۵ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.

افت ۳ هزار واحدی شاخص بورس در نخستین روز مرداد
 

ایرنا- شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با افت سه‌هزار و 
۱۶۹ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۶۹ هزار و ۲۲ واحد ایستاد.

شاخص هم‌وزن در جریان معاملات روزگذشته با ۳۸۳ واحد کاهش به ۶۹۳ هزار 
و ۶۰۲ واحد و شاخص قیمت هم‌وزن با ۲۰۵ واحد کاهش به ۳۷۲ هزار و ۲۰۵ 
واحد رسید. معامله‌گران در بورس تهران با انجام بیش از ۲۶۱ هزار معامله به ارزش 
۴۰ هزار و ۷۳۲ میلیارد ریال، بیش از پنج میلیارد و ۶۴ میلیون سهم و حق تقدم 

را معامله کردند.
نمادهای »فولاد، بفجر، خودرو، وامید و شپنا« بیشترین اثر منفی و نمادهای »نوری 
و بوعلی« بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس 

ایران در روز جاری با ۱۰۱ واحد کاهش به ۲۲ هزار و ۱۹۲ واحد رسید.
معامله‌گران در فرابورس بیش از چهار میلیارد و ۳۵۴ میلیون سهم و اوراق مالی با 

انجام ۱۲۸ هزار و ۵۵۷ معامله داد و ستد کردند.
نمادهای »کگهر، خاور و بپاس« بیشترین اثر منفی و نمادهای »حسینا، انتخاب، 

دماوند و زاگرس« بیشترین اثر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند.

»پایگاه خانوار« مبنای تغییر یارانه معیشتی است
 

ایرنا - هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال اعلام کرد که پایگاه خانوار این 
سازمان مبنای تغییر ساختار خانوار برای دریافت یارانه خانواده‌ها است.

هاشم کارگر در این باره اظهار داشت: بنا به توافق انجام شده با سازمان هدفمندی 
یارانه‌ها، اعمال تغییر ساختار خانوارها برای دریافت یارانه معیشتی، از این پس بر 

اساس اطلاعات پایگاه خانوار سازمان ثبت احوال انجام می‌شود.
وی افزود: مردم برای به‌روز رسانی وضعیت ساختار خانوار خود به دلیل تغییرات 
اعضاء اعم از فوت، ازدواج، طاق، حضانت، قیمومیت و مواردی از این دست 

می‌بایست به‌صورت حضوری به دفاتر پلیس۱۰+ مراجعه کنند.
کارگر تصریح کرد: در طرح جدید، همه امور مربوط از طریق »درگاه مراجعه 
مردمی خانوار« سازمان ثبت احوال کشور به نشانی اینترنتی http://ncr.ir انجام 
خواهد شد. معاون وزیر کشور اظهار داشت: این طرح از ۲۰ تیرماه امسال به‌صورت 
آزمایشی برای شهروندان استان سمنان اجرا شده است تا پس از تکمیل و اصلاح 

احتمالی، به صورت سراسری در کل کشور اجرا شود.
کارگر خاطر نشان کرد: هموطنان سمنانی ساکن سراسر کشور که متقاضی همه 
خدماتی هستند که بر مبنای خانوار ارائه می‌شود، در صورتی که سه رقم سمت 
چپ شماره ملی آنها اعداد ۴۵۶، ۴۵۷، ۴۵۸، ۴۵۹، ۴۶۰، ۵۲۰، ۵۳۰، ۶۴۲، ۶۸۴، 
۷۰۰، ۷۵۰، ۷۵۲ باشد، می‌بایست از طریق »درگاه مراجعه مردمی خانوار« سازمان 

ثبت احوال نسبت به اعلام تغییرات خانوار خود اقدام کنند.
بر اساس اعلام مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان وزارت تعاون، حدود ۸۰ 
میلیون نفر در کشور یارانه نقدی دریافت می‌کنند و آخرین به‌روز رسانی اطلاعات 

آن مربوط به دی‌ماه ۱۴۰۲ است.

با کناره‌گیری »جو بایدن« دلار سقوط کرد

ایسنا- ارزش جهانی دلار در واکنش اولیه به تصمیم جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا برای پایان دادن به مبارزات انتخاباتی‌ خود کاهش یافت و راه را برای 

دموکراتی دیگر در به چالش کشیدن دونالد ترامپ باز کرد.
یوان چین تا حد زیادی از تصمیم بانک مرکزی چین مبنی بر کاهش نرخ بهره 
کلیدی، تأثیر نپذیرفت. واحد پول آمریکا در اوایل روز آسیایی با ۰/۰۸ درصد 
کاهش به ۱۵۷/۳۸ ین رسید، در حالی که یورو با ۰/۱۱ درصد افزایش در ۱/۰۸۹۵ 
دلار قرار گرفت. بایدن روز یک‌شنبه اعام کرد که از رقابت‌های انتخاباتی خارج 
می‌شود و از کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور برای جایگزینی به‌عنوان نامزد 

دموکرات‌ها در انتخابات نوامبر حمایت کرد.
رئیس‌جمهور سابق آمریکا، ترامپ، نامزد جمهوری‌خواهان، پس از عملکرد فاجعه 
بار بایدن در مناظره ماه گذشته و افزایش پرسش‌ها در مورد صلاحیت ذهنی او در 

نظرسنجی‌ها پیشتاز است.
جوزف کاپورسو، استراتژیست بانک مشترک المنافع استرالیا هشدار داد که برای در 

نظر گرفتن واکنش بیش از حد دلار خیلی زود است.
کاپورسو گفت نتیجه را نظرسنجی‌های این هفته نشان خواهند داد که کاهش 

شانس برای پیروزی ترامپ منجر به تضعیف دلار شود یا بالعکس.
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آگهی ثبتی و دادگستری

یارانه

دلار

ارز

بورس

بازرگانی

 مهر - یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق بازرگانی ایران و 
عراق با اشاره به راه‌اندازی بازار ارز توافقی در مرکز مبادله 
در راستای حمایت از صادرکنندگان خرد، متوسط و دانش 
بنیان‌ها، گفت: بی‌تردید هر حمایتی که از واحدهای 
کوچک، متوسط و دانش‌بنیان به‌عمل آید مثل راه‌اندازی 
بازار ارز توافقی، راهبرد بسیار مطلوبی است چراکه باید از 
کسب و کارها به‌ویژه بخش کوچک و متوسط و هم‌چنین 
دانش‌بنیان حمایت شود تا این فعالیت‌ها بتوانند جای 
 خود را در تجارت خارجی، سیاست‌های پولی مالی و 

ارزی پیدا کنند.
وی افزود: در صورتی که بانک مرکزی از کسب‌و کارهای 
کوچک، متوسط و دانش‌بنیان حمایت کند شاهد بنیه و 
جان گرفتن این واحدها خواهیم بود؛ چرا که این واحدهای 
تجاری و تولیدی بنیه قوی شبیه به واحدهای پیشران 
ندارند و نمی‌توانند مسائل خود را بدون حمایت به راحتی 

حل و فصل کنند.
آل اسحاق گفت: با تقویت واحدهای صادراتی خرد و 
متوسط و حمایت از آنها، قطعاً سایر نهادها نیز وارد عرصه 
می‌شوند و کمک‌های حقوقی در بخش‌های مختلف را به 

این بنگاه‌ها و فعالان نوپا عرضه خواهند کرد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق با بیان اینکه راه‌اندازی 
بازار ارز توافقی به معنای حمایت از کسب و کارهای خرد 
است، تصریح کرد: حمایت از کسب و کارهای کوچک و 
متوسط و دانش‌بنیان‌ها به این دلیل مهم است که این 
بنگاه‌ها با توجه به اقتضائات امروز کشور می‌توانند قسمت 
بزرگی از مشکلات اقتصادی و بیکاری جامعه را برطرف 

کنند، بنابراین باید حمایت شوند.
وی افزود: بانک مرکزی باید نگاه ویژه‌ای به حمایت از 
بنگاه‌های خرد و متوسط و دانش‌بنیان‌ها داشته باشد 
مثل نگاه حمایتی به شرکت‌های بزرگ. اگر این روال 
توسط بانک مرکزی در اولین قدم‌ها طی شود قطع 
به یقین بنگاه‌های خرد، متوسط و دانش‌بنیان نفس 
 خواهند کشید و به تدریج وارد بازارهای منطقه‌ای و 

جهانی می‌شوند.
آل‌اسحاق تصریح کرد: بانک مرکزی در خصوص 
موضوعات مهمی مثل ضمانت‌نامه‌ها، مسائل حقوقی، 
تعهدات بازگشت ارز و اطلاعات مالی و اقتصادی می‌تواند 

به بنگاه‌های خرد، متوسط و دانش‌بنیان‌ها کمک کند 
 که به مثابه کمک به جهش تولید و درآمدزایی و رفاه 

بیشتر کشور است.
این فعال تجاری گفت: واقعیت این است که همه نهادها 
و سازمان‌های دولتی و حاکمیتی مثل بانک مرکزی 
باید کمک و حمایت از واحدهای کوچک و متوسط 
و دانش‌بنیان را در دستور کار داشته باشند چرا که 
اگر واحدهای نوپا حمایت شوند با توجه به ظرفیت 
 بالایی که دارند می‌توانند منشأ تحولاتی در اقتصاد 

کشور باشند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق تأکید کرد: در کنار 
حمایت‌های بانک مرکزی مثل راه‌اندازی بازار ارز توافقی؛ 
انتظار می‌رود سایر نهادها نیز از کسب و کارهای کوچک 
و متوسط و دانش‌بنیان‌ها حمایت کنند مثل گمرک، اتاق 

ایران، اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور و وزارت صمت.

راه‌اندازی بازار ارز توافقی منشاء تحولات در اقتصاد کشور

ایرنا- بر اساس اعلام بانک مرکزی، فروش ارز اربعین امسال هم همانند سال 
گذشته به‌صورت دینار است سال گذشته عملیات فروش ارز اربعین با عاملیت 
۶ بانک از ۱۰ مرداد آغاز و به مدت یک ماه اجرایی شد و یک میلیون نفر از 

زائران توانستند ارز خود را خریداری کنند.
بر اساس اعلام بانک مرکزی امسال هم از هفته آینده )۷ مرداد( تا روز سوم 
شهریورماه عملیات فروش ارز زیارتی به زائران اربعین انجام می‌شود که نرخ 
ارز بر اساس نرخ مرکز مبادله ارز و طای ایران خواهد بود و ۷ بانک ملی، 
سپه، ملت، تجارت، صادرات، پارسیان و پست‌بانک عاملیت فروش ارز را بر 
عهده دارند. زائران از شعب منتخب بانک‌ها در شهرها و روستاها می‌توانند 
تا ۲۰۰ هزار دینار دریافت کنند؛ هم‌چنین دریافت ارز اربعین منافاتی با ارز 

مسافرتی ندارد و زائران می‌توانند همزمان ارز مسافرتی را دریافت کنند.
روش‌های خرید ارز اربعین ۱۴۰۳

فروش ارز اربعین امسال نیز به دو شیوه آنلاین و حضوری است؛ هم‌چنین 
زائران می‌توانند از طریق ۶ سکوی فعال برای خرید ارز اقدام کنند.

بانک مرکزی هر سال برای مدیریت بازار ارز، فهرست شعب عرضه ارز 

اربعین را اعلام می‌کند و متقاضیان می‌توانند برای دریافت ارز اربعین به این 
بانک‌ها مراجعه کنند. برای سهولت بیشتر، امکان خرید ارز اربعین از طریق 

سامانه‌های اینترنتی بانک‌های تعیین شده نیز وجود دارد.
   شرایط خرید ارز اربعین

متقاضیان برای خرید ارز اربعین باید ابتدا سامانه سماح ثبت‌نام کنند و ثبت 
نام آن‌ها حتماً با موفقیت انجام شده باشد. ثبت نام در این سامانه از روز 

۱۷تیرماه، هم‌زمان با نخستین روز محرم آغاز شده است.
ارز اربعین به افراد بالای ۵ سال تعلق می‌گیرد و برای دریافت ارز باید مدارک 
و گذرنامه همراه زائران باشد. افراد بالای ۱۸ سال هم باید یک سیم‌کارت 
داشته باشند. افراد برای خرید حضوری ارز اربعین باید به شعب منتخب 
بانک‌های عامل مراجعه کنند، اما اعلام شده که امسال ضرورتی به افتتاح 

حساب برای دریافت ارز نیست. 
متقاضیان در بحث خرید ارز به‌صورت آنلاین هم بعد از احراز هویت، مبلغ 
ریالی ارز را واریز کرده و با مراجعه به شعبه در همان روز ارز مورد نیاز خود 

را دریافت می‌کنند.

ایرنا- بهروز محبی نجم‌آبادی، نماینده مجلس شورای اسامی در مورد 
عملکرد دولت سیزدهم در صنعت نفت و گاز، اظهار داشت: دولت شهید 
آیت‌ا... رئیسی در سه سال عملکرد خود ثابت کرد که با وجود همه سختی‌ها، 
فشارها و تحریم‌ها و با تکیه بر توان داخلی می‌توان به موفقیت‌های بزرگی 

دست پیدا کرد.
وی افزود: یکی از مصادیق این امر در دولت شهید آیت‌ا... رئیسی را می‌توان 
در حوزه نفت و انرژی مشاهده کرد به نحوی که پیش از آغاز به کار دولت 
سیزدهم صادرات نفت ما حدود ۴۰۰ هزار بشکه در روز بود، اما پس از سه 
سال عملکرد دولت سیزدهم این میزان به حدود یک و نیم میلیون بشکه در 
روز رسید. نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی گفت: علاوه بر 
تولید و صادرات نفت، مطالبات نفتی خود را نیز با وجود همه تحریم‌ها وصول 
کرده‌ایم که تأثیر بسزایی در بهبود وضعیت ذخایر ارزی کشور نیز داشته است.

   بهبود وضعیت و ساماندهی بازار ارز در سه سال گذشته
محبی نجم‌آبادی خاطرنشان کرد: یکی دیگر از اقدامات مهم دولت شهید 

آیت‌ا... رئیسی در طول سه سال گذشته بهبود وضعیت و ساماندهی بازار ارز 
است که یکی از دلایل مؤثر آن بهبود ذخایر ارزی کشور بود.

وی بیان کرد: در کنار وصول مطالبات نفتی با دیپلماسی فعال در حوزه 
مسائل ارزی ما شاهد آزادسازی بخش قابل توجهی از دارایی‌های بلوکه شده 
کشورمان در کشورهای مختلف بودیم که این مسئله نیز تأثیر قابل توجهی 

در افزایش منابع ارزی کشور داشت.
   دلال‌های بازار ارز حذف شدند

نماینده مجلس شورای اسامی ادامه داد: با نظارت بانک مرکزی و مدیریت 
خوب بازار ارز، حذف دلال بازی‌ها و بازارهای فرعی فروش ارز و ایجاد شفافیت 
در خرید و فروش دلار و دیگر ارزهای خارجی و راه‌اندازی مرکز مبادله، شاهد 
ساماندهی بازار ارز در کشور بودیم. محبی نجم‌آبادی گفت: بهبود وضعیت 
ذخایر ارزی کشور و هم‌چنین ساماندهی بازار فروش ارز در کشور باعث شد تا 
ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و هم‌چنین دارو و ارز مورد نیاز تولید و خدمات 

به نحو شایسته‌تری تأمین شود.

خبرنگاران-  باشگاه 
مدیرعامل  میعاد صالحی، 
شرکت راه آهن در برنامه 
تلویزیونی با بیان اینکه 
برای اولین بار در تاریخ 
ایران محصول استراتژیک 
زغال سنگ را از روسیه 
مسیر  از  هندوستان  به 
کرده‌ایم  ترانزیت  ایران 
گفت: ۷ قطار تا به 

امروز در این مسیر ترانزیت کرده‌اند به‌طوری که هفته‌ای یک قطار در 
۷ هفته گذشته محصول استراتژیک زغال سنگ  را به‌صورت تمام ریلی 
 به بندرعباس هدایت کرده  بعد از آن به سمت اقیانوس هند حرکت 

کرده است‌.
وی اظهار کرد همین  تجریه کریدور شمال- جنوب از مبدأ روسیه در مسیر 
قزاقستان، ترکمنستان، ایران را در مسیر شرقی - غربی انجام داده و از ظرفیت 

کشورهای قزاقستان، ترکمنستان، چین استفاده کرده‌ایم‌.
صالحی اظهار کرد: در طول دو سال گذشته رئیس‌جمهور شهید بر ایجاد و تکمیل 
کریدور شرقی - غربی بسیار تأکید داشته همواره تأکید داشت که از مبدأ چین 

به سمت اروپا از مسير ایران کالاها هدایت شود‌.
وی افزود: برای این اقدام لازم بود که تعرفه‌ها ترجیحی شده تا یک رقابت با 

حوزه دریایی ایجاد شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: اتصال سخت‌افزاری و نرم‌افزاری شبکه 
ریلی ایران و چین باعث افزایش نقش ایران در ترانزیت کالا از چین به اروپا 

خواهد شد.     
مدیرعامل شرکت راه آهن افزود: زمان سیر بار و کالا در قطاری کانتینربری یک 
سوم زمان کشتی است و  با راه‌اندازی این قطار، فاز اول کریدور شرقی غربی 

چین- ایران- اروپا اجرا می‌شود.
صالحی بیان کرد: قصد داریم حجم مبادله را به روزانه یک قطار برسانیم و  بارهای 

معدنی از ایران و قطعات خودرو از چین ارسال می‌شود.
وی افزود: زمان حمل ریلی یک سوم حمل دریایی بین ایران و چین است. فعلًا 

هر هفته یک قطار از چین و یک قطار از ایران اعزام می‌شود.
او بیان کرد: قطارها از چین و ایران حرکت می‌کنند و در مرز اینچه‌برون کالاها 
مبادله می‌شوند. به علت دو سر بار بودن، توانستیم تعرفه‌ها را کاهش دهیم تا 

حمل ریلی برای صاحبان کالا  وفورواردرها جذاب باشد.

جزئیات فروش ارز اربعین اعلام شد
 دریافت ارز از طریق شعب منتخب ۷ بانک عامل

نماینده مجلس شورای اسلامی مطرح کرد؛

افزایش صادرات نفت و وصول درآمدهای ارزی در دولت شهید رئیسی

شبکه ریلی ایران به شبکه ریلی روسیه
 و چین متصل شد

ارز

تجارت

تجارت

آب و هوا

ایسنا- فردای دور دوم انتخابات ریاست 
جمهوری در روز )۱۶ تیرماه سال‌جاری( 
با سفر محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران به روسیه، 
پیمان پولی میان دو کشور، منعقد شد؛ 
پیمانی که زمینه همکاری تجاری میان دو 
کشور را به شکل مطلوبی افزایش می‌دهد و با 
ایجاد یک ساختار و شبکه بانکی جدید میان 
دو کشور، بستر دلارزدایی و حذف تدریجی 
دلار به‌عنوان ارز واسطه‌ای در مبادلات میان 

طرفین را فراهم می‌کند.
در این رابطه، رئیس کل بانک مرکزی اظهار 
کرده که قرارداد پیمان پولی دوجانبه به 
منظور تأمین )معاوضه( نقدینگی به پول‌های 
ملی برای تبادلات تجاری امضا شد و به‌زودی 
با افتتاح زیر ساخت معامات توافقی ریال 
برون مرزی )ریال آفشور( در مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران، دستورالعمل‌های لازم به شبکه 

بانکی و بازرگانان ابلاغ خواهد شد.
بنابراین، سند همکاری جدیدی در خصوص 
اقدامات مشترک آتی به امضای رؤسای کل 
بانک‌های مرکزی دو کشور رسید و متعاقب 
آن یک رویکرد جدید برای دلار زدایی و 

کاهش خطرات تحریمی، اتخاذ شده است.
امکان ارسال پیام استاندارد بانکی و توسعه 
زیرساخت پیام‌رسان بانکی میان دو کشور، 
یکی از اقداماتی بوده که اخیراً بستر آن فراهم 
شده است. هم‌چنین یکی از الزامات مبادله 
بانکی بین ایران و روسیه، اتصال شبکه کارتی 

بانک‌های دو کشور به یکدیگر است.

از هفته اول شهریور مسافران ایرانی و 
روسی می‌توانند از کارت‌های بانکی خود در 
دستگاه‌های خودپرداز و کارتخوان دو کشور 

استفاده کنند  
اتصال شبکه کارتی میر روسیه به شبکه 
کارتی ایران از هفته اول شهریور ماه سال 
جاری یکی از بندهای توافق نامه پولی - 
بانکی میان ایران و روسیه است. به‌عبارتی 
از هفته اول شهریور مسافران ایرانی و روسی 
می‌توانند از کارت‌های بانکی خود هم در 
دستگاه‌های خود پرداز و هم دستگاه‌های 

کارتخوان در دو کشور استفاده کنند.  
با این توافق‌نامه مبادلات دو کشور با ارزهای 
محلی دو کشور تسهیل شده و ریسک و 
هزینه ناشی از تبدیل ارز برای تجار دو طرف 

کاهش می‌یابد.

در این راستا، محسن کریمی، معاون امور 
بین‌الملل بانک مرکزی اخیراً در یک برنامه 
تلویزیونی در راستای نتایج و اثرات پیمان 
پولی میان ایران و روسیه اظهار کرده که 
براساس وضعیت تحریمی طی دو دهه 
گذشته، توانسته‌ایم تجربیات بسیاری کسب 
کرده و بر اساس آن از دو سال گذشته، کار 
تخصصی روی انعقاد قرارداد و پیمان پولی 
میان ایران و روسیه آغاز شد که با توجه به 
این پیمان، ارز ثالث از مبادلات تجاری بین 
دو کشور حذف می‌شود و به بانک‌های مرکزی 
دو کشور اجازه داده تا واحدهای اقتصادی در 
مراودات تجاری خود از پول‌های ملی خود 

استفاده کنند.
   حذف کارکرد واسطه‌ای دلار

معمولاً و از آنجاکه دلار و یورو به‌عنوان 

ارزهای مسلط در تجارت جهانی قابلیت 
ایجاد شرایط تحریمی برای کشورهای غیر 
همسو با سیاست‌های آمریکا و اروپا را داشته 
و از آنجایی که حجم غالب تجارت جهانی 
از طریق دلار و یورو انجام می‌شود، کنار 
گذاشتن دلار به‌عنوان ارز واسطه‌ای میان 
کشورهای تحریمی می‌تواند، نقش مهمی در 

کاهش و خنثی‌سازی تحریم‌ها داشته باشد.
   معنای دلارزدایی از تجارت

معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی در 
این رابطه می‌گوید دلار زدایی یعنی کنار 
گذاشتن دلار از مبادلات تجارت خارجی و 
ما در حال کنار گذاشتن کارکرد واسطه‌ای 
دلار هستیم. رویکرد دلار زدایی که باعث 
خنثی‌سازی تحریم‌ها می‌شود، به معنای 
کنار گذاشته واحد پول دلار به‌عنوان واسطه 
 رابطه‌ای تجارت خارجی بین دو یا چند

طرف تجارت، است.
   افزایش تقاضای پولی برای ریال

وی هم‌چنین با اشاره به تلاش برای حفظ 
ارز پول ملی و ایجاد تقاضا برای خرید ریال 
در تجارت میان ایران و روسیه اظهار کرد که 
در این پیمان پولی برای ریال ایران، تقاضای 
معاملاتی ایجاد شده و هر تولیدکننده و تاجر 
روس که بخواهد کالایی را از ایران خریداری 
کند، باید به ریال ایران کالای خود را 

خریداری کرده و سفارش دهد.
به گفته وی، به هر میزانی که برای پول ملی 
بتوانیم تقاضای مبادلاتی ایجاد کنیم می‌تواند 

در راستای قدرتمندتر شدن بیشتر پول ملی 
خود، گام برداریم؛ که کاهش تورم یکی از 

پیامدهای آن است.
    لزوم توسعه پیمان‌های پولی

گفتنی است؛ برای کاهش تورم در اثر 
ایجاد تقاضا برای پول ملی در پیمان‌های 
پولی با کشورهای خارجی، باید به دو نکته 
حجم مناسب تجارت و توسعه یک شبکه 
از پیمان‌های پولی توجه داشت. به عبارتی، 
باید ظرفیت مناسبی از تجارت میان طرفین 
را برقرار ساخته تا متعاقب آن تقاضا برای 
پول‌های ملی دو طرف افزایش داشته باشد؛ 
چراکه به هر میزانی که تقاضا برای پول ملی 
کشوری بالا باشد، به همان میزان شاهد 

کاهش تورم هستیم.
بر این اساس، باید یک الگوی موفق و تجربه 
مناسب برای ارائه مدل مطلوب به کشورها در 
جهت ایجاد و توسعه پیمان نامه‌های ارزی 
وجود داشته باشد. به عبارتی در صورت وجود 
تجربه و الگوی مطلوب، کشورهای دوست 
تمایل بالایی برای انعقاد پیمان‌های پولی-

بانکی از خود نشان می‌دهند که می‌تواند در 
کاهش و خنثی‌سازی اثرات تحریمی نقش 

مهمی داشته باشد.
در این میان معاون بین‌الملل بانک مرکزی 
معتقد است اگر پای دیگر کشورها به انعقاد 
پیمان نامه‌های پولی کشیده شود، می‌تواند 
نقش بسیار مهمی در خنثی سازی تحریم‌ها 

داشته باشد.

خودپردازها و کارتخوان‌های ایران و روسیه از یک ماه دیگر به‌هم متصل می‌شوند

امسال نیازی به واردات گندم نداریم

باشگاه خبرنگاران- سهراب سهرابی، مجری طرح گندم 
گفت: با توجه به افزایش خرید تضمینی گندم، امسال 
تمامی نیاز گندم خبازی‌ها و صنف و صنعت کشور از محل 

تولید داخل تأمین خواهد شد.
سهراب سهرابی گفت: بر اساس آخرین گزارش سامانه 
شرکت بازرگانی دولتی تا ساعت ۷ صبح روزگذشته، هشت 

میلیون و ۵۴۷ هزارتن گندم از کشاورزان به ارزش ۱۵۰/۵ 
هزار میلیارد تومان خرید تضمینی شده است.

سهرابی افزود: این میزان خرید تضمینی نسبت به مدت 
مشابه سال زراعی گذشته ۱/۱۱۷ میلیون تن معادل 
۱۵ درصد و در مقایسه با سال ۱۴۰۱ به میزان ۲/۸۲۱ 
میلیون تن معادل ۴۹ درصد و در مقایسه با سال ۱۴۰۰ 
به میزان ۴/۴۵۶ میلیون تن و معادل ۱۰۹ درصد رشد 
نشان می‌دهد. او درباره پرداخت مطالبات گندمکاران 
گفت: تاکنون ۵۳/۱ هزار میلیارد تومان از پول کشاورزانی 
که گندم خود را به مراکز دولتی خرید تضمینی تحویل 
داده‌اند، واریز شده و پرداخت مابقی وجوه نیز در حال 

پیگیری از سوی وزارت جهادکشاورزی است.
مجری طرح خودکفایی گندم وزارت جهاد کشاورزی ادامه 

داد: بیشترین میزان خرید تضمینی گندم به ترتیب مربوط 
به استان‌های خوزستان با یک میلیون و ۶۲۲ هزار تن، 
گلستان یک میلیون و ۹۷ هزار تن، فارس ۸۰۰ هزار تن، 
کرمانشاه ۶۸۰ هزار تن، خراسان رضوی ۴۸۷ هزار تن و 

کردستان ۴۶۱ هزار تن می‌باشد.
او گفت: عملیات برداشت گندم در استان‌ها با اقلیم 
سرد مانند کردستان، همدان، کرمانشاه، قزوین، مرکزی، 
خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، 
زنجان، اردبیل، چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، 

خراسان شمالی و لرستان ادامه دارد.
سهرابی مهم‌ترین دلایل افزایش تولید و خرید تضمینی 
گندم را لطف و عنایت خداوند متعال، شرایط دمایی و 
بارندگی مناسب در فصل بهار، تلاش و کوشش کشاورزان، 

برنامه‌ریزی و سازماندهی مدیران، کارشناسان و محققان، 
مصرف متعادل کودهای شیمیایی، مبارزه با آفات، 
بیماری‌ها و علف‌های هرز، توسعه کشت‌های مکانیزه، 
توسعه سامانه‌های نوین آبیاری، اجرای طرح جهش 
تولید دیمزارها و آموزش کشاورزان برشمرد. او گفت: با 
توجه به افزایش تولید و خرید تضمینی گندم، امسال 
 تمامی نیاز گندم خبازی‌ها و صنف و صنعت کشور 
از محل تولید داخل تأمین خواهد شد و نیاز به واردات 

گندم نخواهیم داشت. 
مجری طرح خودکفایی گندم، بار دیگر بر تحویل گندم به 
مراکز رسمی خرید تضمینی تأکید کرد و گفت: کشاورزان 
از تحویل گندم خود به دلالان خودداری و آن را به مراکز 

رسمی دولتی خرید تضمینی عرضه کنند.

کشاورزی
ارزدیجیتال



سعید راد، بازیگر فیلم 
سینمایی »دوئل« گفت: 
دفاع‌مقدس  دوران 
دورانی بود که بهترین 
از  دفاع  برای  مردمان 
مرزهای وطن جان خود 

را فدا کردند و مثل گل 
به عنوان  پرپر شدند. من 

که  ایرانی  یک 

هیچ‌وقت عرق ایرانی‌ام تمام نمی‌شود، هرگونه اقدام 
باکیفیت برای تکریم این افراد را ضروری می‌دانم.

سعید راد که حضور در فیلم دفاع مقدسی »مرز«، »عبور از 
میدان مین«، »عقاب‌ها«، »دوئل«، »چ« و ... را در کارنامه 
خود دارد، اظهار داشت: برای ساخت فیلم‌هایی در ژانر 
دفاع مقدس باید حساسیت بیشتری داشت و آثار باکیفیتی 
در این حوزه خلق کرد، مثل فیلم سینمایی »دوئل« که در 
زمان خود یکی از آثاری بود که با بالاترین استانداردهای 

ممکن سینمای ایران ساخته شد.
وی افزود: هنگامی که احمدرضا درویش سناریوی این فیلم 
را به من داد، بسیار تعجب کردم که این فیلم حجیم 
قرار است در ایران ساخته شود؛ چراکه اساساً 
ساخت فیلم با این کیفیت علاوه بر ایده‌پردازی 
دقیق و خلاقیت بالا، به توان فنی بالایی در همه 
عوامل نیاز دارد و تنها در صورتی به موفقیت 
می‌رسد که همه عوامل به معنای خاص کلمه، 

حرفه‌ای و خودباور باشند.
راد با اشاره به نقش خود در این فیلم، افزود: 
اسکندر شخصیتی متفاوت و چند بعُدی 
داشت که همین موضوع سبب جذابیت 

بالای این نقش می‌شد.
بازیگر سریال »دل« با تأکید بر ضرورت تولید آثار باکیفیت 
در حوزه دفاع‌مقدس، ادامه داد: من در چند اثر سینمایی 
با موضوع دفاع‌مقدس مانند »مرز«، »عبور از میدان مین«، 
»عقاب‌ها«، »دوئل«، »چ« و »برزخی‌ها« بازی داشته‌ام 
اما می‌توان به جرأت گفت فیلم سینمایی »دوئل« به 
معنای واقعی یکی از اصولی‌ترین و محکم‌ترین آثار حوزه 

دفاع‌مقدس بود.
وی تأکید کرد: در بزرگترین و پیشرفته‌ترین کشورهای 
دنیا که صاحب صنعت سینما هستند، همچنان آثاری با 
موضوع جنگ ساخته می‌شود. در هالیوود تعداد آثار ساخته 
شده با موضوع جنگ جهانی دوم بسیار زیاد است و این 
در حالیست که سال‌های زیادی از آن دوران گذشته است 
اما در ایران هر سال تعداد فیلم‌های سینمایی تولیدشده با 

موضوع جنگ‌تحمیلی کمتر می‌شود.
دفاع‌مقدس گنجینه‌ای از سوژه‌های ناب ایرانی دارد

بازیگر مجموعه »در چشم باد« تأکید کرد: دوران 
دفاع‌مقدس گنجینه‌ای بزرگ برای کشور در همه ابعاد و 
مملو از سوژه‌های ناب و کمیاب است که می‌توان ده‌ها و 
صدها فیلم سینمایی با محوریت آنها تولید کرد؛ اما فیلم 

دفاع‌مقدس باید با استانداردی ساخته شود که بتوان آن 
را در عرصه‌های جهانی و بین‌المللی به عنوان یک فیلم 

ارزشی و با شخصیت ایرانی نمایش داد.
راد اضافه کرد: سینما که فقط ساخت آثار اجتماعی و 
آپارتمانی با موضوعات کلیشه‌ای نیست. حوزه دفاع‌مقدس 
باید به حدی جدی گرفته شود که سینمای کشور را تغذیه 

و سینمای ایران را به همه دنیا معرفی کند.
هنرمند نباید قبل از فوت، تمام شود

بازیگر فیلم »چ« تأکید کرد: در سینمای ایران بزرگانی 
مانند بهرام بیضایی و ناصر تقوایی حضور دارند که نه‌تنها 
سرمایه بلکه شناسنامه فیلم ایرانی هستند. این افراد نوابغ 
فرهنگی و هنری ما هستند؛ اما امروزه حتی از آنان یادی 
هم نمی‌شود. نباید روند به گونه‌ای باشد که هنرمندان 

کشور، قبل از فوت، تمام شوند.
راد با اشاره به اهمیت برگزاری جشنواره فیلم مقاومت، 
خاطرنشان کرد: دوران دفاع‌مقدس، دورانی بود که بهترین 
مردمان برای دفاع از مرزهای وطن، جان خود را فدا کردند 
و مثل گل پرپر شدند. من به عنوان یک ایرانی که هیچ‌وقت 
عرق ایرانی‌ام تمام نمی‌شود، هرگونه اقدام باکیفیت برای 

تکریم این افراد را ضروری می‌دانم.

سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/05/02 فرهنگ و هنرسال سی‌ویکم  شماره 66332

سینما

در حالی که همچنان خبری رسمی از کلید خوردن هفتمین فصل از مجموعه 
»پایتخت« به گوش نرسیده، شواهد حاکی از آن است که این سریال در مرحله 

پیش‌تولید به سر می‌برد و ظرف هفته‌های آینده تصویربرداری‌اش آغاز خواهد شد.
بدنه ساخت »پایتخت ۷« را همان گروه قبلی تشکیل می‌دهند؛ الهام غفوری، 
تهیه‌کننده این سریال خواهد بود و همچون سری‌های گذشته کارگردانی‌اش با 
سیروس مقدم، کارگردان باسابقه تلویزیون است و نویسندگی را هم محسن تنابنده 

عهده‌دار شده.
اما شائبه کلید خوردن »پایتخت ۷« از کجا شکل گرفت؟

۳۱ خرداد ماه امسال بود که هومن حاجی‌عبداللهی، بازیگر نقش رحمت در حساب 
کاربری‌اش در توییتر تصویری از شیرینی رنگینک به شکل عبارت »پایتخت ۷« 
منتشر کرد و نوشت: »شروع »پایتخت ۷« به شیرینی رنگینکیه که بچه‌های پشت 
صحنه درست کردند.«؛ این جمله اگرچه نمی‌توانست شاهدی کامل برای کلید 
خوردن سریال باشد؛ اما از سوی عده‌ای به این معنا تعبیر شد؛ ضمن اینکه همه را 
مطمئن می‌کرد که تلویزیون برای ساخت دنباله »پایتخت« سرانجام با گروه سازنده 

به توافق رسیده است. 
در این ایام بعضاً اخباری غیررسمی از پروژه در برخی رسانه‌ها منتشر شده است؛ از 
جمله اینکه تولید بخش قابل توجهی از قصه این فصل قرار است در کشور تاجیکستان 
بگذرد و ... که البته هنوز هیچ‌کدام تأیید رسمی نشده و گویا عوامل حاضر از جمله 

بازیگران برای اعلام خبری رسمی هنوز اجازه ندارند.
با این همه و بر اساس همان اخبار غیررسمی، بالاخره »پایتخت« دوباره خواهد آمد، 
اما نه با حضور همان چهره‌هایی که به آنها عادت کرده بودیم؛ چون گویی قرار است 
تغییراتی در بازیگران ایجاد شود. فصل هفتم »پایتخت« تحت تأثیر غیبت چند بازیگر 

آن قرار گرفته و همین امر می‌تواند به چالشی برای سازندگان تبدیل شود.
مهم‌ترین نقشی که در این سریال غایب خواهد بود، بهرام افشاری است که در فصول 
پنجم و ششم با کاراکتر »بهتاش« را به چهره‌ای محبوب تبدیل کرد ولی گویا به علت 

حضور در پروژه‌های سینمایی، این سریال را همراهی نخواهد کرد.
مهران احمدی هم که پیش از این یک بار دیگر رفت و برگشت به »پایتخت« را تجربه 

کرد، دومین بازیگر سریال است که در فصل هفتم دیده نخواهد شد.
سارا و نیکا فرقانی‌اصل هنرپیشه‌های جوان سریال هم که از کودکی »پایتخت« را 
همراهی کردند، تحت تأثیر حواشی انتشار تصاویری نامتعارف، در فصل هفتم حضور 
نخواهند داشت و گفته شده که در اثر جایگزینی این دو با بازیگرانی دیگر، همکاری 

آنان با این مجموعه به کلی قطع شود.
علیرضا خمسه، بازیگر نقش »بابا پنجعلی« هم جزو شخصیت‌های ثابت پایتختی‌ها 
بود که در پنج فصل حضور مداوم داشت و در نهایت در فصل ششم به علت مرگ 
 کاراکترش حضور نداشت. حالا احتمال دارد در قالب یک روح به سری جدید 

سریال بازگردد.

به نظر می‌رسد از میان بازیگران ثابت و اصلی سری هفتم به حضور محسن تنابنده، 
ریما رامین‌فر، نسرین نصرتی، هومن حاجی عبداللهی و احمد مهرانفر بسنده شود.

شکل به  سریال  این  هفتم  سری  قسمت‌های  تعداد   هنوز 
 رسمی اعلام نشده و هر آنچه مطرح می‌شود، گمانه‌زنی است، ولی به نظر می‌رسد 
»پایتخت ۷« دومین فصل این سریال لقب گیرد که در ماه رمضان پخش خواهد 
 شد و احتمالاً حدود ۲۴ قسمت خواهد بود و رکورد طولانی‌ترین سری آن را 

خواهد شکست.

هنرمند نباید قبل از فوت، تمام شود

سعید راد: هرگز عرق ایرانی‌ام تمام نمی‌شود
سینما

رضا عطاران با »قیف« به سینما‌ها می‌آید
با ثبت قرارداد فیلم »قیف« به کارگردانی محسن امیریوسفی و تهیه‌کنندگی سعید 

ملکان، این فیلم از ۱۵ شهریور اکرانش را در سینما‌ها آغاز می‌کند.
این فیلم کمدی با بازی متفاوت رضا عطاران، فریده سپاه منصور، گیتی معینی، 
رضا نیک خواه، صدف اسپهبدی، ویدا جوان، تورج نصر، محمود نظر علیان، علی 
باباجانی، شبنم گودرزی، حسین عابدینی، حمیدرضا دشتی و عباس جمشیدی‎فر 
ساخته شده است. رضا عطاران و محسن امیریوسفی نویسندگان فیلم‌نامه »قیف« 
هستند. »قیف« به سرگروهی پردیس چارسو و توسط مؤسسه پخش خانه فیلم در 

سینماها اکران می‌شود.

»ندای کشتی« به شبکه ورزش رسید
مستند »ندای کشتی« با محوریت زندگی هادی عامل، گزارشگر کشتی از شبکه 

ورزش پخش شد.
مستند »ندای کشتی« به کارگردانی تورج کلانتری و امیر منیری روی آنتن شبکه 
ورزش رفت. این مستند روایتی از زندگی هادی عامل، گزارشگر مشهور کشتی است 

و ابعاد مختلفی از زندگی شخصی و حرفه‌ای او را به نمایش گذاشته است.
هادی عامل موفق‌ترین و محبوب‌ترین گزارشگر کشتی است که به علت 
 هیجان و احساسات زیاد او در زمان گزارش، مورد توجه مخاطبین قرار
 گرفته است. این مستند محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج است که در اوما فیلم 

تهیه و تولید شده است.

»گردبادها« سینمای آمریکا را گرفت
فیلم سینمایی »گردبادها« به کارگردانی لی آیزاک چانگ با نمایش در ۴۱۵۱ سالن 
سینما در آمریکا به فروش فراتر از انتظار ۸۰/۵ میلیون دلار در گیشه آمریکای 
شمالی دست یافت تا رکورد فروش افتتاحیه سینمای آمریکا در ژانر فیلم‌های 
فاجعه‌ای را از آن خود کند. رکوردی که پیش از این در اختیار فیلم »پس‌فردا« 
ساخته رولاند امریش بود که در سال ۲۰۰۴ به فروش آغازین بیش از ۶۸ میلیون 

دلاری در آمریکا دست یافته بود.
»گردبادها« همچنین با پیشی گرفتن از »گودزیلا در مقابل کونگ: امپراتوری جدید«، 
 Inside Out« سومین فیلم موفق سال سینمای آمریکا در فروش افتتاحیه پس از
۲« )۱۵۴/۲ میلیون دلار( و »تلماسه: قسمت دوم« )۸۲/۵ میلیون دلار( نام گرفت.

این فیلم بر اساس فیلم‌نامه‌ای اثر »مارک ال. اسمیت« بر پایه داستانی از جوزف 
کوشینسکی ساخته شده است و با بازی دیزی ادگار جونز، گلن پاول، آنتونی راموس، 

برندون پریا، مورا تیرنی و ساشا لین همراه است.
فیلم »گردبادها« ۲۸ سال پس از فیلمی با نام »گردباد« به سینما آمده که با با بازی 
بیل پاکستون و هلن هانت اکران شد و با فروش افتتاحیه ۴۱ میلیون دلاری )۸۲ 
میلیون دلار امروز با احتساب تورم(، در نهایت به فروش جهانی ۴۹۴/۵ میلیون دلار 

دست یافت که با احتساب تورم برابر با حدود ۹۹۲ میلیون دلار امروز است.
فیلم جدید »گردبادها« در ایالت اوکلاهاما فیلمبرداری شده، جایی که بیشترین 
موارد گردبادهای ویرانگر روی می‌دهد و جای تعجب نیست که این فیلم بهترین 
عملکرد خود را در مناطقی ثبت کرده که تحت تأثیر این پدیده خطرناک آب و 

هوایی قرار گرفته‌اند.

مستند

»پایتخت ۷« هنوز در انتظار کلید خوردن است

به گزارش تسنیم، هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون 
فوتبال در حاشیه برگزاری استانداردسازی ورزشگاه در 
پاسخ به این سؤال که باشگاه‌های لیگ برتری در کنار 
فدراسیون پیگیر حل مشکلات ورزشگاه‌ها هستند؟ گفت: 
هشتمین جلسه جهت استانداردسازی ورزشگاه‌ها را 
برگزار کردیم. خوشبختانه این انگیزه در باشگاه‌ها وجود 
داشت و در جلسه ما مدیران کل استان‌هایی که درگیر 
مسابقات لیگ برتر هستند، حضور داشتند و این نشان 
می‌دهد عزمی به وجود آمده است تا بحث استانداردسازی 
و الزامات AFC را به یک نقطه استاندارد برسانیم. در یک 
ماهی که این کارگروه تشکیل شده رشد خیلی خوبی در 
کارها داشتیم. بعضی کارهای جزئی انجام شده و برخی هم 
در حال انجام است و فکر می‌کنم نسبت به فصل قبل حتماً 

تفاوت‌ها را احساس خواهیم کرد.
دبیرکل فدراسیون فوتبال در خصوص اینکه گفته شده 
تمام بازی‌های استقلال و پرسپولیس قرار است در 
ورزشگاه تختی برگزار شود، خاطرنشان کرد: باید در تهران 
ورزشگاهی که کنار آزادی باشد، داشته باشیم. شاید مجبور 
باشیم در هفته 3 بازی را در تهران برگزار کنیم. ایده خوبی 
است، در صورتی که مشکلات ورزشگاه تختی را برطرف 
کنیم از این ورزشگاه هم استفاده کنیم تا در زمانی که 
همزمان تیم ملی، استقلال و پرسپولیس بازی داشتند 

مشکلی نداشته باشیم.
وی درخصوص اینکه آیا احتمال برگزاری بازی در ورزشگاه 

پاس قوامین بدون حضور تماشاگران وجود دارد، عنوان 
کرد: این خیلی بد است. نه، در جلسات اولیه‌مان هم اعلام 
کردیم آنجا از حضور تماشاگران محروم هستیم. این برای 
فوتبال ما زشت است و انگیزه برگزاری مسابقه زیر سؤال 
می‌رود. دوستان در شرکت توسعه قول دادند ورزشگاه 
آزادی زودتر از نیم‌فصل آماده شود؛ ولی انتظار جامعه 
فوتبال این است که حداقل چندین ورزشگاه به‌روز داشته 
باشیم. حیف است با این همه هوادار ساختار ورزشگاه‌های 
ما قدیمی باشد. امیدوارم دولت تدابیری بیندیشد که 

فوتبال‌دوستان از داشتن امکانات خوب لذت ببرند.
ممبینی در پاسخ به این سؤال که آیا شرکت توسعه هزینه 
خرید VAR را که از طریق وزارت ورزش تأمین شده، 
در اختیار فدراسیون فوتبال قرار داد، خاطرنشان کرد: تا 
این لحظه هیچ پولی به حساب فدراسیون فوتبال واریز 
نشده است. با توجه به الزاماتی که داریم باید VAR را به 
فوتبال کشور بیاوریم. مشکلات زیادی داریم که در آینده 
بازگو خواهم کرد. دولت 110 میلیارد برای VAR در نظر 
گرفت و چون فدراسیون فوتبال ذی‌حساب ندارد، پول به 
حساب وزارت ورزش رفت. متأسفانه این پول تا امروز واریز 

نشده است.
دبیرکل فدراسیون فوتبال در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
آیا شرکت توسعه مقاومت می‌کند یا وزارت ورزش؟، یادآور 
شد: همه یک مجموعه هستند. متاسفانه بروکراسی اداری 
باعث شده این مشکلات را داشته باشیم. خیلی از این 

وضعیت نگران هستیم. پولی که کمتر از 3 هفته تخصیص 
داده شده، 10 ماه است نتوانسته‌ایم دریافت کنیم. امیدوارم 
این مشکل حل شود و وزیر ورزش هم دوست دارد این 

اتفاق زودتر بیفتد. از این نوع رفتارهای اداری در 
ورزش کشور نگرانیم. پولی که کمتر از یک دقیقه 
جا به جا می‌شود، 10 ماه است به هر دلیلی انجام 
نشده چون ممکن است آنها موارد قانونی بیاورند.

ممبینی افزود: فدراسیون فوتبال از منابع درآمدی 
خودش پول دستگاه‌های VAR را ذخیره کرده 
است. اگر در ورود دستگاه‌ها مشکلی پیش نیاید 
دیگر خیلی دل‌نگران آن پول نیستیم و هروقت 

دوستان خواستند پول را واریز کنند، دغدغه‌ای 
نداریم، ما با تلاش همه جانبه بحث‌ مالی را 

برطرف کردیم.
بازی  اینکه  وی درخصوص 

کجا  قرقیزستان  و  ایران 
عنوان  می‌شود،  برگزار 
ساعت   48 در  کرد: 
که  داریم  جلساتی  آینده 
می‌کنیم.  تصمیم‌گیری 
اگر به این نتیجه برسیم 
برای  است  ممکن  که 
بازی در  این  میزبانی 
ورزشگاه آزادی به 

مشکل بخوریم، ورزشگاه جایگزین را معرفی می‌کنیم. این 
بازی قطعا داخل کشور برگزار می‌شود.

دبیرکل فدراسیون فوتبال در خصوص اینکه 
آیا ممکن است لیگ بدون VAR آغاز 
است هفته‌های  شود، گفت: ممکن 
اول VAR نباشد. مباحثی مانند 
حمل‌ونقل دستگاه، گمرک، نصب 
و راه‌اندازی و... باشد. ممکن است 
با تاخیر باشد. اجازه دهید ما تاریخ 
دقیق نگوییم که خدای ناکرده 
فردا زیرسؤال برویم؛ ولی یکی از 
 VAR بحث  فدراسیون  اولویت‌های 
است، ان‌شاءا... بتوانیم خبرهای 
خیلی خوب و جذابی 
هفته‌های  در  را 
داشته  آینده 

باشیم.

ورزش

 صحبت‌های ناامید کننده »ممبینی« درباره شرایط 
VAR ورزشگاه آزادی و

مشکل آزاردهنده ورزشکاران ایران
 در دهکده المپیک پاریس

به گزارش ایسنا، بازی‌های المپیک پاریس از جمعه پنجم مرداد افتتاح 
می‌شود و ورزشکارانی که در روزهای اول مسابقه دارند، در دهکده بازی‌ها 
مستقر شده‌اند. به ورزشکارانی که در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس شرکت 
کرده‌اند، به عنوان هدیه یک عدد گوشی موبایل از سوی یکی‌ از حامیان مالی 
IOC به همراه چند هدیه کوچک دیگر داده است. ورزشکاران ایرانی نیز این 

هدیه را دریافت کرده‌اند.
ورزشکاران ایران در رشته‌هایی چون شمشیربازی، تنیس روی میز، تیروکمان، 
قایقرانی رویینگ در دهکده مستقر هستند و یکی از مشکلات اساسی که با آن 

مواجه شده‌اند، تهویه نامناسب اتاق‌ها در دهکده بازی‌ها است.
کمیته برگزاری بازی‌ها پیش از این ادعا کرده بود، اتاق‌های ورزشکاران فاقد 
تهویه هوا است؛ ولی از فناوری خنک‌کننده طبیعی برای این اتاق‌ها استفاده 
شده است و ورزشکاران گرما را احساس نخواهند کرد. برخلاف ادعایی که 
قبلًا مسئولان کمیته برگزاری داشتند، وسیله‌ای که در اتاق‌ها قرار گرفته 
مانند پنکه است و آب داخل آن جریان دارد و با توجه به شرجی بودن هوا 
در پاریس، برای تهویه هوا اصلًا مناسب نیست. برخی کشورها نظیر آمریکا، 
بریتانیا، استرالیا، دانمارک و ایتالیا برای حل این معضل سیستم‌های خنک 
‌کننده با خود به دهکده آورده‌اند و باید دید راه حل مسئولان کاروان ایران 

برای حل این مشکل چیست.

به گزارش ایرنا، کادرفنی تیم فوتبال فجر شهید سپاسی برای حضور درلیگ دسته اول فوتبال 
کشورمعرفی شدند؛ هرچند با انتقادهایی هم از سوی برخی مربیان و کاربران شبکه‌ها ی اجتماعی 
مواجه شد که نگاهشان بومی‌گرایی است و روی فوتبال استانشان تعصب دارند، اما باید به 

انتخاب‌ها احترام گذاشت وحمایت کرد.
پس از اینکه پیروز قربانی به عنوان سرمربی جانشین مهدی رجب‌زاده شد، طبیعی است که 
سرمربی جدید بخواهد کادر فنی خود و بازیکنانش را براساس تفکری که دارد انتخاب کند، 
این امر در فوتبال دنیا رایج است و چیز جدیدی نیست؛ ضمن اینکه در فوتبال حرفه‌ای بومی و 
غیربومی جایگاهی ندارد، اما باید استعدادهای استان هم به ویژه در پایه‌ها مورد توجه باشگاه‌ها 

قرار گیرد.
با این حال سرمربی جدید تیم فجر،‌ مهرزاد معدنچی بازیکن اسبق تیم فجر و پرسپولیس که اهل 
استان فارس است به همراه حبیب شاکری بازیکن اسبق پاس تهران، سعید رمضانی دروازه‌بان 

اسبق استقلال تهران، علی رعیت مربی بدن‌ساز اهل گچساران و ایمان موسوی هم که اهل استان 
فارس به عنوان آنالیزور، دستیاران کادر فنی تیم فجر را تشکیل می‌دهند.

مربیان فوتبال فارس از علم روز غافل نشوند
اینکه درفوتبال فارس مربیان جوان و با دانشی وجود دارد تردیدی درآن نیست که باید جایگاه 
آنها هم حفظ شود؛ هرچند آنها هم نباید از علم روز فوتبال دنیا که مدام در حال تغییرو تحول 
است؛ غافل شوند. همچنین فوتبال استان فارس سرشار از بازیکنان و استعدادهایی زیادی است 
که هم‌اینک بسیاری از آنها در تیم‌ها ی مطرح کشور در لیگ برتر مشغول بازی هستند و اینکه 
نخبگان فوتبال فارس سر از تیم‌های خارج استان در می‌آورند مربوط به مشکلات زیرساختی به 

ویژه نبود حامیان مالی پایدار می‌شود.
عزم تیم فجر برای صعود به لیگ برتر

اینکه مسئولان باشگاه فجر عزم خود را برای بستن تیمی قوی و در نهایت صعود به لیگ برترجزم 
کرده‌اند، باید به فال نیک گرفت؛ چرا‌که تا زمانی که تیمی در لیگ برتر نداشته باشیم نمی توان 
استعدادها را معرفی کرد و هواداران هم می‌خواهند تیمشان در لیگ برتر باشد که بر این اساس 

ورزشگاه‌ها پر خواهند شد و بیشتر می‌توان برای حقوق فوتبال فارس مطالبه‌گری کرد.
تمرینات تیم فجر برای حضور در لیگ دسته یک در زمین اختصاصی این باشگاه آغازشده است.

تیم تازه تأسیس شهر راز را دریابید
فجر شهید سپاسی و شهر راز که این تیم هنوز وضعیت مشخصی ندارد، نمایندگان فارس در لیگ 
دسته یک هستند و این امید وجود دارد که با حمایت بیشتر از بخش خصوصی شاهد اوج‌گیری 
دوباره فوتبال فارس در سطح اول فوتبال کشور باشیم. نباید اجازه داد سرنوشت تیم شهر راز هم 

به سرنوشت تیم‌های قشقایی، بهمن، مرصاد و... دچار شود.
فصل جدید لیگ دسته یک فوتبال قرار است از اوایل شهریور ماه سال جاری با شرکت ۱۸ تیم 

آغاز شود. 

به گزارش باشگاه خبرنگاران، از میان دو بازیکن بوسنیایی مدنظر تیم فوتبال استقلال، یکی از 
آنها در این تیم می‌ماند و دیگری رفتنی خواهد بود.

باشگاه استقلال در زمان آغاز فصل نقل‌وانتقالات با دو بازیکن از کشور بوسنی و هرزگوین وارد 
مذاکره شده بود و حتی قرارداد بست. با توجه به اینکه یکی از این بازیکنان در مقدونیه به 

دنیا آمده، ولی برای تیم ملی بوسنی بازی کرده بود، این تصور به وجود آمد که استقلال 
با دو بازیکن از کشور بوسنی و یک دروازه‌بان از مقدونیه قرارداد بسته است، در حالی که 
تنها دو بازیکن مدنظر بودند، یک بازیکن در پست وینگر و دیگری در پست دروازه‌بانی 

هر دو هم اهل بوسنی و هرزگوین.
شایعاتی مطرح شده بود که باشگاه استقلال قصد دارد این دو بازیکن را به تیم‌های 
دیگر قرض بدهد؛ اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد با درخواست کادر فنی، آلمدین 
زیلیکیچ وینگر بوسنیایی مورد تأیید قرار گرفته است و در استقلال می‌ماند، اما 
ودران کیوسفسکی دروازه‌بان بوسنیایی به تیم دیگری قرض داده خواهد شد یا با 

فسخ قرارداد آزاد می‌شود.
دلیل این تصمیم، حفظ سیدحسین حسینی دروازه‌بان استقلال است. هر چند که 
حسینی هنوز بر سر اصلاح قراردادش با مسئولان استقلال به توافق نرسیده، اما 

این بازیکن تحت قرارداد آبی‌پوشان است و باید در تمرینات حضور داشته باشد.
به این ترتیب، رافائل سیلوا، جلال‌الدین ماشاریپوف، گوستاوو بلانکو، منتظر 
محمد و زیلیکیچ پنج بازیکن خارجی استقلال هستند و با توجه به سهمیه 

۱+۵ برای باشگاه‌های لیگ برتری، استقلال قصد دارد یک بازیکن خارجی دیگر به 
خدمت بگیرد.

»زیلیکیچ« در استقلال ماندنی شدمعرفی کادرفنی تیم و بازیکنان فجر سپاسی و چالش‌هایی که وجود دارد



به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس 
در آیین روپوش سفید دانشجویان پزشکی ورودی بهمن 
۱۳۹۹ دانشگاه علوم پزشکی شیراز خطاب به دانشجویان 
گفت: چند نکته را به عنوان تجربه و برای سپری کردن 
راهی به صورت میان‌بر و سریع‌تر به شما توصیه می‌کنم. 
انگیزه را برای تحصیل و ادامه آن در رشته پزشکی 

حفظ کنید و با شرایط سخت آن سازگار شوید؛ از جمع 
شرکت‌کنندگان در کنکور سراسری، قبول شدن در رشته 
پزشکی شیراز اقدام بزرگی ‌است پس قدر آن را بدانید و به 
سبب این موفقیت شکرگزار خداوند باشید. وی افزود: تسلط 
بر مباحث علمی ‌حوزه سلامت همراه با کسب مهارت کافی، 
فارغ‌التحصیلان پزشکی شیراز را نسبت به سایرین برتر و 
زبان‌زد کرده است؛ این مهم به سبب نوع ترکیب آموزش 
 تئوری همراه با آموزش بالینی و مسئولیت‌پذیری در دوران 

دانشجویی است. 
ایمانیه خواستار توجه دانشجویان پزشکی به ارجح بودن 
پیشگیری نسبت به درمان شد و افزود: منطقی است قبل از 

وقوع بیماری از ابتلا به آن جلوگیری کرد؛ پیشگیری در هر 
مرحله، از درمان در مرحله بعد ارزشمندتر است.

  توجه همه‌جانبه به بیماران
وی در بخش دیگر سخنان خود بر توجه همه‌جانبه به بیماران 
تأکید کرد و گفت: توجه به بیماران گویی که نزدیک‌ترین 
فرد وابسته به شما هستند، باعث تسریع در بهبودی آنها 
می‌شود؛ از این نکته بسیار مهم به هیچ وجه غفلت نکنید. 
متأسفانه اغلب بیماران بستری در بیمارستان دچار تأخیر در 
تصمیم‌گیری می‌شوند و در صورتی که فرد را از خود بدانیم 

بهترین تصمیم را در کمترین زمان اتخاذ می‌کنیم.

 برای بهبود وضعیت رفاهی دانشجویان پزشکی آماده کمک 
به دانشگاه هستیم

ایمانیه در ادامه گفت: مباحث رفاهی شما دانشجویان در 
بیمارستان‌ها هم مهم است و نباید نسبت به آن بی‌تفاوت 
بود؛ برای بهبود وضعیت رفاهی آماده کمک به دانشگاه علوم 
پزشکی هستیم. نماینده عالی دولت در فارس با تأکید بر 
اینکه پیگیری‌های مجدانه و پرتلاش از تکرار اشتباهات 
جلوگیری و در رفع مشکلات مؤثر است، برای دانشجویان 
آرزوی توفیق کرد و گفت: هم‌اکنون نوبت شماست که انصاف 
را در مقابل نعمات خداوند و زحمات پدر و مادر، با عملکرد 

شایسته خود رعایت کنید. 

»سید مهدی مکی« سرپرست سازمان همیاری 
شهرداری‌های فارس شد

به گزارش سبحان، طی 
حکمی ‌سید مهدی مکی، 
همیاری  سازمان  سرپرست 
شهرداری‌های استان فارس 

شد.
معارفه  و  تودیع  مراسم 
همیاری  سازمان  سرپرست 
شهرداری‌های استان فارس با 
اصنافی،  احسان  سید  حضور 

مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری فارس، سید مهدی مکی 
سرپرست جدید سازمان و مدیران این مجموعه برگزار شد.

مکی، سرپرست سازمان همیاری شهرداری‌های فارس ضمن تقدیر و 
تشکر از زحمات علیرضا راستیار، مدیرعامل سابق سازمان گفت: امیدواریم 
بتوانیم با استفاده از برنامه‌ریزی‌های منسجم و یکپارچه از توانمندی‌ها و 

ظرفیت‌های این سازمان و کارکنان استفاده کنیم.
وی در ادامه با بیان اینکه سازمان باید یک بنگاه اقتصادی برای توسعه منابع 
باشد، افزود: باید بتوانیم اتصال و همدلی را در بین مجموعه و شهرداری‌ها 
بیشتر کنیم و حوزه‌های مختلف عمرانی، اقتصادی و... را با مشورت پرسنل 
و ظرفیت خود سازمان تقویت کنیم تا رونقی دوباره و خدمات شایانی به 

تمامی ‌جامعه هدف ارائه دهیم. 

فرمانده انتظامی‌ استان فارس:
پژو پارس با 102 تریاک متوقف شد

به گزارش سبحان، سردار رهام‌بخش حبیبی، فرمانده انتظامی‌ استان فارس 
از کشف 102 کیلو و 500 گرم مواد مخدر از نوع تریاک در بازرسی از 

سواری پژو پارس در شهرستان فیروزآباد خبر داد. 
سردار حبیبی در تشریح این خبر اظهار کرد: در راستای طرح برخورد با 
سوداگران مرگ، مأموران انتظامی ‌شهرستان فیروزآباد حین استقرار تور 
ایست و بازرسی در محورهای مواصلاتی به یک سواری پژو پارس مشکوک 
و دستور ایست دادند که راننده با تغییر جهت و سرعت زیاد بدون توجه 
اقدام به فرار کرد. وی ادامه داد: پس از طی مسافتی تعقیب و گریز مأموران 
انتظامی ‌موفق شدند خودرو را توقیف و در بازرسی از آن 102 کیلو و 500 

گرم مواد مخدر از نوع تریاک را کشف کنند. 
فرمانده انتظامی ‌استان با اشاره به اینکه راننده قاچاقچی پس از تشکیل 
پرونده برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد، تصریح کرد: عزم و اراده 
پلیس در برخورد با سوداگران مرگ بسیار جدی است و از هیچ اقدام و 

کوششی در این رابطه فروگذار نخواهد بود.

رئیس پژوهشکده پسته کشور بیان کرد:
کنترل بیماری سرخشکیدگی درختان پسته در فارس

به گزارش سبحان، امیرحسین محمدی، رئیس پژوهشکده پسته کشور از 
کنترل بیماری سرخشکیدگی درختان پسته در استان فارس خبر داد و 
گفت: اقدامات مؤثر جهاد کشاورزی و همکاری باغ‌داران، منجر به کنترل 
این عارضه در باغات پسته شد و هم‌اکنون شاهد وضعیت مناسبی در این 

درختان هستیم.
  اکثر سرخشکیدگی‌ها ناشی از مدیریت نامناسب آب بود

 محمدی در بازدید از باغات پسته شهرستان‌های سروستان و خرامه بیان 
کرد: تأخیر در شروع آبیاری درختان پسته و کنترل علف‌های هرز باغات 
از مهم‌ترین اقداماتی بود که در زمینه کنترل این بیماری انجام شده است.

به گفته وی؛ اکثر سرخشکیدگی‌ها ناشی از مدیریت نامناسب آب بود که در 
نتیجه اقدامات انجام شده، رطوبت خاک در ریشه درختان کاهش پیدا کرده 

و خفگی و آب‌زدگی ریشه‌ها از بین رفته است.
این مسئول با اشاره به اینکه باید آموزش‌های لازم و تخصصی در زمینه 
آبیاری درختان پسته به باغداران ارائه شود، تصریح کرد: برگزاری کلاس‌های 
آموزشی با تخصص‌های آبیاری، تغذیه باغات، مبارزه با آفات و بیماری‌ها از 

جمله برنامه‌هایی است که در آینده نزدیک اجرایی خواهد شد.
محمدی بیان کرد: در پژوهشکده پسته کشور پیشنهاداتی در رابطه با 
بهبود وضعیت آبیاری و همچنین مناطق مستعد برای کشت پسته در دست 
بررسی داریم که تا یک ماه آینده در قالب دستورالعمل به سازمان جهاد 

کشاورزی ارائه خواهیم داد.
وی اظهار امیدواری کرد: با مجموعه این اقدامات و بهره‌گیری از ظرفیت‌ها 
و همدلی که در بخش کشاورزی استان فارس وجود دارد بتوانیم در آینده 

شاهد ارتقای وضعیت تولید پسته در این استان باشیم.
 ظرفیت فارس برای تبدیل شدن به یکی از قطب‌های پایدار تولید پسته

این مسئول به وضعیت خوب خاک، مسائل بومی ‌و دانش فراوانی که در 
استان فارس وجود دارد اشاره کرد و گفت: همگی این ظرفیت‌ها شرایط 
را برای تبدیل این استان به عنوان یکی از قطب‌های پایدار تولید پسته 
کشور فراهم کرده است. رئیس پژوهشکده پسته کشور افزود: امیدواریم 
در پژوهشکده پسته کشور بتوانیم با کاهش مصرف آب و افزایش راندمان 

آبیاری، گامی ‌در جهت افزایش تولید پسته کشور برداریم. 

معاون بهره‌برداری توزیع نیروی برق فارس عنوان کرد: 
تأمین برق پایدار 27 شهرستان استان 

با وجود گرمای شدید هوا 

به گزارش سبحان، حمیدرضا جلایر، معاون بهره برداری و دیسپاچینگ 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: با وجود گرمای بی‌سابقه 

تابستان امسال تأمین برق در این استان به صورت پایدار در جریان است.
جلایر اظهار داشت: همزمان با ورود موج جدید گرما به استان، استفاده 
از سیستم‌های سرمایشی افزایش چشمگیری داشته است؛ اما با تلاش و 
پشتیبانی مناسب، تمامی ‌شبکه توزیع نیروی برق فشار متوسط و ضعیف در 

محدوده تحت پوشش این شرکت پایدار و برقرار است. 
 مورد خاصی از قطعی برق در استان مشاهده نشده است

وی با بیان اینکه از طریق رصد شبکه توزیع نیروی برق به صورت نقطه به 
نقطه و با استفاده از داده‌های برخط هم‌اکنون مورد خاصی از قطعی برق 
در استان مشاهده نشده است؛ ابراز داشت: گاهی اوقات بروز برخی حوادث 
غیرمترقبه و غیرقابل پیش‌بینی برای شبکه برق رخ می‌دهد که سبب 
ایجاد برخی مشکلات و در نتیجه قطعی موقت برق می‌شود؛ اما با آمادگی 
کامل کلیه عوامل عملیاتی و اجرایی در ایام اوج مصرف، تلاش گردیده در 
کمترین زمان ممکن، حوادث ناشی از جریان برق، مدیریت و شبکه برق 
استان کماکان پایدار گردد. جلایر یادآور شد: شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس با برخورداری از 169 گروه عملیاتی شامل گروه‌های اتفاقات و 
پشتیبان، 338 نیروی ماهر فنی و پشتیبان و 102 خودرو اتفاقات در سطح 
استان برای حفظ پایداری شبکه و ارائه خدمات شایسته به هم‌استانی‌ها به 

صورت شبانه‌روزی آماده خدمت‌رسانی هستند. 
  دو هفته بسیار گرم پیش‌روی کشور قرار دارد؛ ضرورت همکاری تمامی 

‌مشترکان جهت عبور از اوج بار
معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
یادآورشد: مشترکان برق در صورت مشاهده هرگونه مشکل یا نقص در 
شبکه توزیع برق مراتب را به مرکز فوریت‌های برق با شماره ۱۲۱ اطلاع 

دهند. 
این مسئول در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت همکاری تمامی 
‌مشترکان جهت عبور موفق از اوج بار تابستان تأکید کرد و اظهار داشت: 
دو هفته بسیار گرم پیش‌روی کشور قرار دارد و بی‌تردید مصرف برق نیز 
سیر صعودی پیدا می‌کند که امید است با همکاری هم‌استانی‌های عزیز و 

بهینه‌سازی مصرف انرژی بتوانیم این روزها را پشت‌سر بگذاریم. 
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س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، محمد میرزایی، سرپرست مدیریت 
جهاد کشاورزی شهرستان شیراز از کشف و ضبط 1800 
کیلوگرم کود شیمیایی تقلبی از انبار دو واحد فروشگاهی این 
شهرستان خبر داد و گفت: برای متخلفین پرونده تعزیراتی 

تشکیل و به مراجع قضایی معرفی شد.

میرزایی با بیان اینکه اقلام مذکور با گشت اکیپ بازرسی 
و سامان‌دهی فروشگاه‌های سم و کود و داروخانه‌های 
گیاه‌پزشکی کشف شد، تصریح کرد: نهاده‌ها ضبط و پس 
از بارگیری به انبار مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد 

کشاورزی استان فارس منتقل شده است.
این مسئول ضمن تقدیر از اعضای اکیپ بازرسی متشکل 
از حفظ نباتات، مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی، 
سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی، شرکت 
خدمات حمایتی، اتحادیه فروشندگی‌های سم و کود شیراز، 

اتاق اصناف، اداره کل تعزیرات حکومتی و اداره اماکن نیروی 
انتظامی، افزود: روند بازرسی‌ها و نظارت‌ها بر فروشگاه‌های 
مختلف شهرستان شیراز با قوت ادامه خواهد داشت. 
میرزایی با اذعان به اینکه محصولات تقلبی و بی‌کیفیت 
علاوه بر بی‌اثری در مزارع موجب هدرروی منابع مالی 
 کشاورزان و تولیدکنندگان می‌شود، بیان کرد: وجود این 
دست نهاده‌های غیرمجاز در بازار تهدیدی برای سامتی 
عموم مردم جامعه نیز می‌باشد؛ از این رو فرایند بازرسی‌ها با 

جدیت دنبال می‌شود.

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز ضمن 
توصیه به کشاورزان که برای تهیه نهاده‌های خود صرفاً از 
طریق فروشگاه‌های مجاز اقدام کنند، اظهار کرد: دارا بودن 
مجوز و کد ثبت ماده کودی از مؤسسه خاک و آب وزارت 
جهاد کشاورزی که عددی پنج تا 6 رقمی ‌است، نشان دهنده 
استاندارد بودن کالاست. به گفته وی؛ با وارد کردن کد مورد 
نظر از طریق سامانه پیامکی 3000646424 یا پایگاه جامع 
اطلاعات به نشانی www.kswri.ir دریافت اطلاعات صحت 

کودهای شیمیایی امکان‌پذیر است. 

 سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شیراز خبر داد: 

 کشف کود تقلبی از 2 انبار نهاده‌های کشاورزی در شیراز

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز اعلام کرد: 

جایزه ویژه ۱۰میلیارد ریالی برای شهروندان خوش‌حساب در پرداخت عوارض شهرداری شیراز
به گزارش سبحان، امید گشتاسبی، مدیرکل 
تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز از 
اهدای مجموع جوایز یکصد میلیارد ریالی 
و یک جایزه ویژه ۱۰میلیارد ریالی برای 
شهروندان خوش‌حساب خبر داد و از شهروندان 
فرهنگ‌مدار برای پرداخت به‌موقع عوارض و 
مشارکت در سازندگی و توسعه کلان‌شهر شیراز 

دعوت کرد. 
وی افزود: به موجب قانون عمران و نوسازی 
شهری، هر ساله تمامی ‌املاک واقع در محدوده 
و حریم شهر مشمول پرداخت عوارض نوسازی 
می‌شوند و این مطالبه شهرداری بر مبنای 
محاسبه عوارض ۱/۵ درصد ارزش معاملاتی 
املاک بر اساس ماده ۶۴ قانون مالیات‌های 

مستقیم است.
وی با بیان اینکه قبوض عوارض سالانه نوسازی 
شهرداری‌ها مشتمل بر بهای خدمات پسماند، 
آتش‌نشانی و ۱/۵ درصد ارزش معاملاتی 
ساختمان است، اظهار کرد: با توجه به اطلاعات 
هویتی که از مالکان در سامانه شهرداری موجود 
است، هر ساله قبوض نوسازی درب منازل توزیع 
می‌شود؛ لذا شهروندان محترم می‌توانند هم از 

طریق مراجعه حضوری به مناطق یازده‌گانه و 
همچنین از طریق سامانه سرو شیراز و سامانه 
eshhar.Shiarz.ir نسبت به پرداخت عوارض 
خود اقدام کنند. مدیرکل تشخیص و وصول 
درآمد شهرداری شیراز همچنین توصیه کرد: 
در‌صورتی‌که مالکین تاکنون قبضی دریافت 
نکرده‌اند، حتماً به شهرداری منطقه خود 
 مراجعه کرده و اطلاعات هویتی ملک خود 

را ثبت کنند.‌ 
گشتاسبی با یادآوری اینکه جوایز خوش‌حسابی 
عوارض سنوات گذشته به شهروندان تقدیم و 
پرداخت شده است، بیان کرد: بر اساس مصوبه 
شورای اسامی ‌شهر شیراز، شهروندانی که در 
سال ۱۴۰۳ اقدام به پرداخت عوارض نوسازی، 
خودرو و شغلی کنند، می‌توانند در قرعه‌کشی 
جشنواره خوش‌حسابی عوارض با جایزه یکصد 

میلیارد ریالی شرکت کنند.
وی همچنین در تشریح این موضوع عنوان کرد: 
این قرعه‌کشی شامل چندین جوایز نقدی از 
۱۰۰ میلیون ریال تا ۵۰۰ میلیون ریال و به‌طور 
ویژه یک جایزه ۱۰ میلیارد ریالی خواهد بود 
که قرعه‌کشی مذکور برپایه امتیازبندی صورت 

خواهد گرفت؛ بدین صورت که مؤدیان اگر در 
فصل اول سال عوارض خود را پرداخت کنند، 
۴ امتیاز و اگر در فصول دیگر اقدام به پرداخت 
نمایند به ترتیب ۱، ۲ و۳ امتیاز تا پایان سال 

دریافت خواهند کرد.
  امکان تقسیط پرداخت عوارض نوسازی برای 

شهروندان مهیا شده است
مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری 

شیراز بیان کرد: با مصوبه شورای اسامی 
‌شهر امکان تقسیط پرداخت عوارض نوسازی 
برای شهروندان مهیا شده است و شهروندان 
می‌توانند عوارض هر سال را در همان سال و 
حداکثر در ۵ قسط پرداخت کنند و همچنین 
مؤدیانی که به‌موقع عوارض خود را پرداخت 
کنند، عاوه بر تخفیف ۱۰ درصدی سالانه 
عوارض نوسازی به میزان ۳۰ درصد تخفیف 

از بهای خدمات پسماند و آتش‌نشانی بهره‌مند 
خواهند شد.

گشتاسبی در بخش دیگری از سخنانش اظهار 
کرد: تخفیف‌های پلکانی برای پرداخت‌کنندگان 
نقدی عوارض صنفی، ساختمانی و بهای 
خدمات شهرداری شیراز از ابتدای سال جاری 
در دستورکار قرار گرفته که تا پایان هفتم 
مرداد ماه جاری امکان بهره‌برداری از ۲۸ درصد 

تخفیف را دارند.
وی اضافه‌ مرد: همچنین مؤدیان متقاضی پروانه 
ساختمانی که در زمان صدور نقشه اقدام به 
پرداخت نقدی کنند؛ امکان بهره‌مندی از 
۴۹ درصد تخفیف عوارض را خواهند داشت. 
مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری 
خوش‌حسابی  جوایز  برندگان  از  شیراز 
شهرداری شیراز به عنوان سفیران تشویق به 
مشارکت مردم یاد کرد و اظهار کرد: پرداخت 
به‌موقع عوارض در راستای توسعه شهری 
و بهبود کیفیت زندگی شهروندان است و 
در صورت مشارکت به‌موقع شهروندان، این 
مهم امکان‌پذیر خواهد بود و در واقع شهروند 

پرسشگر همان شهروند مسئولیت‌پذیر است. 

استاندار فارس خواستار شد: 

 توجه به ارجح بودن پیشگیری نسبت به درمان

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس اعلام کرد: 

انعقاد 116قرارداد سرمايه‌گذاري در 
شهرك صنعتي خرامه

به گزارش سبحان، سيد مسعود 
شرکت  مدیرعامل  عظيمي، 
شهرک‌های صنعتی فارس در بازديد 
صنعتي   شهرك  زيرساخت‌هاي  از 
تبديل  براي  برنامه‌ریزی  از  خرامه 
این شهرك به كيي از قطب‌هاي 
صنعتي استان خبر داد و گفت: 
با توجه به ‌موقعيت جغرافيايي و 
نزدكيي اين شهرك صنعتي به مركز 
استان و نيز وجود ظرفيت ويژه براي توسعه اراضي صنعتي، دستيابي به اين هدف 

امكان‌پذير است.
 توسعه 300هكتاري شهرك صنعتي خرامه

عظيمي افزود: طرح توسعه 300هكتاري شهرك صنعتي خرامه با جديديت در 
دستوركار قراردارد تا ظرفيت‌ها به منظور استقرار و فعاليت طيف گسترده‌اي از صنايع 
توليدي فراهم شود. وي با بيان اينكه علي‌رغم تلاش‌هاي انجام شده به علت ظرفيت 
كم اراضي صنعتي در شيراز، امكان استقرار و فعاليت بخش زيادي از واحد‌هاي صنعتي 
را با محدوديت مواجه كرده است، گفت: شهرك صنعتي خرامه مي‌تواند بخشي از 
خلاء كمبود اراضي صنعتي در مركز استان را رفع كند و داراي توجيه اقتصادي براي 
طرح‌هاي سرمايه‌گذاري است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با اشاره به 
فراهم بودن زیرساخت‌های تولید در شهرک صنعتی خرامه، افزود: در بخش اعتبارات 
زیرساختی نیز نگاه ویژه‌ای به این شهرک صنعتی شده است و طرح‌های مختلفی نظیر 
شبکه فاضلاب، روشنایی معابر، شبکه داخلی گاز و شبکه داخلی آب و جدول‌گذاری با 

اعتبار 25میلیارد تومان در سه سال اخیر به بهره‌برداری رسیده است.
عظيمي با بيان اينكه هم اكنون مساحت شهرك صنعتي 97هكتار است گفت: تاکنون 
116قرارداد سرمایه‌گذاری در این شهرک صنعتی منعقد شده و 34 هکتار زمین 
صنعتی نیز واگذار شده كه از اين تعداد 10واحد بهره‌بردار با ۲۰۰ نفر اشتغال نیز در 
مرحله فعالیت است. وي با بيان اينكه تاکنون ۳8پروژه زیر ساختی در این شهرک 
صنعتی اجرا و بستر توسعه صنعتي و ايجاد اشتغال پايدار در خرامه را ايجاد كرده 
است، گفت: روند استقرار و بهره‌برداري از واحدهاي صنعتي در اين شهرك صنعتي 

شتاب گرفته و شهرستان خرامه در مسير توسعه صنعتي قرارگرفته است. 

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس 
استمرار اجرای دوره‌های آموزشی تخصصی در حوزه 
گردشگری را ضروری دانست و تأکید کرد: آموزش‌های 
تخصصی در ارتقای سطح علمی ‌و عملی تمامی ‌فعالان و 
شاغلان حوزه گردشگری تأثیر و نقش بسزایی دارد و ضروری 

است به این مقوله جدی‌تر پرداخته شود.
ثابت‌اقلیدی گفت: افزایش سطح علمی ‌نیروی انسانی یکی 
از نیازهای اصلی صنعت گردشگری است و باید دوره‌های 
آموزشی تخصصی در این حوزه استمرار داشته باشد. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس با 

بیان اینکه کارگاه یک روزه مهارت‌آموزی زنان شاغل در 
حرفه خانه‌داری واحدهای اقامتی استان فارس در هتل بزرگ 
شیراز برگزار می‌شود، افزود: این دوره‌های آموزشی تخصصی 
با همکاری انجمن حرفه‌ای مؤسسات آموزشی گردشگری، 
جامعه هتلداران استان فارس، انجمن حرفه‌ای اقامتگاه‌های 
سنتی استان و انجمن حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی استان 

برگزار می‌شود. 
وی با بیان اینکه در این دوره‌های آموزشی بیش از 60 
نفر شرکت‌کننده حضور دارند، اظهار کرد: شرکت‌کنندگان 
در این کارگاه یک روزه زنان شاغل در حرفه خانه‌داری 
واحدهای اقامتی شامل هتل‌ها، اقامتگاه‌های سنتی و 

بوم‌گردی می‌باشند که به صورت تئوری و عملی آموزش‌های 
تخصصی را می‌بینند.

ثابت‌اقلیدی در ادامه افزود: با توجه به اینکه شیراز میزبانی 
سومین جشنواره بین‌المللی چند رسانه‌ای میراث‌فرهنگی را 
در اواخر آبان ماه امسال دارد، ضرورت برگزاری دوره‌های 
آموزشی تخصصی و بازآموزی ویژه شاغلین و فعالان 

تأسیسات گردشگری همچنان احساس می‌شود.
مدیر کل میراث‌فرهنگی فارس گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده از این دست دوره‌های آموزشی در چندین مرحله 
برای شاغلین صنعت گردشگری استان که به صورت مستقیم 
با گردشگران و میهمانان این جشنواره بین‌المللی در ارتباط 

هستند؛ اعم ازشاغلین در اماکن تار یخی و فرهنگی، کارکنان 
فرودگاهی، رانندگان تاکسی‌های گردشگری و فرودگاهی، 
شاغلین در واحدهای اقامتی و پذیرایی و. . . . برگزار خواهد 
شد. ثابت‌اقلیدی ادامه داد: برگزاری دوره‌های آموزشی چون 
آداب و معاشرت و اصول رفتار حرفه‌ای، خانه‌داری، میزبانی، 

اصول تشریفات بین‌المللی و... در نظر گرفته شده است. 

به گزارش سبحان، با صدور دستو قضایی اخذ شده 
از محاکم صالحه در خصوص آزادسازی تصرفات 
بستر و حریم رودخانه‌ها، ۲5۰۰ متر مربع از بستر 

رودخانه بروک رفع تصرف گردید. 
سجاد مجاب، مدیر منابع آب شهرستان اقلید، ضمن 

هشدار به متخلفین و متصرفین بستر رودخانه‌ها و 
مجاری و منابع آبی گفت: با حمایت بسیار خوب 
دستگاه قضایی به‌خصوص دادستان شهرستان اقلید 
حدود۲5۰۰ مترمربع از بستر و حریم رودخانه بروک 
تحت تصرف شبکه بهداشت و درمان شهرستان که 
در طغیان‌های فصلی، این رودخانه تهدیدی برای 
جان ساکنان و کارمندان به شمار می‌رفت رفع 

تصرف گردید. 
امیرحسین انصاری‌فر، دادستان عمومی ‌و انقلاب 
شهرستان اقلید نیز طی بازدید و نظارت بر اجرای 
حکم تخریب ساختمان واقع در بستر رودخانه اعلام 
کرد: در حال حاضر با آزادسازی ساحل شمالی 
این رودخانه در محل شبکه بهداشت به منظور 
 عبور آب، خطر سیلاب‌های فصلی تا حد زیادی 

کم شده است. 
دادستان عمومی ‌و انقلاب شهرستان اقلید افزود: 
مقرر گردید مسئولان مربوطه ضمن تمکین از 
دستورات قضایی و اخطارهای امور منابع آب، 
پیگیری‌های لازم جهت تخلیه سایر ساختمان‌های 
اداری واقع در بستر جنوبی این مجتمع انجام دهند 
و در اسرع وقت بستر رودخانه را رفع تصرف و 
ساختمان‌های غیرمجاز را جمع‌آوری نمایند تا از 
اتفاقات مشابه تلخ سیلاب تابستان ۱۴۰۱ جلوگیری 

شود.
لازم به ذکر است تصرف حریم رودخانه‌ها در مواقع 
بروز سیلاب خطرات جانی و مالی برای متصرفان 
دارد؛ از این رو همگان باید نسبت به تصرف نکردن 

این حریم حس مسئولیت‌پذیری داشته باشند. 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس خبر داد: 

 برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی گردشگری

آزاد سازی 2500متر مربع از بستر و حریم رودخانه بروک

به گزارش سبحان، وحید بهفر، سرپرست شرکت 
گاز استان فارس گفت: در زمستان سال گذشته 
افزون بر 234 میلیارد تومان پاداش صرفه‌جویی به 
بیش از یک میلیون و 143 مشترک گاز خانگی 

استان فارس اختصاص یافت. 
وی هدف از اختصاص مشوق‌های مصرف بهینه 
گاز را جلوگیری از ناترازی گاز و ارائه خدمات 
پایدار به مشترکان به خصوص در ماه‌های سرد 
سال عنوان کرد و گفت: در همین راستا مقرر 
شد که اگر مشترکان خانگی در فاصله زمانی 
۱۶ آذر تا ۱۵ اسفند، بتوانند ۱۰ تا ۳۵ درصد 
مصرف خود را در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

کاهش دهند، مبلغی به عنوان پاداش صرفه‌جویی 
دریافت کنند. بهفر با تصریح بر اینکه پاداش 
صرفه‌جویی به مشترکانی تعلق گرفته که الگوی 
کاهش مصرف را رعایت کردند، گفت: وضعیت 
هدررفت گاز در بخش‌های مختلف خانگی، تجاری، 
صنایع، نیروگاه‌ها و...، نیازمند همدلی و همراهی 
هم‌استانی‌ها در مدیریت بهینه مصرف در تمامی 

‌فصول سال به‌ویژه در فصل سرد سال است.
وی با اشاره به اختصاص بیش از 234 میلیارد 
تومان به عنوان پاداش صرفه‌جویی در زمستان 
سال گذشته در استان فارس گفت: در مجموع 
شرکت ملی گاز ایران، 3/8 همت به عنوان پاداش 

صرفه‌جویی به بیش از 17میلیون مشترک گاز 
در سطح کشور اختصاص داد. به گفته سرپرست 
شرکت گاز استان فارس میزان مصرف گاز طبیعی 
در استان در زمستان 1402 در بخش خانگی بیش 
از یک میلیارد و 318 میلیون مترمکعب بوده 
است که این میزان مصرف را با راه کارهایی ساده 
می‌توان مدیریت کرد. بهفر با اشاره به بهره‌مندی 
99/8 درصدی خانوار شهری و 98 درصدی خانوار 
روستایی استان فارس بر ضرورت نقش مؤثر بخش 

خانگی در مدیریت بهینه مصرف گاز تأکید کرد. 

سرپرست شرکت گاز استان فارس اعلام کرد: 

اختصاص پاداش صرفه‌جویی به بیش از یک میلیون 
مشترک گاز خانگی در سال گذشته
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سه‌‌شنبه  2 مرداد ماه 1403  سال سی‌‌ویکم  شماره 6332
امام سجاد )عليه‌‏السلام(:

 »گفتار نيك، ثروت را زياد و روزى را فراوان مى‌‏كند، مرگ را به تأخير مى‌اندازد، 
انسان را در خانواده محبوب مى‌‏كند و به بهشت وارد مى‌‏نمايد.«

خصال: ص 317، ح 100

طرح روزحدیث روز

ادبیات

مجموعه کتابی که تصویرگری آن
  ۷ سال طول کشید

مجموعه پنج جلدی نوجوان و داستان‌های آسمانی، داستان‌هایی مذهبی 
علی  موضوع  نکرد«،  یاری‌اش  »کسی  در  کربلا  واقعه  موضوع  با  کوتاه  و 
بن موسی‌الرضا )ع( امام هشتم در »سه دانه انگور سرخ«، موضوع فاطمه 
زهرا )س( و علی ‌بن ابی‌طالب )ع( در »عروسی شبیه هیچ‌کس«، موضوع 
علی ‌بن ابی‌طالب )ع( در »یکی برای همیشه« و واقعه کربلا در »سقای 

تنها« است.
نویسنده  زیرا  کشید،  طول  سال   ۷ جلدی،   ۵ مجموعه  این  تصویرگری 
به  ویژه  توجه  نتیجه  در  نباشد.  کلیشه  تصویرهایش  که  می‌خواست 

تصویرها، کتاب مورد استقبال مخاطبان ۹ تا ۱۵ ساله قرار گرفته است.
نوجوان،  و  کودک  نویسنده  کتاب‌ها،  این  نویسنده  مشهدی‌رستم  فاطمه 
 ۱۳۶۴ سال  از  جدی  طور  به  وی  شد.  متولد  تهران  در   ۱۳۴۶ سال 
نخستین  ازجمله  شد.  نوجوانان  و  کودکان  برای  نویسندگی  حوزه‌  وارد 
نیم‌وجبی  »آبجی  کودکان«،  برای  شاد  »ترانه‌های  می‌توان  کتاب‌هایش 

من«، »رنگین کمانی از کفش« و »تاپ تاپ تاپ« را نام برد. 
قسمتی از متن کتاب »کسی یاری‌اش نکرد«

مسلم که به هیچ شکل انتظار چنین بی‌وفایی از یارانش نداشت، به ناچار 
با حالی پریشان و درمانده از تنهایی خویش راه برگشت را انتخاب کرد. تا 
اینکه بعد از مدتی تاختن در هوای گرم و کوچه‌های ناآشنا و غریب کوفه، 
باز کرد. مسلم گفت:»ای زن،  را  ایستاد و در زد. زنی در  مقابل خانه‌ای 

تشنه‌ام و خسته. دنبال کسی و جایی که پناهم باشد!«
او چه کسی  اما پسر زن وقتی فهمید  زن خواسته مسلم را به جا آورد؛ 
است، پنهان از چشم مادر ماجرا را به ابن‌زیاد خبر داد. ابن‌زیاد هم سربازان 

زیادی را برای گرفتن مسلم روانه‌ خانه‌ی زن نمود.
جنگ بین مسلم و سربازان شروع شد تا آنجا که مسلم کم‌کم از توان رفت. 
سربازان او را اسیر و به قصر بردند. ابن‌زیاد از مسلم پرسید: »بگو ببینم 
مسلم، چرا به این شهر آمدی و میان مردمی که با هم یکی بودند، اختلاف 

انداختی و اتحادشان را بر هم زدی؟«
مسلم جواب داد: »از آنجایی که شما بدون رضایت مردم بر ایشان حکومت 

کرده و آنان را به جایی غیر از آنجا که خداوند امر نموده، برده‌اید.« 
فاطمه مشهدی‌رستم و تصویرگری  نوشته  نکرد«  یاری‌اش  کتاب »کسی 
با  وزیری،  قطع  در  مصور،  و  رنگی  صفحه   ۴۸ در  کریمی‌طاری  ساناز 
شمارگان هزار نسخه در سال ۱۴۰۲ توسط انتشارات ذکر برای کودکان و 

نوجوانان منتشر شد. این کتاب با کاغذ حمایتی منتشر شده است.
قسمتی از متن کتاب »سه دانه انگور سرخ«

از فرصت  به دستور خلیفه‌ عباسی،  با رفتن وزیر و همراهانش، مهمانان 
استفاده کردند و با گفت‌وگو و شوخی و خنده، مشغول پذیرایی از خود 
انواع میوه‌ها و غذاها و شربت‌های خُنک و گوارا،  از  توانستند،  تا  شده و 
خوردند. پس از مدتی کوتاه، صدای طبل زدن طبال‌ها در همه‌جای قصر 
بلند شد، همین موقع چند تن از خادمان دربار، وارد تالار شدند. یکی از 

آن‌ها با صدای بلند داد زد و گفت:
-بگوش باشید. بهوش باشید. ای درباریان، بزرگان، اشراف و اشرافزادگان، 
محبوب،  خلیفه‌ی  برگزیدگان  ای  و  مهمانان  ای  ملاکین،  و  مالکین  ای 
برخیزید که یگانه ولیعهد مأمون، خلیفه‌ خلیفه‌ها که وجودش به سلامت 

باشد، وارد می‌شود. 
تصویرگری  و  مشهدی‌رستم  فاطمه  نوشته  انگور سرخ«  دانه  »سه  کتاب 
مجتبی عصیانی در ۳۲ صفحه رنگی و مصور، در قطع وزیری، با شمارگان 

هزار نسخه در سال ۱۴۰۲ توسط انتشارات ذکر منتشر شده است.
قسمتی از متن کتاب »عروسی شبیه هیچ‌کس«

کاری،  بدون هیچ  و  بگذاری  آیا همین‌طور می‌خواهی دست روی دست 
بنشینی کنار و ساکت بمانی؟ البته من خبر این را دارم که دوبار پیش 
پیامبر رفته‌ای و اما، با آن شرمی که داری، نتوانسته‌ای حرف دلت را به او 

بگویی و خواسته‌ات را مطرح کنی.«
برایم تعریف  پسر فوری در ادامه‌ی حرف سعد گفت: »مادرم این را هم 
کرده. گمانم برای این حرفش را نزده که هربار به همان مسئله فکر کرده. 
فاطمه  خواستگاری  برای  بگویم  و  بروم  چه‌طور  خالی،  دست  با  که  این 
نیست؟  این‌طور  آیا  و پرسید:»  نگاه کرد  به علی)ع(  آمده‌ام!« پسر  )س( 

آیا راست نمی‌گویم؟«
کتاب »عروسی شبیه هیچ‌کس« نوشته فاطمه مشهدی‌رستم و تصویرگری 
با  وزیری،  قطع  در  مصور،  و  رنگی  صفحه   ۳۲ در  کریمی‌طاری  ساناز 
شمارگان هزار نسخه در سال ۱۴۰۲ توسط انتشارات ذکر برای کودکان 

و نوجوانان منتشر شد. 

تغییر اقلیم، بروز و شدت پدیده ال‌نینو را افزایش می‌دهد
فن‌آوری

پدیده  یک   )ENSO( نینو  ال  جنوبی  نوسانات 
آب و هوایی است که در آن گرمای آزاد شده در 
بارندگی  به  منجر  جو  به  اقیانوس  از  بخش‌هایی 
آمریکای  غربی  سواحل  مانند  مناطقی  در  بیشتر 
مانند  مناطقی  در  خشکسالی  و  جنوبی  و  شمالی 
کانادا و آفریقا می‌شود. کارشناسان اقلیم و آب‌وهوا 
بروز  که  اند  شده  متوجه  گذشته،  سال  چند  در 

نوسانات جنوبی ال‌نینو شدیدتر شده است.
چنین  بود  داده  نشان  قبلی  تحقیقات  درحالی‌که 
بار در هر قرن  یا ۹   ۸ رویدادهای شدیدی تقریباً 
حوزه  این  کارشناسان  از  برخی  می‌افتد،  اتفاق 

باعث  می‌تواند  زمین  کره  دمای  افزایش  معتقدند 
وقوع بیشتر آنها شود.

اکنون ۳ محقق شامل دو نفر از مؤسسه ژئوفیزیک 
تحقیقات  مرکز  از  نفر  یک  و  کلن  هواشناسی  و 
این  بررسی  برای  آلمان،  در  کیل  شهر  اقیانوس 
فرضیه داده‌های تاریخی و داده‌های دیگر مطالعات 
صورت  در  هوایی  تأثیرات  زمینه  )در  تحقیقاتی 
افزایش دما( را کنار هم گذاشته و به مدل جامع 
داد  نشان  برآوردها  دادند.  ارائه  زمین  کره  اقلیم 
تا  نشود،  متوقف  گلخانه‌ای  گازهای  انتشار  اگر 
درجه   ۲/۹ زمین  کره  سطح  در  دما   ۲۱۰۰ سال 

سانتی‌گراد افزایش خواهد داشت.
از  بعد  دما  اگر  آنها  مدل  اساس  بر  همچنین 
دما  اوج  نقطه  یابد،  افزایش  سال ۲۱۰۰ همچنان 
شاهد  را  سانتیگرادی  درجه   ۳/۷ افزایش  زمین 
شدید  نیز  نینو  ال  پدیده‌های  همه  و  بود  خواهد 
اگر  حتی  که  شدند  یادآور  محققان  این   است. 
متوقف  را  اقلیم  تغییر  میزان  بتواند  بشری  جهان 
کند، طبیعت به قرن‌ها زمان نیاز دارد تا به وضعیت 

عادی بازگردد.

  عبور گردشگران از پل رنگین‌کمانی - شاندونگ چین

عکس خبر

  اردوی تیم ملی والیبال نشسته ایران برای حضور در پارالمپیک پاریس

   مزار‌های تاریخی قبرستان اسرار آمیز سفید چاه - مازندران

  همایش اعضای کمیته‌های مشورتی انتخاب دولت چهاردهم

  راه‌اندازی قطار کانتینری ایران- چین

تغذیه

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   بهسازی گذرهای دروازه اصفهان، حافظ و تختی - شیراز

و  عجیب  افزایش  از  جدای  اخیر  سال  چند  در 
روش  چندین  تست  شاهد  خودرو  قیمت  شدید 
عرضه هستیم تا بلکه افسار افزایش قیمت خودرو 
جواب  روش‌ها  این  از  هیچ‌کدام  اما  شود؛  کشیده 
نداده‌اند. از قرعه‌کشی و تشکیل صف‌های طولانی 
گرفته تا عرضه در بورس و بلوکه کردن پول و...، 
تدابیر مسئولان درباره کاهش قیمت خودرو به در 
بسته خورده است. جدای از این موارد، خریداران 
را  مدنظر خودرو  مبلغ  متعددی  موارد  در  خودرو 
اما  کرده‌اند،  پرداخت  آن  دریافت  از  قبل  مدت‌ها 
نه قیمت  نه موعد دقیق تحویل مشخص است و 
نهایی آن! در موارد زیادی نیز خودرویی به غیر از 

خودروی انتخابی اولیه عرضه می‌شود.
با این تفاسیر، آنچه در چند روز اخیر سر و صدا 
به پا کرده آزاد شدن واردات خودروهای سواری و 
برخی  بود.  مردم  عموم  توسط  کشور  به  کارکرده 
محدودیت‌هایی  همچنان  می‌دهد  نشان  اطلاعات 
برای ورود خودروها وجود دارد. بر اساس آیین‌نامه 
موتور  حجم  با  خودروها  از  دسته  سه  ابلاغی، 
راست  فرمان  خودروهای  سی‌سی،   ۲۵۰۰ بالای 
ورود  امکان  مبدأ  در کشور  و خودروهای سرقتی 
افراد  برخی  اینکه  با  داشت.  نخواهند  را  به کشور 
انبوه  به‌صورت  آن‌هم  خودرو  واردات  به  نسبت 
و حتی خودروی  ابراز خوش‌بینی کرده  به کشور 

مدنظر خود را نیز انتخاب نموده‌اند، اما تحلیلگران 
با توجه به چالش ارزی از یک طرف و وسواس بانک 
مرکزی برای تعیین منشأ ارز مورد استفاده برای 
واردات هر کالایی به کشور، معتقدند منابع ارزی 
موردنیاز برای واردات خودرو‌های کارکرده خارجی 
مهیا نیست و بعید است سکان‌دار هدایت پولی و 
نامشخص  منشأ  با  ارز  از  استفاده  با  کشور  بانکی 

برای واردات خودرو‌های خارجی موافقت کند.
مطرح  موضوع  این  برای  تحلیلگران  که  دلیلی 
می‌کنند این است که در زمان واردات خودرو‌های 
صفرکیلومتر، شرکت‌های وارد کننده تلاش کردند 
مدیران بانک مرکزی را قانع کنند تا اجازه دهند از 

ارز شخصی برای واردات خودرو استفاده شود؛ اما 
در نهایت بانک مرکزی زیر بار این درخواست نرفت 
و تأکید کرد ارز مورد استفاده برای واردات خودرو 
باید دارای منشأ مشخص باشد. همین اتفاق باعث 
شد در سال گذشته تنها حدود ۱۲ هزار دستگاه 
انواع خودروی سواری به کشور وارد شود. امسال 
اما  شده،  وارد  دستگاه  هزار   ۱۲ حول‌وحوش  هم 
همچنان بخش عمده‌ای از این خودرو‌ها در گمرک 
مانده و معطل طی کردن فرآیند ورود به کشور از 
کارشناسان  مجموع  در  هستند.  ارز  تأمین  جمله 
به واردات خودروهای دست‌دوم خوش‌بین نیستند 

هرچند باید همچنان منتظر ماند.

واردات چه خودروهایی به کشور ممنوع است؟
خودرو

رکورد ۳۰ ساله دما شکسته شد
منبع: فارس

افزایش  با  غذایی  محدودیت‌های  و  نیازها  درحالی‌که 
رژیم  ساده  ترفند  چند  با  می‌شوند،  پیچیده‌تر  سن 
برای  خوشمزه‌ای  و  ساده  راه‌های  می‌توانید  غذایی 

اصلاح رژیم غذایی خود پیدا کنید.
احتیاج  آن‌ها  به  میان‌سالی  در سن  بدن  که  غذاهایی 
دارد اگر سن شما بالای ۵۰ سال است، به احتمال زیاد 
متوجه شده‌اید که اکنون تأثیر غذا بر روی شما کمی 

متفاوت از دوران جوانی است.
در حالی که پیش از این یک کاسه بستنی یک غذای 
برای شب محسوب می‌شد،  اصلی خوشمزه و بی‌ضرر 
تأثیر  اکنون  این عادت  است متوجه شوید که  ممکن 
در  خاصی  احساس  یا  دارد  شما  بر سلامتی  بیشتری 

شما ایجاد می‌کند.
این امکان وجود دارد که پزشک به‌گونه‌ای رژیم غذایی 
تقویت  را  استخوان‌ها  استحکام  تا  تنظیم کند  را  شما 
یا قندخون شما را کنترل کند و دلیل خوبی برای آن 
وجود دارد. با افزایش سن، نیازهای تغذیه‌ای ما تغییر 
می‌کند و عبارت »سلامتی شما تحت تأثیر آن چیزی 
است که می‌خورید« بیش از هر زمان دیگری اهمیت 

پیدا می‌کند.
یائسگی هستند  با  زنان شاهد کاهش سطح استروژن 
نیاز  افزایش  و  استخوانی  توده  کاهش  به  منجر  که 
به  می‌تواند  که  می‌شود  کلسیم  از  غنی  غذاهای  به 

پیشگیری از پوکی استخوان کمک کند.
را  انسولین  تولید  توانایی  بدن  مردان،  و  زنان  برای 
به‌راحتی در طول زمان از دست می‌دهد که منجر به 
می‌شود.   ۲ نوع  دیابت  ایجاد  و  قندخون  تعادل  عدم 
متابولیسم نیز کند می‌شود، به‌ویژه پس از ۶۰ سالگی، 
به این معنی که غذاهای پر کالری بیشتر باعث افزایش 
قاتل  قلبی  بیماری  اینکه  به  توجه  با  می‌شوند.  وزن 
غذایی  رژیم  یک  داشتن  است،  جهان  در  یک  شماره 

سالم برای قلب کلیدی است.
با در نظر گرفتن این موضوع، برخی از غذاها می‌توانند 
برای پیشگیری از مشکلات سلامتی مرتبط با افزایش 

سن مفید باشند. در اینجا، یک متخصص 
متخصصان  و  سالمندان 

بهترین  تغذیه، 
که  را  غذاهایی 

 ۵۰ بالای  افراد 
از  باید  سال 
ی  ه‌ها فروشگا
غذایی  مواد 

به  کنند،  تهیه 
اشتراک می‌گذارند.

مانند  معطر  گیاهان 
یا  زعفران  جعفری، 

نمک  که  آنجایی  از  رزماری 
می‌تواند به فشار خون بالا کمک کند، 

دکتر نینا ال. بلاچمن، متخصص سالمندان در 
یک مرکز پزشکی دانشگاهی واقع در شهر نیویورک 
ایالات‌متحده توصیه می‌کند که نمک را تا حد امکان 

گیاهان  با  را  غذاها  می‌کنم  توصیه  من  کنید.  محدود 
طعم‌دار کنید. گیاهان معطری مانند جعفری، زعفران 
یا رزماری می‌توانند برای طعم دادن به غذای شما با 

نمک کم یا حتی بدون نمک بسیار مفید باشند.
 حبوبات

به گفته تارا تومینو، متخصص تغذیه، حبوبات )نخود، 
لوبیا سیاه و غیره( گزینه بسیار خوبی برای افراد بالای 
۵۰ سال است. لوبیا چه کنسرو شده و چه پخته، یک 
 ۵۰ افراد  غذایی  رژیم  در  گنجاندن  برای  عالی  غذای 
همچنین  فیبر  عالی  منبع  لوبیا  است.  بالاتر  و  ساله 
کلیدی  مغذی  ماده  یک  فیبر  است.  گیاهی  پروتئین 

برای سلامت قلب، کنترل قندخون و وزن است.
آنها را بشویید و  لوبیا، حتماًٌ  در صورت خرید کنسرو 
آبکش کنید تا از شر مایع بسته‌بندی و سدیم اضافی 
خلاص شوید. سعی کنید روزانه نصف فنجان لوبیا را به 

سالاد یا سوپ اضافه کنید و بخورید.
 پنیر کاتیج کم‌چرب

افراد  برای  عالی  گزینه  یک  این  کرد:  اظهار  تومینو 
بالای ۵۰ سال است. پنیر کاتیج کم‌چرب، نوعی پنیر 
رژیم‌های  در  و  دارد  ملایم  طعم  که  ست  کم‌کالری 
پروتئین  پر  این غذای  غذایی سالم گنجانده می‌شود. 
یک انتخاب عالی برای هر وعده غذایی در روز یا حتی 

میان‌وعده است.
پنیر کاتیج را با میوه‌ها ترکیب کنید تا ترکیبی شیرین 
و شور داشته باشید یا آن را با سبزیجات تازه مخلوط 
کنید. اگر فشار خون بالای شما نگران‌کننده است، پنیر 

کاتیج کم سدیم یا بدون نمک را انتخاب کنید.
 سبزی با برگ تیره

تومینو پیشنهاد کرد از میان سبزیجات برگ‌دار، سبزی 
اسفناج،  شامل  که  کنید  انتخاب  را  خود  علاقه  مورد 
حتی  و  کلم(  )نوعی  سبز  کولارد  شاتوت،  پیچ،  کلم 
کلم بروکلی است. این سبزیجات سرشار از فیبر، آهن، 
برای  همگی  که  هستند  کلسیم  و  پتاسیم  منیزیم، 

سلامت قلب بسیار مهم خواهند بود.
ی  ی‌ها کربوهیدرات سبز همچنین  برگ‌دار 

و کالری کمی دارند و 

اگر در تلاش برای کنترل وزن و قندخون هستید، آنها 
را به یک مکمل عالی برای رژیم غذایی تبدیل کنید.

  توت‌ها
می‌کند،  تغییر  شما  انسولین  سطح  که  همان‌طور 
باشید،  داشته  شیرین  خوراکی  یک  می‌خواهید  اگر 
از  توت‌ها،  انواع  هستند.  قند  کم  گزینه  یک  توت‌ها 
جمله توت‌فرنگی، زغال اخته و شاه توت، دارای فواید 

سلامتی برای افراد بالای ۵۰ سال هستند.
تومینو می‌گوید: توت‌ها سرشار از آنتی‌اکسیدان هستند 
التهاب کمک و خواص ضد سرطانی را  که به کاهش 
برای بدن فراهم می‌کند. توت‌ها همچنین دارای فیبر 
بالایی هستند و آنها را به یک میوه عالی برای کسانی 

که قندخون را کنترل می‌کنند، تبدیل می‌کند.
یا منجمد را  تازه  ارگانیک  امکان توت‌های  در صورت 
انتخاب کنید. آنها را به تنهایی بخورید یا به بلغور جو 

دوسر، ماست، سالاد یا اسموتی اضافه کنید.
 ماهی سالمون

تومینو بیان کرد: ماهی قزل‌آلا در حالت ایده‌آل صید 
امگا ۳ که دارد، یک غذای  به‌دلیل محتوای  آزاد آن، 
عالی برای افراد بالای ۵۰ سال است. اسیدهای چرب 
امگا ۳ برای سلامت قلب مفید همچنین با سلامت مغز 

مرتبط هستند.
ماهی سالمون با چربی اشباع کمتر نسبت به گوشت 
گنجاندن  برای  عالی  پروتئینی  انتخاب  یک  قرمز، 
ماهی  است.  رژیم غذایی  بار در هفته در  حداقل یک 
با سبزیجات، یک غذای آسان  به‌صورت آب‌پز  قزل‌آلا 

در طول هفته است.
 آجیل و دانه‌ها

بادام، گردو، دانه کتان و دانه چیا سرشار از چربی‌های 
مواد مغذی ضروری هستند.  و  فیبر  قلب،  برای  مفید 
آنها می‌توانند به حفظ سطح کلسترول سالم، حمایت 
از سلامت گوارشی و ارائه منبع پروتئین گیاهی کمک 

کنند.
 پروتئین بدون چربی

صرف  گوشت  چرب  تکه‌های  از 
بدون  برش‌های  و  کنید  نظر 
بوقلمون  و  مرغ  چربی 
را  تخم‌مرغ  حتی  یا 
منابع  کنید.  انتخاب 
مانند  کم‌‌پروتئین 
تکه‌های  مرغ، 
بدون چربی 
 ، شت گو
و  تخم‌مرغ 

ی  تئین‌ها و پر
گیاهی )پنیر سویا، حبوبات، عدس( برای حفظ 
بهبود زخم  و  ایمنی  عضلات، عملکرد سیستم 

ضروری هستند.

لیست غذاهایی که باید بعد از ۳۰ سالگی بخورید


